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2.2. Инвентаризација на хидротехничката инфраструктура 
2.3. Инвентаризација на електротехничката инфраструктура 
2.4. Инвентаризација на телекомуникациската инфраструктура 
2.5. Инвентаризација на гасоводна/топловодна инфраструктура 

3. Опис  и  образложение  на  проектниот  концепт  на  урбанистичкото  решение  на 
градежната парцела, во која е утрврден простор определен со градежни линии  

3.1.  Дејности  и  активности  кои  се  одвиваат  во  градбите  во  градежната  парцела со  
нумерички  показатели  на  урбанистичките  параметри  за  секоја  градба поединечно  

3.2.  Внатрешни    сообраќајници,  и  начин  на  обезбедување  на  потребен  број  на 
паркинг места  

3.2.1.  Нивелманско решение 

3.2.2.  Пакирање 

3.3.  Партерно решение со хортикултура 

3.4.  Водови и инсталации на инфраструктурите 

3.4.1. Водовод, фекална и атмосферска канализација 

3.4.2. Електро-енергетика и ПТТ инсталации 

3.4.3.  Телефонска мрежа 
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4. Детални услови за проектирање и градење 

4.1. Детални услови за проектирање и градење на градежната парцела 

4.2. Посебни услови за проектирање и градење на градежната парцела 

5. Мерки за заштита 

5.1. Мерки за заштита на животната средина 

5.2. Мерки за заштита и спасување 

5.2.1.  Заштита и спасување  од пожари, експлозии и опасни материи 
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5.2.2. Заштита и спасување од урнатини 
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3. Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога   

4. Потврда за заверка на Геодетски елаборат 

5. Податоци и информации од државните органи, институции, установи и правни лица кои 
вршат јавни услуги (ПИМ постапка бр. 54534 

6. Мислења од државните органи, институции, установи и правни лица кои вршат јавни 
услуги 
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1.1 Извод од план за КП 2404/1 КО Нерези вон гр. – Општина Карпош 

1.2 Извод од план за КП 2404/2 КО Нерези вон гр. – Општина Карпош 

1.3 Извод од план за КП 2403/2 КО Нерези вон гр. – Општина Карпош 

2. Ажурирана геодетска подлога со нанесен проектен опфат 

3. Урбанистичко решение за проектниот опфат 

4. Урбанистичко решение на внатрешен и стационарен сообраќај и нивелманско решение 

5. Урбанистичко решение на приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура 

6. Партерно уредување со хортикултура 

7. Урбанистичко решение со синтезен приказ 
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23), 
Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), 
а во врска со изработка на Урбанистички проект за формирање на две градежни парцели на 
КП 2404/1  и КП 2404/2 со намена А1 - Куќи за домување и уредување на инфраструктура на 
дел од КП 2403/2 КО Нерези вон град, Општина Карпош, согласно Општ акт за село Горно 
Нерези, донесувам: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 
За изработка на Урбанистички проект за формирање на две градежни парцели на КП 

2404/1  и КП 2404/2 со намена А1 - Куќи за домување и уредување на инфраструктура на дел 
од КП 2403/2 КО Нерези вон град, Општина Карпош, согласно Општ акт за село Горно Нерези, 
со технички број 87/23-У, изработен од страна на "ЗУМ ПРОЕКТ" доо Скопје, како планер се 
назначува: 
 

1. Иво Ѓорѓиев, дипл.инж.арх. 
број на овластување 0.0101 
 
како соработници се назначуваат: 
 

2. Нина Смрајц, дипл.инж.арх. 
број на овластување 0.0310 
 

3. Марија Салтирова Јовановска, дипл. инж. арх. 
број на овластување 0.0359 
 

4. Ангела Ѓорѓиева, дипл. инж. арх. 
 
 

 Планерите се должни проектната документација да ја изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
 

Управител: 
Иво Ѓорѓиев, диа. 
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ВОВЕД  

 Постапката за изготвување на Урбанистички проект за формирање на две градежни 
парцели на КП 2404/1  и КП 2404/2 со намена А1 - Куќи за домување и уредување на 
инфраструктура на дел од КП 2403/2 КО Нерези вон град, Општина Карпош, согласно Општ 
акт за село Горно Нерези е започната по барање на Инвеститорите: Саша Ѓурѓевиќ  и Бранко 
Костадинов, а врз основа на даденото нотарски заверено Полномошно бр. УПЗ 2945/2023 од 
19.05.2023 година, а согласно Член 62 став (1) од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Р.С.Македонија бр. 32/20 и 111/23). 

Локалитетот се наоѓа на територијата на Општина Карпош, а подрачјето е опфатено и 
претходно планирано со следната документација: 

 Општ Акт за с.Горно Нерези, донесен со Oдлука бр. 07-7312/4 од 27.10.2014 
година, и за кој се приложени Изводи од план за проектниот опфат. 

Оттаму, пристапено е кон изработка на Урбанистички проект за формирање на две 
градежни парцели на КП 2404/1  и КП 2404/2 со намена А1 - Куќи за домување и уредување на 
инфраструктура на дел од КП 2403/2 КО Нерези вон град, Општина Карпош, согласно Општ акт 
за село Горно Нерези, согласно зададените услови од Општ Акт за с.Горно Нерези, донесен со 
Одлука бр. 07-7312/4 од 27.10.2014 година, како и согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на Република Северна Македонија бр. 32/20 и 111/23) и Правилникот за 
урбанистичко планирање Сл.весник на Република Северна Македонија, бр. 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23). 

Самиот Урбанистичкиот проект е изработен во склад со зададените услови со 
важечката планска документација од повисоко ниво, согласно Закон за урбанистичко 
планирање („Сл. весник на РСМ“, бр. 32/20 и 111/23) и Правилник за урбанистичко планирање 
(„Сл. весник на РСМ“, бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и останатата релевантна и 
позитивна законска и подзаконска регулатива од областа на урбанистичкото планирање и 
проектирање. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ДВЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА КП 2404/1  И КП 2404/2 СО НАМЕНА А1 - КУЌИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА НА ДЕЛ ОД КП 2403/2 КО НЕРЕЗИ ВОН ГРАД, ОПШТИНА КАРПОШ,  

СОГЛАСНО ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ГОРНО НЕРЕЗИ 
 

18 
 

 

1 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ДВЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА КП 2404/1  И КП 
2404/2 СО НАМЕНА А1 - КУЌИ ЗА ДОМУВАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА НА ДЕЛ ОД 

КП 2403/2 КО НЕРЕЗИ ВОН ГРАД, ОПШТИНА КАРПОШ,  
СОГЛАСНО ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ГОРНО НЕРЕЗИ 

 
 

1. Вовед  

 Проектната програма е изработена согласно Член 60 точка 1 од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“, бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а се 
однесува за изработка на Урбанистички проект за формирање на две градежни парцели на 
КП 2404/1  и КП 2404/2 со намена А1 - Куќи за домување и уредување на инфраструктура на 
дел од КП 2403/2 КО Нерези вон град, Општина Карпош, согласно Општ акт за село Горно 
Нерези. 

Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект за 
формирање на две градежни парцели на КП 2404/1  и КП 2404/2 со намена А1 - Куќи за 
домување и уредување на инфраструктура на дел од КП 2403/2 КО Нерези вон град, 
Општина Карпош, согласно Општ акт за село Горно Нерези, со кој треба да се изврши 
формирање на две градежни парцели во рамките на двете постојни катастарски парцели КП  
2404/1  и КП 2404/2  КО Нерези вон град, а со намена А1 – Куќи за домување, како и 
уредување на пристап до истите преку дел на КП 2403/2 КО Нерези вон град. 

Катастарските парцели во  предметниот Урбанистички проект, се третирани со 
претходна документација, односно со Општ Акт за с.Горно Нерези донесен со одлука бр. 07-
7312/4 од 27.10.2014 година, а Урбанистичкиот проект ќе се изработува согласно Член 58, 
став 2 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 32/20 и 111/23). 

 

2. Опис на проектниот опфат 
  

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект за формирање на две 
градежни парцели на КП 2404/1  и КП 2404/2 со намена А1 - Куќи за домување и уредување 
на инфраструктура на дел од КП 2403/2 КО Нерези вон град, Општина Карпош, согласно Општ 
акт за село Горно Нерези, со својата местоположба припаѓа на територијата на Општина 
Карпош, Скопје.  

Границата на проектниот опфат е дефинирана во рамки на катастарските парцели КП 
2404/1, КП 2404/2 и дел од КП 2403/2 КО Нерези вон град, со регулациона линија и граници 
на градежни парцели, и согласно Геодетскиот елаборат за геодетски работи за посебни 
намени – Ажурирање на геодетски подлоги, дефинираниот проектен опфат зафаќа површина 
од 1785.40 м² (0,18 ха). 

Границата на проектниот опфат е опишана на следниот начин: 
На југоисток се граничи со КП 2406/2 КО Нерези вон град, потоа на североисток се граничи со 
КП 2407/1 КО Нерези вон град, потоа продолжува од северозапад кон запад, каде се граничи 
со КП 2405, КП 2403/3, КП 2403/4, КП 2403/1 КО Нерези вон град, и на крајот на југ се граничи 
сп постоен пат на КП 2403/2 КО Нерези вон град. 
 Истата може да се опише преку координатите на секоја прекршна точка/лак на 
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следниот начин: 
 

КООРДИНАТИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
N Y                                   X 
1 7531812.8150       4648580.3194   
2 7531805.3960       4648583.2410   
3 7531795.5590       4648586.7840   
4 7531783.8018       4648590.5487   
5 7531774.5450       4648593.1650   

6 7531770.7062       4648593.9577   

7 7531767.2836       4648587.8620   

8 7531773.0400       4648584.6300   

9 7531772.4900       4648583.9600   

10 7531763.1200       4648571.9900   

11 7531762.6900       4648571.4400   

12 7531758.6500       4648566.1300   

13 7531757.0900       4648561.5600   

14 7531756.6900       4648560.3700   

15 7531754.3500       4648550.4700   

16 7531765.1700       4648551.9500   

17 7531771.3200       4648550.2700   

18 7531774.6000       4648549.3800   

19 7531789.5900       4648557.0600   

20 7531824.8600       4648561.4300   

21 7531820.2700       4648568.8300   

22 7531815.4200       4648576.4900   

23 7531812.8150       4648580.3194   

24 7531815.4200       4648576.4900   
 
Површина на проектен опфат = 1785.40 м2 
Обиколка на проектен опфат = 202,35 м' 
          
 
 

3. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 

 
 Примарна цел на овој Урбанистички проект е формирање на две градежни парцели во 
рамките на двете постојни катастарски парцели КП  2404/1  и КП 2404/2  КО Нерези вон град, а 
со намена А1 – Куќи за домување, како и уредување на пристап до истите преку дел на КП 
2403/2 КО Нерези вон град, од Општ акт за село Горно Нерези, а со намена дефинирана како 
А1 – Куќи за домување. 
 Со урбанистичкото решение да се изврши разработка на новоформираните градежни 
парцеи која ќе се однесува на диспозицијата на површината за градење и организацијата на 
внатрешниот сообраќај и инфраструктурите во проекниот опфат, а во согласност со  
параметри за површините за градење, процентот на изграденост и коефициентот на 
искористеност зададени со важечката планска документација, односно Општиот Акт за 
с.Горно Нерези, Одлука бр. 07-7312/4 од 27.10.2014 година. 
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 Основната класа на намена на градбата и можните компатибилни намени да се 
одредат согласно зададеното со важечката планска документација, односно Општиот Акт за 
с.Горно Нерези, Одлука бр. 07-7312/4 од 27.10.2014 година, во склад со одредбите на Член 77 
став (4) од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 
225/20, 219/21,  104/22 и 99/23). При тоа да се изврши усогласување во терминологијата 
на намените со класификацијата на намени зададени во Член 77 од Правилникот. 
 Во новоформираните градежни парцели да се планира површина за градење со 
намена А1 – Куќи за домување, со максимално дозволена катност од П+1 и максимално 
дозволена височина до хоризонталниот венец на градбата од 7,50м. Диспозицијата и формата 
на површините за градење да се прилагодат на постојната состојба и диспозицијата на 
теренот. 
 Во новоформираните градежни парцели компатибилните класи на намени да се 
одредат согласно зададеното со важечката планска документација која се спроведува. 
Во рамките на локацијата може да се предвидат и комплементарни намени кои се во 
функција за остварување на основната намена, а во сѐ согласно Член 80 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23). Очекувани комплементарни намени се: 
- деловите од парцелата и деловите од градбите што служат за внатрешен динамичен и 
стационарен сообраќај, 
- површините под зеленилото, хортикултурно и партерно уредени површини, 
- деловите од парцелата или градби што се неопходни за комуналните инфраструктури и др. 
 

4. Проектни барања за инфраструктурата 

 Планираната инфраструктура со Општ Акт за с.Горно Нерези година во целост да се 
почитува. Добиени се и податоци и информации од надлежните субјекти и постојните 
инсталации се вметнати во графичките прилози. 

 Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се наиде на 
археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културна 
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита 
на културно наследство (Сл.весник на Република Северна Македонија бр. 20/04, 115/07 и 
20/19), односно веднаш да се запре со отпочнати градежни активности и да се извести 
надлежната институција за заштита на културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 

4.1. Сообраќајна инфраструктура 

 
 Сообраќајниот и пешачкиот пристап до новоформираните градежни парцели се 
обезбедени од северозападната страна на проектниот опфат, преку постоен пристапен пат 
дефиниран во рамките на КП 2403/2 КО Нерези вон град.  
 Потребите за паркирање да се задоволат целосно во рамките на сопствената градежна 
парцела.  Димензионирањето за потребен број на паркинг места да се изврши согласно 
зададеното од „Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите“ на 
важечкиот Општ акт кој се спроведува, односно стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  
се  решава  во  рамките  на  сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места 
да се утврди согласно член 59 и  61  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  
урбанистичко  планирање  (Сл. весник  на  РМ  бр.  63/12,  126/12,  19/13,  95/13,  167/13  и  
37/14) и за станбени куќи кои не се лоцирани во централното градско подрачје се предвидува 
1 паркинг место на 80 м2 од вкупно изградената површина. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 
 Согласно добиеното писмо од Јавно претпријатие за државни патишта бр. 10-7589/2 
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од 16.08.2023 година констатирано е дека предметниот проектен опфат не граничи со 
државен пат кој е во надлежност на ЈПДП. 

4.2. Хидротехничка инфраструктура  
  
 Преку ПИМ постапка во е-урбанизам бр. 54534 побарани се податоци и информации 
од ЈП "Водовод и Канализација" – Скопје и добиен е одговор бр.1302-2357/2 од 10.08.2023 
година во кој е наведено дека не постои хидротехничка инфраструктура во рамки на 
проектниот офат ниту во нргова непосредна близина. 
 Да се предвидат приклучни места на новопредвидените градби во проектниот 
опфатна на планирани водови. 
Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други сознанија за 
постојна или претходно планирана хидротехничка инфраструктура, проектното решение ќе се 
прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните претпријатија кои 
стопанисуваат со инфраструктурата. 

4.3. Електротехничка инфраструктура  

             Преку ПИМ постапка во е-урбанизам бр. 54534 побарани се податоци и информации од 
ЕЛЕКТРОДИСТИРБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје и добиен е одговор бр.10-25/2-546 од 16.08.2023 
година во кој е наведено дека во рамки на опфатот нема евидентирано мрежа во сопственост 
на ЕВН. 

 Начинот на поврзување на градбите кон електроенергетската мрежа ќе се одредат во 
постапката на изработка на урбанистичкиот проект, во соработка со стручните служби на 
комуналните претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата.  

               Согласно известување од АД МЕПСО – Скопје, допис бр. 11-4889/1 од 15.08.2023 
година, предметниот проектен опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД 
МЕПСО. 
 Согласно известување од Македонски телеком АД Скопје, допис бр. 54534 од 
15.08.2023 година, во рамки на предметниот проектен опфат нема постојна МКТ 
инфраструктура и нема податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи и 
системи во владание на претпријатието. 

 Со проектното решение за новопредвидените градби да се предвидат и приклучни 
точки за телекомуникациска инфраструктура. 

               Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други 
сознанија за постојна или претходно планирана електротехничка и телекомуникациска 
инфраструктура, проектното решение ќе се прилагоди на истите, во соработка со стручните 
служби на комуналните претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата.  

4.4. Гасоводна инфраструктура  

               Преку ПИМ постапка во е-урбанизам бр. 54534 побарани се податоци и информации 
од АД НОМАГАС Скопје, и добиен е повратен одговор бр. 15-3472/2 од 09.08.2023 година во кој 
е наведено дека во предметниот проектен опфат нема и не се планира изведба на гасоводна 
мрежа. 

5. Методологија 
 

 Урбанистичкиот проект да се изработи согласно Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Р.С.Македонија бр. 32/20 и 111/23), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) и Законот 
за градење (Службен весник на Р.Македонија бр. 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
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144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18и 168/18 и Службен весник на 
Р.С.Македонија бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 227/22). 
 

 
 

Иницијатори, 
 

Саша ѓурѓевиќ 
 

Бранко костадинов 
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2 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА  НА  СНИМЕН  ИЗГРАДЕН  ГРАДЕЖЕН  ФОНД,  ВКУПНА  ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект е формирање на две 

градежни парцели во рамките на двете постојни катастарски парцели КП  2404/1  и КП 2404/2  
КО Нерези вон град, а со намена А1 – Куќи за домување, како и уредување на пристап до 
истите преку дел на КП 2403/2 КО Нерези вон град, од Општ акт за село Горно Нерези со својата 
местоположба припаѓа на територија на Општина Карпош. 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се 
детални истражувања на просторот. Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

 директен увид на теренот,  
 директна комуникација со корисниците на просторот. 

 
При увидот на лице место, согледано е дека просторот e градежно неизграден, односно 

нема изградено ниту еден постоен објект, а со овој урбанистички проект просторот треба 
програмски да се дополни за реалните потреби на Инвеститорите. 

На геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е состојбата на 
просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на предметната 
локација и нејзината околина. 
 Во однос на комуналната инфраструктура, водовод, фекална, атмосферска 
канализација и електро-енергетска инфраструктура, а согласно добиените податоци и 
информации од надлежните институции во ПИМ постапка преку е-урбанизам бр. 54534 
евидентирано е следното: 

 
Сообраќај 

 Согласно добиениот допис од Агенција за цивилно воздухопловство бр.12-8/1105 од 
09.08.2023 година утврдено е дека предметниот проектен опфат се наоѓа вон зона на 
било кој аеродром, леталиште или воздухопловен уред, односно во опфатот нема 
објекти, инсталации, уреди или било какви структури од областа на воздухопловството 
и  објектите во него може да се планираат без посебни услови и ограничувања од 
аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај. 

 
Комунална инфраструктура 

 Согласно добиениот допис од АД НОМАГАС Скопје, бр. 15-3472/2 од 09.08.2023 година 
во кој е наведено дека во предметниот проектен опфат нема и не се планира изведба 
на гасоводна мрежа. 

 Согласно добиениот допис од АД МЕПСО – Скопје, допис бр. 11-4889/1 од 15.08.2023 
година, предметниот проектен опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на 
АД МЕПСО. 

 Согласно добиениот допис од ЕЛЕКТРОДИСТИРБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје бр. 10-25/2-546 
од 16.08.2032 година наведено е дека во рамки на опфатот нема евидентирана мрежа 
во сопственост на ЕВН. 

 Согласно добиениот допис од Македонски телеком АД Скопје  бр. 54534 од 15.08.2023 
година, наведено е дека во рамки на предметниот проектен опфат нема постојна МКТ 
инфраструктура. 

 Согласно добиениот допис од ЈП "Водовод и Канализација" – Скопје бр.1302-2357/2 од 
10.08.2023 година, наведено е дека во непосредна близина на проектниот опфат нема 
инсталации на постојна и планирана хидротехничка инфраструктура. 
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Останати релевантни институции: 
 Согласно добиениот допис од ДЗС-ПО Карпош бр. 09-189/2 од 18.08.2023 година, 

добиени се претходни услови за Заштита и спасување кои се соодветно вградени во 
Мерките за заштита на урбанистичкиот проект. 

 Согласно добиениот допис од АД ЕСМ Скопје бр. 08-5336/1 од 30.08.2023 година, 
наведено е дека нема информации за постојни и планирани водови и објекти во 
сопственост на АД ЕСМ. 

 Согласно добиеното писмо од Јавно претпријатие за државни патишта бр. 10-7589/2 од 
16.08.2023 година констатирано е дека предметниот проектен опфат не граничи со 
државен пат кој е во надлежност на ЈПДП. 

 
 До останатите надлежни субјекти и институции релевантни за урбанистичкиот проект 
доставено е барање за податоци и информации и од истите нема добиено повратен одговор. 
 
2.1 Инвентаризација на сообраќајната инфраструктура 
 При инвентаризација на просторот согледано е дека пешачкиот и колскиот пристап до 
новоформираните градежни парцели се обезбедени од јужната страна на проектниот опфат, 
преку постоен пристапен пат дефиниран во рамките на КП 2403/2 КО Нерези вон град.  

 Во внатрешноста на проектниот опфат нема изведено сообраќајна инфраструктура. 
 
2.2 Инвентаризација на хидротехничката инфраструктура 

 Согласно податоците добиени од  ЈП "Водовод и Канализација" – Скопје, во рамки на 
проектниот офат и негова непосредна близина не постои хидротехничка инфраструктура. 

 
2.3 Инвентаризација на електротехничката инфраструктура 
             Во непосредна близина на проектниот опфат нема податоци за постојни 
електроенергетски инсталации во сопственост на претпријатието. 
 
2.4 Инвентаризација на телекомуникациската инфраструктура 
 Во рамки на предметниот проектен опфат нема постојна МКТ инфраструктура и нема 
податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи и системи во владание на 
претпријатијата. 

2.5 Инвентаризација на гасоводна/топловодна инфраструктура 
 Во рамки на проектниот опфат не постои топловодна дистрибутивна мрежа. 
Исто така во предметниот проектен опфат нема изградено ниту планирано изградба на 
гасоводна инфраструктура. 

 

3 ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА 
ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВО КОЈА Е УТРВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ 
ЛИНИИ 

3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со 
нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 

 
Примарна цел на овој Урбанистички проект е формирање на две градежни парцели во 

рамките на катастарски парцели КП  2404/1  и КП 2404/2  КО Нерези вон град, како и 
уредување на пристап до истите преку дел на КП 2403/2 КО Нерези вон град, чиј опфат се 
наоѓа во рамки  на  донесен  и  важечки  Општ  Акт  за  с.Горно  Нерези,  со  Одлука  бр.  07-
7312/4  од 27.10.2014 година, и за кој се добиени Изводи од план, а со намена дефинирана 
како А1 – Куќи за домувањe, која е усогласена со Правилникот за  урбанистичко планирање 
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(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 
 

 За парцелите издадени се Изводи од Општ акт: 
 Извод за КП 2404/1 КО Нерези вон град, бр. 47-2019/2 од 21.03.2023 година, од Општ 

акт за село Горно Нерези донесен со Одлука бр. 07-7312/4 од 27.10.2014 година,  
 Извод за КП 2404/2 КО Нерези вон град, бр. 47-2018/2 од 21.03.2023 година, од Општ 

акт за село Горно Нерези донесен со Одлука бр. 07-7312/4 од 27.10.2014 година, 
 Извод за КП 2403/2 КО Нерези вон град, бр. 47-2321/2 од 08.03.2024 година, од Општ 

акт за село Горно Нерези донесен со Одлука бр. 07-7312/4 од 27.10.2014 година. 

Вкупната површина на проектниот опфат ги опфаќа КП 2404/1 и КП 2404/2  и дел од КП 
2403/2 КО Нерези вон град, и согласно Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни 
намени – Ажурирање на геодетски подлоги, истиот опфат зафаќа површина од 1785,40 м2 
(0.18хa), додека површината на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 изнесува  вкупно 1405,41м2, 
односно засебно 835,45 м2, односно 569,96 м2 
 Истата може да се опише преку координатите на секоја прекршна точка/лак на 
следниот начин: 
 

КООРДИНАТИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
N Y                                   X 
1 7531812.8150       4648580.3194   
2 7531805.3960       4648583.2410   
3 7531795.5590       4648586.7840   
4 7531783.8018       4648590.5487   
5 7531774.5450       4648593.1650   

6 7531770.7062       4648593.9577   

7 7531767.2836       4648587.8620   

8 7531773.0400       4648584.6300   

9 7531772.4900       4648583.9600   

10 7531763.1200       4648571.9900   

11 7531762.6900       4648571.4400   

12 7531758.6500       4648566.1300   

13 7531757.0900       4648561.5600   

14 7531756.6900       4648560.3700   

15 7531754.3500       4648550.4700   

16 7531765.1700       4648551.9500   

17 7531771.3200       4648550.2700   

18 7531774.6000       4648549.3800   

19 7531789.5900       4648557.0600   

20 7531824.8600       4648561.4300   

21 7531820.2700       4648568.8300   

22 7531815.4200       4648576.4900   

23 7531812.8150       4648580.3194   

24 7531815.4200       4648576.4900   
 
Површина на проектен опфат = 1785.40 м2 
Обиколка на проектен опфат = 202,35 м' 
 
Урбанистичкото  решение  е  целосно  во  склад  со  дозволените  параметри зададени со 
важечката планска документација. 

 
Нумерички показатели за градежните парцели согласно УП: 

 
Градежна парцела ГП 1.1 
Намена: А1 – Куќи за домување 
Површина на градежна парцела: 838,45 м2 
Површина за градење: 203,00 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови:357,00 м² 
Дозволен процент на изграденост: 24,21% 
Дозволен коефициент на искористеност: 0,43 
Максимална дозволена височина на венец: 7,50м 
Број на катови: П+1 
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Зеленило: 257,97 м² (30,77%) 
Базен: 51,80 м² (6,18%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Општ акт кој се 
спроведува. 
Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на 
потребен број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 
висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места е утврден согласно член 59 и  
61  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник  на  
РМ  бр.  63/12,  126/12,  19/13,  95/13,  167/13  и  37/14) каде за станбени куќи кои не се 
лоцирани во централното градско подрачје се предвидува 1 паркинг место на 80 м2 од вкупно 
изградената површина. Истите ќе бидат позиционирани надземно, во рамки на градежната 
парцела, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејниот проект. 
 
Градежна парцела ГП 1.2 
Намена: А1 – Куќи за домување 
Површина на градежна парцела: 569,96 м2 
Површина за градење: 180,00 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови:321,00 м² 
Дозволен процент на изграденост: 31,58% 
Дозволен коефициент на искористеност: 0,56 
Максимална дозволена височина на венец: 7,50м 
Број на катови: П+1 
Зеленило: 147,06 м² (25,80%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Општ акт кој се 
спроведува. 
Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на 
потребен број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 
висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места е утврден согласно член 59 и  
61  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник  на  
РМ  бр.  63/12,  126/12,  19/13,  95/13,  167/13  и  37/14) каде за станбени куќи кои не се 
лоцирани во централното градско подрачје се предвидува 1 паркинг место на 80 м2 од вкупно 
изградената површина. Истите ќе бидат позиционирани надземно, во рамки на градежната 
парцела, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејниот проект. 
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А А1 Куќи за домување 203.00 m2 24.21% 203.00 m2 357.00 m2 7.50 П+1

зеленило 257.97 m2 30.77%

базен 51.80 m2 6.18%

пешачки/
сообраќајни површини

325.68 m2 38.84%

838.45 m2 100.00% 203.00 m2 357.00 m2 24.21% 0.43

А А1 Куќи за домување 180.00 m2 31.58% 180.00 m2 321.00 m2 7.50 П+1

зеленило 147.06 m2 25.80%

пешачки/
сообраќајни површини

242.90 m2 42.62%

569.96 m2 100.00% 180.00 m2 321.00 m2 31.58% 0.56

Куќи за домување 383.00 m2 21.45% 383.00 m2 678.00 m2 7.50 П+1
зеленило 405.03 m2 22.69%

базен 51.80 m2 2.90%
пешачки/

сообраќајни површини 
во ГП

568.58 m2 31.85%

пешачки/
сообраќајни површини 

вон ГП
376.99 m2 21.12%

1785.40 100.00%

0.43ГП 1.1
/

838.45

/

1785.40 Вкупно за ГП 1.1:

Вкупно за ГП 1.2:

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ДВЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА КП 2404/1  И КП 2404/2 СО НАМЕНА А1 - КУЌИ ЗА ДОМУВАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА 
ИНФРАСТРУКТУРА НА ДЕЛ ОД КП 2403/2 КО НЕРЕЗИ ВОН ГРАД, ОПШТИНА КАРПОШ, СОГЛАСНО ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ГОРНО НЕРЕЗИ

ГП 1.2 569.96 31.58% 0.56

ВКУПНО (ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ)

24.21%

/

21.45% 0.38

/

/
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
ПОВРШИНИ м² % 

А1 - Куќи за домување 383.00 21.45% 

Зеленило 405.03 22.69% 
Базен 51.80 2.90% 

пешачки/ 
сообраќајни површини во ГП 568.58 m2 31.85% 

пешачки/ 
сообраќајни површини вон ГП 

376.99 m2 21.12% 

Вкупно (за проектен опфат) 1785.40 100.00% 
 

3.2 Внатрешни  сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг 
места 
 Главниот сообраќаен и пешачки пристап до новоформираните градежни парцели е 
обезбеден од североисточната страна на проектниот опфат, преку постоен пристапен пат 
дефиниран во рамките на дел од КП 2403/2 КО Нерези вон град.  

Истиот е дефиниран со сообраќаен профил со променлива ширина на следниот начин: 

 

Постоен пристапен пат (Пресек 1-1) 
 
 Коловоз              1 х 5,5-6,5м 
 Вкупно:                     5,5-6,5м  

Број на КП КП 2404/1 КП 2404/2 
Број на ГП

ГП 1.1 ГП 1.2 Вкупно

Намена на објект Намена на објект

Површина на опфат (м²) Површина на опфат (м²)

Површина на парцела 
(м²)

704 704
Површина на парцела 

(м²)
838.45 569.96 1785.40

Површина за градење 
(бруто м²)

Површина за градење 
(бруто м²)

203.00 180.00 383.00

Развиена површина 
(бруто м²)

Развиена површина 
(бруто м²)

357.00 321.00 678.00

Процент на изграденост(П 
габарит/П парцела %)

Процент на 
изграденост(П 

габарит/П парцела %)
24.21% 31.58% 21.45%

Коефициент на 
искористеност

 (П раз.површ/П парцела)

Коефициент на 
искористеност (П 

раз.површ/П парцела)
0.43 0.56 0.38

Максимална дозволена 
висина до слеме

Максимална дозволена 
висина до слеме

Максимална дозволена 
висина до венец

Максимална дозволена 
висина до венец

Број на станови / 
спратови

Број на станови / 
спратови

5 пм 4 пм 9 пм

Со
гл

ас
но

 И
зв

од
 о

д 
О

ПШ
Т 

А
КТ

П
ре

дв
ид

ен
и 

со
гл

ас
но

 У
П

7.50

П+1

/

/

П+2+Пк (намена А0 и А1) 
П+2 (намена А3)

377.4

1785.4

/

Паркирање во рамки на 
сопствена парцела

Сообраќајни условиСообраќајни услови

СПОРЕДБА НА БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

1785.4

А1 - Куќи за домување

Дел од КП 2403/2

Паркирање во рамки на сопствена 
парцела

50% (намена А0, А1, А3)

1.5 (намена А0 и А1)
1.0 (намена А3)

Домување (А0, А1, А3)

/

10.20м
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 Паркирањето е предвидено во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 
број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и 
површина за градба. Димензионирањето за потребен број на паркинг места е извршено 
согласно зададеното од „Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите“ на важечкиот Општ акт кој се спроведува, односно потребниот број на паркинг 
места е утврден согласно член 59 и  61  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  
урбанистичко  планирање  (Сл. весник  на  РМ  бр.  63/12,  126/12,  19/13,  95/13,  167/13  и  
37/14) каде за станбени куќи кои не се лоцирани во централното градско подрачје се 
предвидува 1 паркинг место на 80 м2 од вкупно изградената површина, или за ГП 1.1 се 
предвидени 5 паркинг места (357.00м2 бруто површина согласно Идеен проект /80м2 
=4.46пм), а  за ГП 1.2 се предвидени 4 паркинг места (321,00м2 бруто површина согласно 
Идеен проект /80м2 =4,01пм), односно ќе бидат обезбедени вкупно 9 п.м. за проектниот 
опфат, и истите ќе бидат позиционирани надземно, во рамки на градежните парцели, на начин 
прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

3.2.1 Нивелманско решение 
 Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект  не се предвидува 
внатрешна сообраќајница за решавање на нивелман и нивелетското решение ја почитува 
зададената нивелација со важечката планска документација, фактичката состојба на лице 
место, како и природниот пад на теренот. Подолжните падови се движат во рамките на 
дозволените. 

3.2.2 Пакирање 
 Паркирањето е предвидено во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 
број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и 
површина за градба. Димензионирањето за потребен број на паркинг места е извршено 
согласно зададеното од „Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите“ на важечкиот Општ акт кој се спроведува, односно потребниот број на паркинг 
места е утврден согласно член 59 и  61  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  
урбанистичко  планирање  (Сл. весник  на  РМ  бр.  63/12,  126/12,  19/13,  95/13,  167/13  и  
37/14) каде за станбени куќи кои не се лоцирани во централното градско подрачје се 
предвидува 1 паркинг место на 80 м2 од вкупно изградената површина, или за ГП 1.1 се 
предвидени 5 паркинг места (357.00м2 бруто површина согласно Идеен проект /80м2 
=4.46пм), а  за ГП 1.2 се предвидени 4 паркинг места (321,00м2 бруто површина согласно 
Идеен проект /80м2 =4,01пм), односно ќе бидат обезбедени вкупно 9 п.м. за проектниот 
опфат, и истите ќе бидат позиционирани надземно, во рамки на градежните парцели, на начин 
прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

3.3 Партерно решение со хортикултура 

 Партерното решение на ниво на градежна парцела останува самостојно да го решаваат 
сопствениците на градбите, но при тоа треба да се води сметка, со озеленувањето да се 
постигне поголем процент, како од естетски така и од заштитен аспект. Зеленилото во рамките 
на градежните парцели ќе има значајна функција во заштита на животната средина, но ќе има 
и забележителни пејзажни ефекти. Процентот на озеленетоста во рамките на градежната 
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парцела треба да изнесува минимум 20% согласно Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на 
Р.Македонија со бр. 11/18 и 42/20). 

 За градежните парцели изработен е и предлог за партерно уредување. Партерното 
решение во најголема мерка се надоврзува на постојната состојба, при тоа инкорпорирајќи се 
со новопредвиденото планско решение. 

 Согласно планското решение, површината на зеленилото во рамки на целиот проектен 
опфат изнесува 405,03 м2 (22,69%), односно поединечно за ГП 1.1 истото изнесува 257,97м2 
(30,88%), додека за ГП 1.2 тоа изнесува 147,06м2 (25,80%). 

 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

ПОВРШИНИ м² % 

А1 - Куќи за домување 383.00 21.45% 

Зеленило 405.03 22.69% 
Базен 51.80 2.90% 

пешачки/ 
сообраќајни површини во ГП 568.58 m2 31.85% 

пешачки/ 
сообраќајни површини вон ГП 376.99 m2 21.21% 

Вкупно (за проектен опфат) 1785.40 100.00% 

 

3.4 Водови и инсталации на инфраструктура 

 Основните решенија за водовод, фекална и атмосферска канализација за 
Урбанистичкиот проект се изработени врз основа на следните подлоги и податоци: 

 податоци од добиени информации од надлежните јавни претпријатија, 
 нивелациско решение на парцелата и сообраќајниците во границите на проектниот, 

опфат и неговата непосредна околина, 
 претходно одобрена документација, 
 техничките прописи за проектирање на овој вид на инсталации. 

3.4.1 Водовод, фекална и атмосферска канализација 

 За водоснабдување на објектите во градежните парцели ќе се користи 
новопланираната водоводна мрежа со големина од Ф150, која ќе се надоврзе и приклучи на 
најблиската водоводна мрежа. Приклучокот со примарниот вод да се изврши според 
важечките стандарди и нормативи за тој вид инфраструктура. 

 Исто така на предметната локација испланирани се приклучоци за фекална 
канализација со големина од Ф250 и приклучок на атмосферска канализација со големина од 
Ф300. Приклучокот со примарниот вод и останатата комунална инфраструктура да се изврши 
според важечките стандарди и нормативи за тој вид инфраструктура. 

3.4.2 Електро-енергетика и ПТТ инсталации 

 Согласно податоците добиени од ЕЛЕКТРОДИСТИРБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје бр. 10-25/2-
546 од 16.08.2032 година, наведено е дека во непосредна близина на проектниот опфат нема 
постојни електроенергетски инсталации во сопственост на претпријатието. За поврзување на 
објектите на електроенергетска мрежа ќе се искористат планирани инсталации, на начин 
прикажан во графичките прилози. 
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 Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се определи 
во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно со изработка на 
идејни и главни проекти за електрична мрежа од страна на стручните служби на ЕВН 
Македонија. 

               Согласно известување од АД МЕПСО – Скопје, допис бр. 11-4889/1 од 15.08.2023 
година, предметниот проектен опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД 
МЕПСО. 

3.4.3 Телефонска мрежа 

 Согласно добиеното писмо од Македонски телеком АД Скопје, не постојат инсталации, 
а за градбата е планирано да се надовзрува со новопланира телекомуникациска мрежа. 

За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучоци, од првостепено значење е 
намената на објектот. Димензионирањето на бројот на телефонски приклучоци треба да се 
врши според нивната големина, нивната функција и слични критериуми. Поврзувањето на 
телефонски потрошувачи ќе се изведе во склад со развојните програми на Македонски 
телекомуникации. 

3.4.4 Топловодна мрежа 
 Во рамки на проектниот опфат и во негова близина не постои никаква топловодна 
мрежа поврзана на дистрибутивен топловоден систем. 

 
4 ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 
 Просторот дефиниран за изработка на на Урбанистички проект за формирање на две 
градежни парцели на КП 2404/1  и КП 2404/2 со намена А1 - Куќи за домување и уредување на 
инфраструктура на дел од КП 2403/2 КО Нерези вон град, Општина Карпош, согласно Општ акт 
за село Горно Нерези со својата местоположба припаѓа на територија на Општина Карпош и е 
oпфатена со Општ Акт за с.Горно Нерези, Одлука бр. 07-7312/4 од 27.10.2014 година, за кој е 
приложен Извод од Општ акт со следните параметри: 

 
Услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите во рамки на 

наменските зони на општ акт за село Горно Нерези 
 
Општи услови за изградба, развој и користње на земјиштето и градбите во рамки на 

наменските зони 
Општите услови за изградба, развој и корисгење на земјиштето и градбите се 

применуваат за сите катастарски парцели во рамки на планскиот опфат во чии граници се 
дефинирани наменски зони за домување, јавни институции, зеленило и рекреација и 
инфраструктура. 

Во зоната предвидена за домување, во катастарските парцели до кои се 
пристапува директно  од  дефиниранте  сообраќајни  правци, во  објектите  со  основна  
класа  на  намена  А1  - домување во станбени куќи и домување со станбени куќи во селско- 
стопански двор дозволено е егзистирање на компатибилна класа на намени: 

Б1 - мали комерцијални и деловни намени (до 30% во однос на основната класа на 
намени) Формирањето  на  градежната  парцела,  површината  за  градба,  висината  на  
објектите, процентот на изграденост и коефициентот на искористеност да се во 
согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 и 37/14). 

При формирањето на градежните парцели потребно е да се почитуваат имотно- 
правните односи, односно една или повеќе катастарски парцели да претсгавуваат 
градежна парцела. Основните услови за оформување на градежна парцела се дефинирани во 
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член 22, 23 и 24 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 и 37/14). 

Мнималното  растојание  од  површината  за  градење  до  границата  на  
парцелата  кон постоечка сообраќајница не треба да е помало од Зм. Минималното 
растојание на површината за градење до соседните парцели и дозволениге пречекорувања 
се дефинирани во член 38 и 42 од Правилникот за стандарди и нормагиви за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 и 37/14). 

За секоја градежна парцела во зависност од наменската зона важат максимално 
дозволени урбанистички величини и парамегри: процент   на   изграденост,   коефициент   
на   искористеност, висина на венец и катност и ги има следните вредности: 

 
 

Процентот  на  изграденост  на  земјиштето  е  урбанистичка  величина  која  ја  
покажува густината на изграденост, се пресметува како однос помеѓу површината на 
земјиштето под градба и вкупната површина на градежното земјиште изразен во 
процент. 

Коефициен  гот  на  искористеност  (К)  на  земјиштето  е  урбанистичка  величина  
која  го покажува интензитетог на изграденост на градежното земјиште и се пресметува 
како однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите 
изградени спратови на градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен 
со   национален број со две децимали. 

Максимално  дозволената  висина  на  венец  е  планска  одредба  со  која  се  
утврдува височината на градбата и се одредува за онаа страна на површината за градење 
која гледа кон лицето на градежната парцсла (страна од каде што се пристапува преку 
јавна сообраќајна површина), во согласност со член 44 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,95/13, 
167/13 и 37/14): 

- За рамен терен максимална височина на градбата се изразува како вертикално 
растојание помеѓу тротоарот и завршниот венец на градбата во должни метри; 

- За терен во пад, доколку тротоарот долж лицето на парцелата е во пад, 
максималната височина  се  одредува  помеѓу  висинската  кота  на  тротоарот  во  
средината  на  страната  на површината за градење долж падот на теренот и завршниот 
венец на градбата. 

Стационарниот сообраќај — паркирањето да се решава во рамките на сопствена 
градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 59 и 61 
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од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ 
бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 и 37/14). Обезбедувањето на погребниот број на 
паркинг места е основенуслов за постигнување на максимално дозволените урбанистички 
величини и параметри (процент на изграденост, коефициент на искористеност, висина на 
венец и катност). 

Колски пристап до градежните парцели да се обезбеди согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13, 167/13 и 37/14). Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата, а поради 
специфичноста на теренот на с. Горно Нерези, инвеститорот е должен сам да си обезбеди 
колски или пешачки пристап. 

Надлежните   институции   кои   стопанисуваат   со   комуналните   
инфраструктурни   мрежи (водовод, канализација, електрично напојување, фиксна 
телефонија, ...) да обезбедат услови за приклучок на градежните парцели кон своите 
мрежи. 

Во  рамките  на  планскиот  опфат,  потребно  е  обезбедување  на  услови  за  
соодветно собирање,   чување,   предтретман,   третман,   рециклирање   или   
уништување   на   создадениот комунален отпад кој ќе се одлага во заеднички контејнери, а 
определувањето на нивните локации да се изврши со Одлука на Советот на Општината 
Карпош. 

При  изградбата  на  новите  објекти  да  се  почитува  важечката  законска  и  
подзаконска регулатива која го регулира градењето. 

Сите параметри за уредување на просторот во планскиот опфат кои не се 
опфатени во приложените општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите од овој Општ акг, мора да бидат во согласност со Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 
167/13 и 37/14). 

 
НАЧИН НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ И ГРАДБИ 
 
Постојната   инфрасгруктурна   мрежа   (водовод,   канализација,   електрично   

напојување, фиксна телефонија, ...) потребно е да овозможи приклучок на мрежата на секој 
објект кој се наоѓа во планскиот опфат. 

Доколку се утврдат потреби за напојување кои ги надминуваат капацитетиге на 
постојната инфраструктура, изградбата на нови инфрасгруктурни мрежи и објекти ќе се 
врши со изработка на нроекти за инфраструкгура, во согласност со член 51 -а и 51 -б од 
Законот за просторно и урбанистичко  планирање  (Сл.  весник  на  РМ  бр.  51/05,  137/07,  
91/09,  124/10,  18/11, 53/11, 144/12,55/13, 163/13 и 42/14). 
 

ПРОСТОРНА ОРГАНИЗАЦИЈА И УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ ВО СЕЛСКО- СТОПАНСКИ ДВОР 
 
Во рамки на наменската зона за домување можна е реализација на објекти со 

основна класа на намени: 
 А1- домување во станбени куќи во селско-стопански двор. 

Во рамките на градежните парцели со класа на намена А1 (домување во станбени 
куќи во селско-стопански дворови) освен објектот за домување, можат да се предвидат и 
помошни градби во функција на селско-стопански двор (штали, складишта, гаражи и 
слично). 

Урбанистичките параметри (процентот на изграденост и коефициентот на 
искористеност) кои ги детерминираат условите за градба во градежните парцели со 
намена А1 - домување во станбени куќи во селско-стопански двор не ги опфаќаат 
помошните градби во функција на селско- стопанскиот двор. 
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ОПИС НА ОСНОВНИТЕ ВЛЕЗНИ И ИЗЛЕЗНИ ПОСТОЈНИ ПРАВЦИ ВО СЕЛОТО И НЕГОВАТА 

СООБРАЌАЈНА ПОВРЗАНОСТ СО ПОШИРОКОТО ОПКРУЖУВАЊЕ 
 
Со Општиог акт за село Горно Нерези се дефинирани сите посгоечки влезни и излезни 

правци во селото и неговага сообраќајна поврзаност со поширокото опкружуваље. Покрај 
предметниот опфат не поминува ниту еден државен пат (автопат, магистрален, 
регионален). 

Селото Горно Нерези е поврзано со следните влезно-излезни правци со поширокото 
опкружување: 

 на север од/кон Скопје; 
 на запад од/кон с. Горни Крушопек; 
 на југ од/кон Водно. 

 
СООБРАЌАЈНИ УСЛОВИ ЗА ПРИСТАП ДО ГРАДБИТЕ И НАЧИН НА РЕШАВАЊЕ НА 

СТАЦИОНАРНИОТ СООБРАЌАЈ 
 
Стационарниот сообраќај - паркирањето да се решава во рамки на сопствена 

градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 59 и 61 
од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ 
бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 и 37/14). Обезбедувањето на потребниот број на 
паркинг места е основен услов за постигнување на максимално дозволените урбанистички 
величини и параметри (процент на изграденост, коефициент на искорисгеност, висина на 
венец и катност). 

Колски пристап до градежните парцели да се обезбеди согласно Правилниког за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13, 167/13 и 37/14). Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако 
инвеститорот не може сам да го обезбеди, не може да се утврдат услови за градба. 
 

НУМЕРИЧКИ ДЕЛ - БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
  

  
 
4.1 Детални услови за проектирање и градење на градежната парцела 
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1. Регулационата линија е граница меѓу градежно земјиште за општа употреба и градежно 
земјиште парцелирано на градежни парцели наменети за поединечна намена. Во графичките 
прилози дадени се регулациските линии на примарната сообраќајна мрежа. 

2. Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на право на 
градење помеѓу две соседни градежни парцели. Градежната линија претставува граница на 
површината за градење во градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која 
градбите може да се градат. 

3. Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на 
издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 

4. Градежна линија е планска одредба која претставува граница на површината за 
градење во градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која градбата може да 
се гради и се дефинира во согласност со член 35, член 36, член 37 и член 38 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13 и 37/14). 

5. Во вкупната изградена површина за секоја градежна парцела не се пресметани 
површините од дозволената второстепена пластика (еркери, балкони, конзоли и сл.). 
Второстепената пластика може да зафаќа најмногу 70% должината на фасадата. 

6. Основните  решенија  на  комуналните  објекти и  инсталации  во  овој урбанистичкиот 
проект  имаат информативен карактер, т.е. целта им е да укажат на концепциите за развој на 
комуналните објекти и инсталации. Понатамошната реализација и дооформување на 
системите на комуналните инсталации ке продолжи да се одвива со изработка на основни 
проекти. 

7. Доколку во процесот на реализација на проектот бидат откриени објекти, односно 
предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на Р.Македонија, 
изведувачот е должен веднаш да ги прекине работите и да ја извести Управата за заштита на 
културното наследство, во смисла на член 65 од Законот за заштита на културното наследство 
(Сл.Весник на Р.Македонија бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 

8. Содржината во текстуалниот и графичкиот дел од овој план преставувa солидна основа 
за изработка на Основен проект и издавање одобрение за градба. 
 
4.2 Посебни  услови за проектирање и градење на градежната парцела 
 
Градежна парцела ГП 1.1 
Намена: А1 – Куќи за домување 
Површина на градежна парцела: 838,45 м2 
Површина за градење: 203,00 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови:357,00 м² 
Дозволен процент на изграденост: 24,21% 
Дозволен коефициент на искористеност: 0,43 
Максимална дозволена височина на венец: 7,50м 
Број на катови: П+1 
Зеленило: 257,97 м² (30,77%) 
Базен: 51,80 м² (6,18%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Општ акт кој се 
спроведува. 
Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на 
потребен број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 
висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места е утврден согласно член 59 и  
61  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник  на  
РМ  бр.  63/12,  126/12,  19/13,  95/13,  167/13  и  37/14) каде за станбени куќи кои не се 
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лоцирани во централното градско подрачје се предвидува 1 паркинг место на 80 м2 од вкупно 
изградената површина. Истите ќе бидат позиционирани надземно, во рамки на градежната 
парцела, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејниот проект. 
 
Градежна парцела ГП 1.2 
Намена: А1 – Куќи за домување 
Површина на градежна парцела: 569,96 м2 
Површина за градење: 180,00 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови:321,00 м² 
Дозволен процент на изграденост: 31,58% 
Дозволен коефициент на искористеност: 0,56 
Максимална дозволена височина на венец: 7,50м 
Број на катови: П+1 
Зеленило: 147,06 м² (25,80%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Општ акт кој се 
спроведува. 
Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на 
потребен број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 
висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места е утврден согласно член 59 и  
61  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник  на  
РМ  бр.  63/12,  126/12,  19/13,  95/13,  167/13  и  37/14) каде за станбени куќи кои не се 
лоцирани во централното градско подрачје се предвидува 1 паркинг место на 80 м2 од вкупно 
изградената површина. Истите ќе бидат позиционирани надземно, во рамки на градежната 
парцела, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејниот проект. 
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
ПОВРШИНИ м² % 

А1 - Куќи за домување 383.00 21.45% 

Зеленило 405.03 22.69% 
Базен 51.80 2.90% 

пешачки/ 
сообраќајни површини во ГП 

568.58 m2 31.85% 

пешачки/ 
сообраќајни површини вон ГП 

376.99 m2 21.12% 

Вкупно (за проектен опфат) 1785.40 100.00% 
 
 
 
 

 

По
вр

ш
ин

а 
на

 
пр

ое
кт

ен
 о

пф
ат

Бр
ој

 н
а 

гр
ад

еж
на

 
па

рц
ел

а

По
вр

ш
ин

а 
на

 
гр

ад
еж

на
 п

ар
це

ла

Гр
уп

а 
на

 к
ла

са
 н

а 
на

м
ен

а
О

сн
ов

на
 к

ла
са

 н
а 

на
м

ен
а

На
м

ен
а 

на
 п

ов
рш

ин
и

По
ед

ин
еч

на
 

по
вр

ш
ин

а 
на

 
на

м
ен

ск
а 

уп
от

ре
ба

 
на

 зе
м

ји
ш

те
то

По
ед

ин
еч

на
 

за
ст

ап
ен

ос
т в

о 
од

но
с 

на
 в

ку
пн

ат
а 

по
вр

ш
ин

а 
на

 ГП

По
вр

ш
ин

а 
по

д 
гр

ад
ба

 /м
2/

Бр
ут

о 
по

вр
ш

ин
а 

за
 

гр
ад

ба
   /

м
2/

Ви
си

на
 н

а 
ве

не
ц 

(м
)

Ка
тн

ос
т

Пр
оц

ен
т н

а 
из

гр
ад

ен
ос

т

Ко
еф

иц
ие

нт
 н

а 
ис

ко
ри

ст
ен

ос
т

А А1 Куќи за домување 203.00 m2 24.21% 203.00 m2 357.00 m2 7.50 П+1

зеленило 257.97 m2 30.77%

базен 51.80 m2 6.18%

пешачки/
сообраќајни површини

325.68 m2 38.84%

838.45 m2 100.00% 203.00 m2 357.00 m2 24.21% 0.43

А А1 Куќи за домување 180.00 m2 31.58% 180.00 m2 321.00 m2 7.50 П+1

зеленило 147.06 m2 25.80%

пешачки/
сообраќајни површини

242.90 m2 42.62%

569.96 m2 100.00% 180.00 m2 321.00 m2 31.58% 0.56

Куќи за домување 383.00 m2 21.45% 383.00 m2 678.00 m2 7.50 П+1
зеленило 405.03 m2 22.69%

базен 51.80 m2 2.90%
пешачки/

сообраќајни површини 
во ГП

568.58 m2 31.85%

пешачки/
сообраќајни површини 

вон ГП
376.99 m2 21.12%

1785.40 100.00%

0.43ГП 1.1
/

838.45

/

1785.40 Вкупно за ГП 1.1:

Вкупно за ГП 1.2:

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ДВЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА КП 2404/1  И КП 2404/2 СО НАМЕНА А1 - КУЌИ ЗА ДОМУВАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА 
ИНФРАСТРУКТУРА НА ДЕЛ ОД КП 2403/2 КО НЕРЕЗИ ВОН ГРАД, ОПШТИНА КАРПОШ, СОГЛАСНО ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ГОРНО НЕРЕЗИ

ГП 1.2 569.96 31.58% 0.56

ВКУПНО (ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ)

24.21%

/

21.45% 0.38

/

/
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5 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

5.1 Мерки за заштита на животната средина 

 Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од аспект на 
заштита на животната средина и која е потребно да се примени при изработка на 
урбанистичкиот план е следна: 

 Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18, и 
Сл. Весник на РСМ бр. 89/22 и 171/22), 

 Закон за заштита на природата (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 
148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 и Сл. Весник на РСМ 
бр. 151/21), 

 Законот за квалитетот на амбиентниот воздух (Сл.Весник на Р.М. бр.67/04, 92/07, 35/10, 
47/11, 59/12, 163/13, 146/15, 151/21, пречистен текст-100/12, 163, 10/15, 146/15, 
151/21), 

 Закон за водите (Сл. весник на Р.М. бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 
163/13, 180/14, 146/15, 52/16 и Сл. Весник на РСМ бр. 151/21), 

 Уредбата за класификација на површинските води („Службен весник на Република 
Македонија“ број 99/16, 246/18 и Сл. Весник на РСМ бр. 276/19 и 256/21), 

 Закон за управување со отпадот (Сл. Весник на РСМ бр.216/21), 
 Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.Весник на Р.М. бр.79/07, 124/10, 

47/11, 163/13, 146/15 и 151/21), 
 Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 

41/14, 129/15, 71/16 и 106/16 и 83/18 и Сл. Весник на РСМ бр. 215/21),  
 Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 

81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16, 168/17 и и Сл. Весник на РСМ бр. 152/19). 
 Правилник   за   урбанистичко   планирање   (Службен   весник   на Р.С.Македонија бр. 

225/20, 219/21 и 104/22), 
 Законот за градење (Службен весник на Р.Македонија бр. 130/2009, 124/10, 18/11, 

36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 
64/18и 168/18 и Службен весник на Р.С.Македонија бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 227/22) 
и други законски и подзаконски акти. 

 Право и должност е на Република Македонија, општината, како и на сите правни и 
физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната средина, 
заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а тоа е регулирано со 
Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18, и Сл. Весник на 
РСМ бр. 89/22 и 171/22). 
 Цели на овој Закон се: 
-      зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната средина; 
-      заштита на животот и на здравјето на луѓето; 
-      заштита на биолошката разновидност; 
-      рационално и одржливо користење на природните богатста и 
-   спроведување  и  унапредување  на  мерките  за  решавање  на регионалните и на 
глобалните проблеми на животната средина. 
 Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да обезбеди 
висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето. 
 Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и активности 
(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и други) со кои се 
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обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од загадување, деградација и 
влијание на/врз медиумите и одделните области на животната средина. 
 Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на медиумите 
(водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 
 Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на непречен 
просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана средина за 
живеење и работа. 
 Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат вградени во 
создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот опфат. 
 
5.2 Мерки за заштита и спасување 
 
 Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16 и 83/18 и Сл. Весник на РСМ бр. 215/21), 
задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 
 Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. Системот за 
заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите на 
државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, 
јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и силите за 
заштита и спасување на начин уреден со Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16 и 83/18 и Сл. Весник на РСМ 
бр. 215/21), и Закон за пожарникарството (Сл.весник на РСМ бр. 152/19), како и: Уредбата за 
спроведување на заштита и спасување од пожари (Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Уредбата за 
спроведување и спасување од урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05) и Уредбата за начинот на 
применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на 
просторот и населбите, во проектите и при изградба на градбите, како и учество во техничкиот 
преглед (Сл.весник на РМ бр.105/05). 
Системот за заштита и спасување се остварува преку: 
- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности; 
- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 
- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за заштита, 
спасување и помош; 
- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 
- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување на 
другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 
- Самозаштита, самопомош и заемна помош; 
- Мобилизација  и  активирање  на  силите  и  средстата  за  заштита  и спасување; 
- Одредување и изведување на заштитните мерки; 
- Спасување и помош; 
- Отстранување  на  последиците  од  природни  непогоди,  епидемии, епизоотии, 
епифитотии и други несреќи, до обезбедување на основните услови за живот; 
- Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 
- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 
природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи, а кои искажале 
потреба за тоа и 
- Примање помош од други држави. 
 Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во системот 
за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од природни непогоди, 
епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот се изработува врз основа на 
Процена на загрозеност од природни непогоди, епизоотии, епифитотии и други несреќи. 
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Планот за заштита и спасување содржи превентивни и оперативни мерки, активности и 
постапки за заштита и спасување. Планот го донесува Советот на Општината. 
Согласно член 51 и член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување мерките за 
заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и постапки од превентивен 
карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите на државната управа во 
областа за кои се основани. 
Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, трговските 
друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја предвидат и планираат 
организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да спроведат мерки 
кои се во функција на превенцијата. 
 Во функција на превенција се следните мерки и активности: 

1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 
спасување од проценетите опасности. 

2. Вградување  на  предвидените  и  планираните  мерки  за  заштита  и спасување во 
редовното планирање и работа 

3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и спасување 
4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување 
5. Обезбедување  на  материјална  база,  персонал  и  други  ресурси потребни за 

извршување на планираната организација. 
 Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и 
уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на градбите и инфраструктурата 
согласно член 53 од претходно наведениот Закон за заштита и спасување како и  согласно 
Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување, при планирање и 
уредување на просторот и населбите, во проектите и изградба на објектите (Сл.весник на Р.М. 
бр.105/05), како и учество во техничкиот преглед. 
Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 
- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство и 
употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот 
сообраќај,црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, туристичко-
угостителска дејност и 
- При изградба на објект и инфрастурктура. 
 Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16 и 83/18 и Сл. Весник на РСМ бр. 215/21), а 
во функција на уредување на просторот задолжително се обезбедува: 
Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 
- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 
- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 
- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 
- Озбебедување на противпожарни пречки 
- Изградба на градби за заштита и 
- Изградба на потребната инфрастурктура 
 Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16 и 83/18 и Сл. Весник на РСМ бр. 215/21),  се 
предвидуваат: 
 
5.2.1 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
 
 Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни материи се 
активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со 
примена на техничките нормативи при проектирање на изградба на градбите. 
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 Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за градби на 
кои се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита од 
пожар, експлозии и опасни материи и да прибави согласност за застапеност на мерките за 
заштита од пожар, експлозии и опасни материи. Од изработка на елаборатите се изземаат 
станбени градби со висина на венецот до 10 м. и јавните градби со капацитет за истовремен 
престој до 25 лица. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и 
опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици за 
заштита и спасување согласно член 70, од Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16 и 83/18 и Сл. Весник на РСМ 
бр. 215/21). 
 Организацијата и спроведувањето на заштитата и спасувањето од пожар, која се 
остварува во рамките на системот за заштита и спасување се уредува со Закон за 
пожарникарството (Сл.весник на РСМ бр. 152/19) и Уредбата за спроведување на заштитата и 
спасувањето од пожари (Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Правилникот за суштинските барања за 
заштита од пожар на градежните објекти (Сл.весник на Р.М. бр.94/09), и други позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа проблематика. 
 Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, во случај на 
пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Скопје. Во процесот на планирање 
потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, степен на загрозеност од пожари и 
услови кои им погодуваат на пожарите: климатско- хидролошките услови, ружата на ветрови и 
слично, кои имаат влијание врз загрозеност и заштита од пожари. 
 Заради поуспешна заштита од ваквите појави се преземаат низа мерки за отстранување 
на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното ширење, гаснење и 
укажување помош при отстранување на последиците предизвикани со пожари. Затоа потребно 
е планираната сообраќајна инфратруктура со хоризонталните и вертикалните елементи на 
коловозот да овозможат непречена интервенција на противпожарните возила, доводната 
мрежа на вода да е со капацитет кој овозможува напојување на надворешната хидрантска 
мрежа околу градбите, во согланост со ПП норми и стандарди, водењето на другата 
инфраструктура да е во инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени 
безбедносни меѓусебни растојанија, кое ќе се дефинира со основните проекти. 
- Пешачките патеки во внатрешноста на опфатот се така концепирани и димензионирани 
да можат да обезбедат режимски сообраќај до предвидените и постојните градби во случај на 
пожар. Истите се димензионирани со доволна широчина на пристапот и соодветна 
конструкција, за да овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за 
борба против пожар и спасување на луѓето. 
- Рабниците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 
закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 
При дефинирањето на градбите во рамките на градежните парцели земено е во  предвид  
потребното  минимално  растојание  меѓу  градбите  од  аспект  на префрлање на пожарот од 
една до друга градба во зависност од предвидената висина на градбите и од противпожарната 
оптовареност на истите. 
 За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките мерки 
нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 
Согласно член 76 од Закон за заштита и спасување („Службен   весник   на   Република 
Македонија“  број  36/04,  49/04,  86/08,  124/10,  18/11,  41/14,  129/15,  71/16,  106/16  и  83/18  
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), Јавното претпријатие што 
стопанисува со водоводната мрежа во градот Скопје е должно да изработи основни решенија 
на улична хидратанска мрежа во сите делови на градот така и во планскиот опфат која е 
предмет на планската документација. 
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 При изработка на основните проекти на предвидените градби во рамките на планскиот 
опфат да се предвиди громобранска инсталација со цел да нема појава од зголемено пожарно 
оптеретување. 
 
5.2.2 Заштита и спасување од урнатини 
 
 Заштитата и спасувањето од урнатини, опфаќа превентивни и оперативни мерки. За 
овој план важни се превентивните мерки за заштита од уривање, кои се состојат од активности 
кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со примена на 
техничките нормативи при проектирање и изградба на градбите. Ова подразбира да се градат 
градби асеизмички, да се обезбеди слободен проток на сообраќајниците и да не се создаваат 
тесни грла на истите, да се обезбеди депонија за складирање на градежниот одпад, при 
евентуални урнатини. Организацијата и спроведувањето на спасувањето од урнатини, кое се 
остварува во рамките на системот за заштита и спасување, се уредува со Уредбата за 
спроведување на спасувањето од урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05). 
 
5.2.3 Мерки за заштита од пожар на објектите 
 
 Сообраќајниот систем во планскиот опфат се состои од сообраќајницa која овозможува 
лесен пристап на противпожарните возила до градбите. 
 При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните 
возила. Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан пристап 
за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да се овозможи лесна подготовка и 
ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. 
 Рабниците  на  пристапниот пат  треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 
закосени поради лесен пристап на пожарни возила до градбите. 
 Со  планирање  на хидрантската  мрежа  задоволени  се сите  мерки  на превентива и 
заштита во случај на пожар, согласно Закон за пожарникарството (Сл.весник на РСМ бр. 
152/19). 
 Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со 
Законот за заштита и спасување („Службен   весник   на   Република Македонија“  број  36/04,  
49/04,  86/08,  124/10,  18/11,  41/14,  129/15,  71/16,  106/16  и  83/18  и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 215/21). 
 При реализација на Урбанистичкиот план да се почитуваат мерките од Законот за 
заштита и спасување („Службен   весник   на   Република Македонија“  број  36/04,  49/04,  
86/08,  124/10,  18/11,  41/14,  129/15,  71/16,  106/16  и  83/18  и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 215/21). 
 
5.2.4 Заштита од природни непогоди 
 
 Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 
степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на градбите. 
Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот за сеизмичко 
проектирање, со помали висини градби и со поголеми попречни профили на сообраќајниците, 
со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 
 При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13,14,34 и 35 мора да се 
почитуваат мерките од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21); и Закон за 
пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 81/07, 55/13, 
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158/14, 193/15 и 39/16, 168/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
152/19). 
 
5.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 
 
 Домувањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за спроведување  на  
сите  активности  во секојдневното  живеење  на  лицата со инвалидност и нивното вклучување 
во заедницата. 
 За сите овие подрачја се воочува потребата за развој на стандардите. Потребно е во 
сегментот на пристапноста да се градат собраќајници со спуштени рабници, раскрсници со 
звучни семафорски уреди, со тактилни површини за слепите лица, како и звучни и виузуелни 
најави во возилата на јавниот превоз, со можност слепото лице да користи куче - водич во сите 
средства на јавниот превоз и влез во сите градби за јавни намени. 
 Во градскиот и меѓуградскиот јавен сообраќај да се воведат адаптирани нископодни 
автобуси. Треба да се обрне посебно внимание за воведување на приспособени меѓуградски 
авотбуски линии. Неопходна е достапност на јавниот превоз на сите линии, пристапност на 
возниот ред и на возилата и обезбедување на давање јасни и достапни информации на 
терминалите и во возилата. 
 Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните задачи треба да 
биде промовирањето на „Универзалниот дизајн“. „Универзалниот дизајн“ означува 
оформување на производите, опкружувањето, програмите и услугите, на начин да може да ги 
користат сите луѓе во најголема можна мера, без потреба од риспособување или 
посебнооформување. 
 Посебна цел: Обезбедување на пристапност и достапност во сите сегменти на 
живеење. Мерки: 
- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со примената на 
начелата на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин создавање на нови пречки ; 
- Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност; 
 - Да  се  развијат  едукациски  програми  врзани  со  примената  на Универзалниот 
дизајн; 
- Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите лица со 
инвалидност; 
- Да се обезбеди примена на современите технологии; 
- Да се воспостав и систем на помош при решавањето на станбеното прашање за лицата 
со инвалидност. 
 
5.4 Мерки за заштита на културното наследство 

 
Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко наоѓалиште 

треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на 
културното наследство (Сл. Весник на РМ бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 194/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18 иСл. Весник на РСМ бр. 
20/19). 

(1). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде 
до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, изведувачот на 
работите е должен: 

1.  Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон; 
2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување 

и уништување, како и од неовластен пристап и 
3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 

 (2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 
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извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на работите 
е должен: 

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го 
направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до предавањето 

да преземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се оштетат или да се отуѓат и 
2.  Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на 

предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 
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Б.2 ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  
 Полномошно со нотарска заверка 
 Имотни листови 
 Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 
 Потврда за заверка на Геодетски елабораат 
 Податоци и информации од државните органи, установи и 

правни лица кои вршат правни услуги (ПИМ постапка бр. 
54534) 

 Мислења добиени од државните органи, установи и 
правни лица кои вршат правни услуги (ПИМ постапка 
бр.61985) 

 Мислењe добиенo од АКН (ПИМ постапка бр.) 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-25/2-546 од 16.08.2023  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 87/23-У од 04.08.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект за формирање на две градежни парцели на КП 2404/1, КП 2404/2 и дел од КП 2403/2 КО 
Нерези вон град, Општина Карпош, со намена А1 – Куќи за домување, согласно Општ акт за село Горно Нерези, Ве 
известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго     Во рамки на опфатот нема евидентирано мрежа во сопственост на ЕВН. 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:1.128

Датум : 16.08.2023

Легенда
Постоечка м режа
Новопланирана м режа
Дем онтирана м режа 0 0,055 0,110,0275 Kilometers



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 54534 

Дата: 15.08.2023 

До 
Друштво за проектирање, ревизија и надзор 
ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 
Бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, 1000 Скопје 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект за формирање на две градежни парцели на КП 2404/1, КП 2404/2 
и дел од КП 2403/2 КО Нерези вон град, Општина Карпош, со намена А1 – Куќи за домување,  согласно 
Општ акт за село Горно Нерези, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна 
МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

По овластување на  

Директор на сектор за DEVOPS aктивности на 
оптика и мрежи од следна генерација 

Дејан Влаховиќ 

 

                                         
 







o 

 

:  Pодатоци и информации, ,- 

:   . 87/23-У   

 

          

 

 ( .    .199/14), во прилог, Дирекција за заштита и спасување 
– Карпош ги доставува  претходни услови за заштита и спасување, кои согласно Законо 

за заштита и спасување – пречистен текст ( .    .36/04, 49/04, 86/11 и 
93/12), Процена на загрозеност на опфат за кои се однесува деталниот урбанистички 
план, Уредба за начинот на применување на мерките за заштита и спасување при 
планирање на просторот и населбите, во проектите и при изградба на проекти, како и 

учество во технички прегледи  ( .    .105/05) и други прописи кои ја 
регулираат оваа област, треба да бидат вградени при изработка на документација: 
Во делот кој треба да се наслови како МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат 
следните мерки:                                                                                                                       
 

                ,                 

 

 

             en         

    (  ) treba    

     ,      



 ( .    .36/04, 49/04, 86/08, 18/11 i 93/12),   

 ( .    .67/04, 81/07 i 55/13)     

      . 

                      

  ,         

 . 

     

 ta          

      ,     

  . 

                  

 ,            

.            

       .  

          

      , koi se  

         . 

   D    

 

             o  ,      ,  

se        , pa soglasno 

toa        ,   

 . 

 Isto taka, pri proektirawe na objektite, da se imaat predvid odredbite od 

Pravilnikot za merkite za za tita  spasuvawe od po ari, eksplozii i opasni 

materii( .    .32/11). 
            По вградувањето на претходните услови, проектната документација за изработка

ве 
известуваме дека треба да се достави до  Дирекција за заштита и спасување – подрачно 
Одделение за заштита и спасување Карпош, за да се добие позитивно мислење за 
застапеноста на мерките за заштита и спасување. 
 
       So poчit, 

                                                                                  



Jfl Boaoboa m <aHa/iM3aAnja - CKonje 

NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup

BMK-716-101.01

flo: “3YM nPOEKT” flOO Cranje

Eyn. “JaHe CaHflHacKn “6p.59-1/1, 1000

Cranje
npeflMeT: 1302-2357/1 ofl 09.09.2023 

flaia: 10.08.2023

JABHO nPETnPUJATME 
IMDERMARJA PUBLIKE 
BOflOBOfl M KAHAJ1M3A14MJA 

UJESJELLESI DHE KANALIZIMI
Bpoj numer
IlaTa Hata 1 H -[)H 2023------------

CKOI1JE-SHKUP

nPEflMET: flocTaBa Ha noftaTOUH v\ MHCpopMaijHM

riOHHTyBaHH,

Bo BpcKa co BameTO Sapame co 6p. 87/23-Y Ofl 04.08.2023rofl. npncTnmaTO Kaj 

Hac npeKy CTpaHaia Ha e-yp6aHM3aM Ha 09.08.2023 rofl. h 3aBefleHO nofl 6p. 1302-2357/1 

Ofl 09.09.2023 rofl. co Koe He n3BeciyBaTe fleKa 3a noTpeOme Ha H3pa6oTKa Ha

Yp6aHMCTHHKH npoeKT 3a (bopMHpaifee Ha ABe rpaaewHH nap pern Ha Kfl 2404/1, Kfl

2404/2 m aen qa Kfl 2403/2 KO Hepe3n boh rpaa, OnuiTHHa Kapnom, co HaMeHa A1 -

Kvkh 3a flOMVBafee. cornacHO OnuiT aKT 3a ce/io Topho Hepe3H 

co Koe BcyniHOCT 6apate AQCTaBa Ha noaaTOUH h MHcbopMauHH co koi/i pacnonaraMe 

3a npeflMeTHMOT oncpaT ioko n noflaioi4H 3a nocToeHKH n rmaHMpaHH MHCTanauHn, koh ce 

nofl Hama HHrepeHquja a koh mokbt fla wviaaT B/injaHi/ie Ha npoeKTHaia AOKyMeHTauHja, 

cornacHO 03HaHeHaTa noKaqHja Ha rpac|)HHKH0T npnnor Koja e cociaBeH flen oa 

OapameTO,

Be n3BecTyBaMe A©Ka co BHHMaHHe ro pa3rneflaBMe npeflMeTHHOT noKanHTeT, 3a Koj ke 

n3pa6oTyBaie YI1 h cornacHO nneH 32 ofl 3aKOHOT 3a npocropHO h yp6aHHCTHHKO 

nnaHkipame (Qn.BecHHK Ha PM 6p. 199/14, 44/15, 193/15 m 31/16, 163/16, 64/18 h 

168/18) npeKy CTpaHaia Ha CHCTeMOT e-yp6aHHCTHMKM nnaHOBM bo AenoT 3a IIMM - 

floflaTOMM, MHCjoopMaMMM h MMcneiba, Bh m floctaByBaMe 6apaHMTe noflaTopn

- CHTyauHja bo M 1: 10 000 bo pdf cpopMaT co npnKa>KaHn Hawn nocroenKH 

HHCTanauHH , oa Koja MO>Ke p,a ce bhah A^Ka Ha npeAMeTHHOT noKanHTeT He 

nocTOM Hama xMflpoTexHMHKa MHcfcpacTpyKTypa, 3aToa lijto hcthot He cnara bo 

paMKHTe Ha TYf] Ha fpaa CKonie oahocho ce Haora HaziBop oa pemeHniaia 3a

0y^. /Ia3ap /ln4eHOC<n 6p.9, 1000 Cxonje 

G Tea: 02 3240 300; KoHTaior pemap 02 3073 010;
Q kontakt@vcdovod-skopje.com.mk 

d www.vodovod-skopje.com.mk

Ce rpwxuMe 3a xnBornara cpeaw-a u sooncnwe pepmoinpana xapTnja.

CEKOrAm HAJAOBPOTO 
3 a CKonje

mailto:kontakt@vcdovod-skopje.com.mk
http://www.vodovod-skopje.com.mk


jn Boaoboa h KaHa/iM3ai4nja - Ciconje 

NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup
SGS > SGS

BI/IK-716-101.01

BQflocHa6flVBahbe n OABeAVBahbe Ha otnaziHn boah koh ce aen oa rpaacKHot

CMCTeM.

LUto ce oflHecyBa ao npi/iKawyBahfce Ha npeflBUfleHa xnflpoiexHMHKa 

HHcjopacTpyiaypa Ha npeflMeTHMOT noKanmeT, Jn „Boaoboa n KaHann3aL4Mja“ Be ynaTyBa 

Ha KopMCTehte Ha peweHujaTa 3a xnflpoTexHMHKa nHcjopacTpyKTypa kom ce HaoraaT bo 

cocTaB Ha eBeHTyanHo nocToeHKa rmaHCKa AOKyMeHTaqMja 3a npeflMeTHnoT noKanmeT 

ara TaKBa nocTon, 3a luto Tpe6a p,a ce no6apaai noflaTOMu ofl onuiTUHa Kapnow. 

HAnOMEHA: flpocTopHUTe noflaioun 3a ni4HucKi/iTe xnflpoTexHHMKn o6jeian , wviaaT 

b3>khoct 6 MeceMH oa .qeHOT Ha n3,qaBaht>eTO.

CO nOHMT,

oflo6ofl m KaHann3aunja” - CKonje 
IlfteXHMMKM pa60TM I/I pa3Boj 

aKOBOflmen

rpa,q.MH>K. EHMca Pepenaruk

flocTaBeHO flo:
ApxuBa Ha Ceicrop 3a TexHMMKn pa6o™ m pa3Boj 
ApxuBa

M3roTBnn:

flnnn.MH>K.apx.1Viaja UkoHOMOBa

AM nn. rpaA • m h>k. H i/i H^tUaneBa

flpoBepMn:

M-p XapMKJiMja riopHy, AMrm.reoA-MH>K. 

Oao6pmh:

AMnn.rpaA-MH>K. CBefnaHa MyTaBpMk

y». 7la3ap /ln4GHOCKM 6p.9, 1000 CKonje 

Te/i: 02 3240 300; KoHTaKT pemap 02 3073 010;

kontakt@vodovod-skopje.com.ink 

www vodovod skopie.com.mk

Ce rpnxai\ie 3a .xnaomara cpep^i-a h <oonoiMe peumciMpana xapruja.

CEKOrALU HAJAOBPOTO 
3 a CKonje

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.ink
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II Јужна Висока Зона
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МИСЛЕЊА - ПИМ постапка бр. 62566  
 





О
сн

о
ве

н

Д
ел

К
л

ас
а

х а м2

1 САША  ЃУРЃЕВИЌ СКОПЈЕ ВЛАДИМИР КОМАРОВ 20 25550 12687 2404 1 гз гнз  704.42 ГП 1.1 87/23-У Т

0

2 БРАНКО КОСТАДИНОВ КОЧАНИ-ОРИЗАРИ ХРИСТИЈАН КАРПОШ 82 25550 12688 2404 2 гз гнз  134.04 ГП 1.1 Т

569.96

Меѓузбир: 838.46

3 БРАНКО КОСТАДИНОВ КОЧАНИ-ОРИЗАРИ ХРИСТИЈАН КАРПОШ 82 25550 12688 2404 2 гз гнз  569.96 ГП 1.2 Т

134.04

Меѓузбир: 569.96

Датум на генерирање на извештајот: Изработил:

04-06-2024 Агенција за Катастар на Недвижности

ВКУПНО 1408.42

Р
ед

ен
 б

р
о

ј

ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛИТЕ НА НЕДВИЖНОСТИТЕ ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

Презиме, татково име

 и име (за граѓански лица)

Точно име на правното 

лице

Место на 

живеење

Б
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ј н
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хн
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о
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За
б

ел
еш

ка

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ ИЗВЕШТАЈ ОД УТВРДЕНА СОСТОЈБА ПО ИЗВРШЕНО СПОРЕДУВАЊЕ
НЕРЕЗИ-ВОНГРАД

То
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р

Улица

К
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ј

К
ат

ас
та

р
ск
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о
п

ш
ти

н
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Број на

имотен 

лист

Број на парцела Катастарска Површина

Култура
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I43BOA on UIAH BPOJ:25212023

flYll I
Onurr arr 3a ceJro fopHo Hepe:rz

Ogny rca 6p. 07 -7312 I 4 o n 27 .10.2014 roALiH a

Haruleua ua rpa46a: AoMyBar-be (A0, A1, A3)

Y.r.l 6p.l

ItO Hepesu Rfi240412

nilI M=1:2500

PENYBIII4I{A CEBEPHA
MAITEAOHI4JA
OT]IIITI4HA I{APIIOilI

Bpoj:47-20lB12

oa21.03.2023

Cronie

r.{3BOA 34 r{II 240412 Hanouena: Oroi usno4 e ocHoBa:a u:pa6orIta Ha

yp6auucruvKr4 npoeKr.

|PAOI4IIKH IIPHJIOf

--t'/

,l'
/r'



O II III T I,1 Y PB A H I4 CT I4 q K O -A PX I4 T E KT O H C K I4 Y CII O B I4

Bpoj Ha yp6anncruvKa rrapqera: t{rl240412

HaneHa ua o6jerror: AoMyBarbe (A0, A1, ,{3 )

llonprunHa ua yp6auucraqKa napqera: 704m2

IIonpmuHa ua ra6apur:

llpoqenr Ha ra3rpaAeHocr: 509" ( uaueua A0, A1, A3)

Marccaualua r.r3rpaAeHa [oBprxr,rHa:

Koecpuqzeur Ha 14cr(opr4creocr: 1,50 (narr,rena A.1 u A3); 1.00 (Harr,reHa A0)

Marcrzlrarna A03BoneHa BI,ICoqrzHa Ha BeHeIl: 10,20 n (uaueua ,{1 ra A0); 10,00 u (Hauena A3)

Marcclrualna A03BoneHa BrICoquHa Ha cJIeMe:

Epoj ua crauonu/cnparoBr,r ll+2+lln (uaueua 41 ra A0); II+2 (naneua A3)

Epoj ua napKr.rHr Mecra: Cor;racHo qren 59 ra 61 og llpanrz-rrHur{or 3a craHAapA}.r 14

HopMarr4Br,{ :a yp6aHncruvKo nnaHrrpaH,e (C"rl. aecHrzr< Ha

P M 6 p. 63 I 12, 126 I 12, 19 I 13, 9 5 I 13, 167 I 13 n 37 I 14\

Coo6 pafta jura ycrroBr4 : llaprcupau,e Bo paMKZre Ha corrcrBeHa napLlena

{pyra ycnonra: Onoi asnog e ocHoBa:a l.r:pa6orra Ha ocHoBeH npoer<r/
yp6aHucrnvru rlpoer(T, r<oj nax e norpe6eu Bo rrocranr(ara
:a 4o6uname ogo6peHrae 3a rpaAerLe. I4:pa6oT nara Ha

lpoeKTaHTCr(ara AoKyMeHTaquja ga e Bo corracHocr co

3aKoHCKara r,r noA3ar{oHCKara perynarrrBa og o6.lacra.

1. 3anepeHa nonraja oA onrxrure u noce6urare ycnoBlr 3a rpaAelbe AaAeHa Bo npunor.

3. llo4aroqn :a nocrojua rzuSpacrpynrypa r4 rpuKnyr{oqn

A

nATEH nPABEt-.1 KOH BOAHO

NATEH NPABEq KOH TOPHH KPYIXONEK

w 33",hqii#ifl'LTi,ft;it. 
*

,..-..

I43fOTB14/I
Mapraja II. Mla4enoncna,

Panonogarer ua O44eaeune,
f op4aua Cu.nlauocna, 4raa

oAoBPI4n

iA-ffi a

Q"*on*

noBoAHren Ha CeKrop



OnLlJr aKr 3a ceno l-opuo Hepesra
OnLlhuna KapnoLU

4. OIIruTI,I yCJIOBI,I 3A trI3IPMEA,
3EMJI,IIITETO I,I IPAAEI4TE

PA3BOJ V KOPI{CTEILE HA

4' I Ouurrure ycnoBlr sa usrpa46a, pa:eoj 14 Kopr4crer*e Ha serrjunrrero u rpa46nre ce
lpl4MeHyBaar 3a cIITe KaracrapcKlr rraprleJrrl Bo paMKlr Ha rrJraHcKr{or ou$ar Bo qr{u
rpaHrrllu ce 4eSnuupaHh HaMeHCKH 3oHH 3a AoM)tsarbe, januu rrHcrr4Tyrlr4lr, 3eJreHrrJro r4

perpeaqraj a u zuSpacrpyKrypa.
4-2Bo 3oHara npeABHAeHa 3a AoMyBalLe, Bo Karacrapcxrzre napqenu Ao Korr ce flp]rcrarryBa

AXpeKTHo o4 AefiuHupaHTe coo6paftajull npaBur.r, eo o6jexrr.rre co ocHoBHa KJraca Ha
HaMeHa A1 - 4orvryBalr,e Bo cran6enu rcyku u AoMyBarbe co crau6euu xykw Bo cerrcKo-
crorraHcKrr ABop Ao3BoneHo e er3r4crvparbe Ha KoMnarw6ut*ta KJraca Ha HaMeHrr:

- El - MIIJIH xorraepqujanHu 14 AenoBHr{ HaMeHrr (lo 30% Bo oAHoc Ha ocHoBHara KJraca Ha
uanaenu)

4.3 Oopuupallero Ha rpaAexHara rlapuena, rroBprxprH ara 3a rpag6a, BkrcvHara na o6jerrure,
lpolleHTor Ha lr3lpaAeHocr t4 roe$rqzeuror Ha rrcKoplrcreHocr Aa ce Bo corJracHocr co
flpaeu:[rnror 3a craHAapru u HopMarr4Br4 zayp6anucrrrrrxo nJraHr{pa}Le (Cl. recnux ua
PM 6p. 63112, 126112, l9ll3,9Slt3, 167 fi3 u 371t4).

4'4tlpu $optrzparrero Ha rpaAexHzTe napqenz norpe6uo e ra ce roqrryBaar zMorHo-
rIpaBHI'ITe oAHocI{, oAHocHo erlF^a ilrfii nosefte KaracrapcKu flapr{eJrrr Aa rrpercraByBaar
rpaAexHa rlapqena. OcHoeuure ycnoBl4 sa o$opnry,narle Ha rpaAexHa rapqena ce
IeSzuzpaHrl Bo tIJIeH 22, 23 u 24 oa llpaaumluxor 3a craHAapr[ rr HopMar]rBV sa
yp6auttcruqKo rnaHr4pame (C:r. BecHrrK sa PM 6p. 63112, 126112,lgl73, g5ll3, 167ll3 u
37 fi4).

4.5 MsurraanHoro pacrojaHue oA noBpull4*ara 3a rpaAerbe Lo tpaHr4rlara Ha flapqeJrara KoH
[ocroerlKa coo6patrajul4ua He rpe6a Ia e fioMar'ro o4 3u. Mrzuulransoro pacrojaHr{e Ha
noBplxl4Hara 3a lpaAelbe Ao COCeAHVTe napqerrH rz AosBoneHVTe rrpeqeKopyBarLa ce
4efzHlrpanu Bo q.lreH 38 u 42 og flpanruHuKor 3a craHAap ru H HopMarr.rBil 3a
yp6auucrut{Ko rraHHpalre (Cn. BecHprK na PM 6p.63112,126112,19113, g5l13,167l13 u
37fi4).

4.6 3a ceroja tparexHa rlapqena Bo 3aBrrcHocr oA HaMeHcKara 3oHa Baxar MaKcrrMzurHo
Ao3BoneHI'I yp6auucrnuxu Benvq:aHul H napaMerpu: rrporleHT Ha u3tpaAeHocr,
xoe0uqlreur Ha HcroplrcreHocr, Br4cu*a Ha BeHeu r{ KarHocr vr tvt vMa cJreAHrrre
BpeAHOCTt4:

65',
=*o 

:

\s

\

,(pyLlheo sa nlraHrpaFbe,npoeKrilpabe I hHxeHepranr TAJOA IIAH I O



-OnLIJr aKr 3a ceno l-opuo Hepesr
Onlllruua KapnoIIJ

peA.

6p.

OCHOBHA KJIACA HA HAME}IA npoqeHT Ha

ri3rpaAeHocT
xoe$nqrleur ua

LrcKopr{cTeHocT

KATHOCT Maxcuualua
B']CI,IHA HA

BCHCtI
nl, I{

I AO-gouysamc so craH6cuu xyku
co nocc6cH ncxsv
-rDarexHu traDrrenu ro 1000 u 50% 1.00 fI+2+[Ix 0,20

-rpa.qexnu rrapueru sa.q 1000u- 50 0h 0,5 0 fI+2+IIx 0.20

2 Al-goulaarre ro cran6enu ryftr.r s0% 1.50 ll+2+IIx 0,20

A3-rplnso aoMyBa*e 50 0A 1,50 TI+2 0,00

4 61-nra:rn xouepunia-nall u
r:IeJIOBHH Hal\{eHH

50% 1,50 II+1+llx 9?0

5 E3-roreuu yrocrr{TencIrH
E-IIHHUUII

50% 1.50 [+1+IIx 9.20

6 B5 -xole"rcnu r(oMrurexcE 50% 1,50 [1+ I +-Ik 9.20

7 B1-o6pa:oeaHne u uayra 50% 1,50 tI+1 8.00

8 B3-ryrrypa s0% 1.50 [+1 8.00

9 B5-gencra uHcrHTuruH 70 0/. 2,00 [+2 I 0,00

l0 [3-cnopr u pexpeaquja 70% t,50 tI+1 8.00

4.7 llpoqeuror Ha rr3rpaAenocr Ha 3eMjrrurero e yp6aHucruuKa Be.ruqvHa Koja ja noxaxyea
fycTr.{HaTa Ha il3rpaAeHocT, ce npecMeTyBa KaKo oAHoc loMefy rroBprxuHara Ha

3eMju[rero rroA rpaA6a rr BKy[Hara rroBprxr4Ha Ha rpaAexHoro 3eMjr{ure rr3pa3eH Bo

IIporIeHr.
4.8 KoeSrarlr4eHTor Ha rrcxopr4creHocr (K) ua 3eMjr.rrxrero e yp6aHzcrprqKa BeJIlrtrr,IHa Koja ro

noKaxyBa rrHTeH3r{Teror Ha rr3fpaAeHocT Ha rpaAexHoro 3eMjuurre r4 ce [pecMeryBa
KaKO OAHOC noMefy BKynHara r{3rpaleHa rroBprrrr{Ha, oAHocHo a6zpor Ha noBprxrrHr{Te

Ha cr4Te u3rpaAeHri clpaToBrr Ha fpaA6ara h BKynHaTa noBprrrh[a Ha fpaAexHoTo
3eMjr.rrrre, r{3pa3eH co paqr{oHanen 6poj co ABe AeII[ManIa.

4.9 MaxcuMaJrHo Ao3BoneHara BucbHa Ha BeHerI e [JraHcKa oApeA6a co Koja ce ]"rBpA)tsa
Brrcolil4Hara Ha fpaA6ara v ce oApeAyBa 3a oHaa crpaHa Ha noBprxH[aTa 3a rpaAerbe Koja
rneAa KoH nvr-Iero Ha rpaAexHaTa napqena (crpaHa oA KaIe rrrro ce flprrcrar]tsa npeKy
jarua coo6partajna rroBprrruHa), Bo cor-rracHocr co rrreH 44 og. fIpaB[nHIrKor 3a

craHAapAr4 r4 HopMarr{Bil 3a lp6anucruuKo rrnaHr{paBe (Cn. BecHrrK Ha PM 6p. 63112,

1261 12, 19113, 951 13, 167 ll3 u 37 114):

- 3a paueu repeH MaKcvMaJrHa BucoqrrHa Ha rpaA6ara ce l{3pa3yBa KaKo Beprl4xanHo
pacrojaHr.re [oMefy rpoToapor rr 3aBprxHr4oT BeHerI Ha rpaAoara Bo AoJIXHH MerpLI;

- 3a repeu Bo rraA, AoKonKy rporoapor Aonx nrlrlero Ha napqenara e Bo r,al.,
MaKCHMiLrrHara Br4COqvrHA Ce OApeAyBa noMefy Br4CHHCKara KOTa Ha TpOTOapOT BO

cpeAr{HaTa Ha cTpaHaTa Ha rroBprrrvHaTa 3a fpaAeF6e Aonx [aAoT Ha TepeHoT I{ 3aBpIxHlIoT

BeHeq Ha rpaA6ara.
4.10 CraquoHapHr.ror coo6pa(aj - flapKuparLero Aa ce pemaBa Bo paMKI,ITe Ha corlcrBeHa

rpaAexHa rrapqena. florpe6uuor 6poj Ha napKrrHr Mecra Aa ce yrBplrl corJracHo qneH 59

w 6I ol llpanznnuxor 3a craHAapilkr 14 HopMarr.rBrr 3a )p6aHr4crr.rLlKo [naHlIpalbe (Cn.
BecHr4K Ha PM 6p. 63172, 126l12, 19113,95113, 167113 b 37114). O6es6e4ynarbero Ha

florpe6Hp{or 6poj Ha napKr{Hr Mecra e ocHoBeHyc.lroB 3a rrocrl{rHyBalLe Ha MaKcI{MtuIHo

AO3BOneHr4Te yp6aHuoTr4qK[ Ben]rtr[Hr4 11 ilapaMerprr (npoqeHr Ha H3fpaAeHocT,

KoeoilUpIeHT Ha ucKopr4creHocr, BLrcil]Ha Ha BeHeII H KarHocr).
4.1 I Ko;rcxz flprrcrar Ao rpaAexHr{re rrapqenr.r Aa ce o6es6e.qu corJlacHo llpaeu:ruuror :a

craHAapAr{ r1 HopMartrBh 3a w'aHHcrurrKo rnaHHparLe (Cn. recHuK Ha PM 6p. 63112,

126112, 19l13,95ll3, 167l13 y 37114)..{oronxy He e o6e36eAeH KoncKIr rpl{crarl Ao
flapqenara, a nopaAH cflequourrHocra Ha repeHor Ha c. fopHo Hepesu, aHBecrl4Topor e

AOnXeH CAM Ia CH O6e36eAH KOJICKU IlrH flelxar{Kr{ rlpflCTan.

fipyLlirao 3a nflaHupaFbe,npoeKrrpaFbe il ilHxeHepilHr TAJOA IIAH I I



OnLlk aKr sa ceno l-opuo Hepesu -

OnllJrrHa KapnoIJJ

4.12 HalrcxHHTe HHcrr{ryrluLr KoLt cronaHr{cyBaar co KoMyHaJIHH:re un$pacrpy(TypHl{
Mpexu (ao4oro4, xana,ru:a{rda, e.[eKTpr4rruo nanojyrame, Suxcua rene$oHzja, ...) ga

o6e:6eAar ycnoBrr 3a flprlrn)qoK Ha rpaAexHr{Te rrapqenu KoH cBoI{Te Mpexu.
4. l3 Bo paMKr.rre Ha frJraHcKrror on$ar, norpe6uo e o6es6e,qyBarLe Ha ycnoBrr 3a cooABerHo

co6uparce, q)rBar6e, npeATperMaH, TperMaH, peql{Knl{palbe vru yHlrlxryBalbe Ha

co3AaAeHr4or KoMyHaneH orlaA Koj fte ce oAnara Bo 3aeAHurIKu xourejnepu, a

olpeAenyBanero Ha HuBHfiTe noKarruu r,a ce u3Bprx[ co O4nyxa ua Coseror Ha

Ouurutrara Kapnou.
4.14 llpu usrpa46ara Ha HoBrrre o6jercrr,r Aa ce noqI,ITyBa BaxerlKara 3aKoHcKa 11

rroA3aKoHcKa perynarr{Ba roja ro perynl4pa rpaAemero.
4.15 Cure [apaMerprr 3a ypeAyBa[Le Ha rrpocropor Bo rrJraHcKl{or on$ar Ko}I He ce onSarenu

Bo rrpflnoxeHuTe olrrrrrr ycnoBr.r sa zsrpa46a, pasnoj rr Koprrcrerbe ua seujzrrrrero rr

rpa46lme og onoj Onnrr aKr, Mopa la 6waat Bo corJracHocr co flpaer.rnHzror 3a

craH1ap1vt rr HopMarrrBr 3a yp6auucruuKo rrnaHr4parre (C,r. BecHr{K na PM 6p. 63112,
126l12, 19113, 95113, 167/13 u 371]r4).

5. HAIII4H HA PEAJII43AUI4JA HA I4HOPACTPYKTYPHI,I BOAOBI,I II IPAAEII

flocrojuara ltr$pacrpyKTypHa Mpexa (noAoeoA, rauarusaqlija, eneKTpr{uuo nauojyearre,

$uxcra rene$onuja, ...) norpe6Ho e Aa oBo3Moxr{ rpr4KnfloK Ha Mpexara ua cexoj o6jerr
rcoj ce naofa Bo rrJraHcxr{or or$ar.
[or<onxy ce yrBpAar uorpe6lr :a Hanojynau,e Korr ru HaAMr{HWaar Karrarlr{rerr{re Ha

uocro-juara uuSpacrplxrlpa, rr3rpaA6ara sa uowr znSpacrpyrrypHrr Mpexil u o6jerrz (e ce

Bprxv co u:pa6orKa Ha npoeKril 3a uuSpacrpgTypa, Bo corJracHocr co LIJIeH 5l-au 51-6 oa
3axonor 3a npocropno u yp6aur4crrrr{Ko rnaHilpame (Cn. necnux na PM 6p.51105, 137107,
91109, 724llA, 18/1 l, 53177, l44ll2, 55113, 163113 w 42114).

6. tlpocTopHA opfAHrr3AIIr,IJA I{ yCrOBI4 3A TPAAEIbE BO CEJICKO-
CTOTIAHCKII ABOP

Bo paunr.r Ha HaMeHcKara 3oHa 3a AoMyBarr,e Moxua e peanl{3ar1wja na o6jenru co ocHoBHa

KJIACA HA HAMEHI{:

A1- gouyearLe Bo cran6enra xy*lr so ceJlcKo-croflaHcKlr ABop.

Bo palmzre Ha rpaAexHr4re flapqeJrrr co KJraca Ha HaMeHa A1 (aouyrarbe Bo crau6eHIa xytru
Bo ceJrcKo-crorraHcKrr 4noporN) ocBeH o6jexror 3a AoM)tsarre, Moxar Aa ce npeABI{Aar II
rroMoruHrr rpag6u no Synxquja Ha ceJrcKo-crorraHcKr{ ABop (lna:rz, cxnaAzlxra, tapa}Kv rt
cnzuuo).
Yplaruncruqrr{re rrapaMerprr (npoqenror Ha r{3rpaAeHocr Lt roe$uquenror Ha

rrcKoplrcreHocr) rou rr{ AerepMlrHupaar ycJroBure :a rpag6a Bo rpaAexHlIre napqeJlr{ co

HaMeHa A1 - AoMyBarbe eo craH6eHu xy(lr Bo ceJrcKo-croflaHcxl{ ABop He ru ouSartaar
rroMorrrnr{re rpal6u eo filuxqraja Ha ceJrcKo-crorlaHcrl{or ABop.

a\

la
.. f l
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)'!" $r
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OnUJr aKr 3a ceno f-opHo Hepesra -

OnUJnaHa Kapno[lJ

7. OtIr4C HA OCHOBHI,ITE BrE3HpI r{ H3JIE3Hrr IIOCTOJHI4 TIPABUI4 BO
CEJIOTO I,I HETOBATA COOEPAI.UJHA ITOBP3AHOCT CO IOIII4POKOTO
OfIKPY}ItYBAILE

Co Onurltor aKT 3a celo fopuo Hepe:a ce geSzuxpaHr.r clrre rrocroelrKr{ BJre3Hrr r4 H3.[e3Hr{
npaBIIIr Bo ceJloro H HeroBara coo6paftajua [oBp3aHocr co floruvpoKoro onKp]DxyBa]be.
Iloxpaj rpeAMerHrlor on$ar He rIoMItHyBa Hnry eAeH ApxaBeH rar (aeronar, Marr.rcrpa.rreH,
peruona:reu).
Ce:roro fopuo Hepesu e [oBp3aHo co cne.qHuTe BJre3Ho-u3ne3HH rrpaBrlrr co nourr4poKoro
onKpyxyBarse:
- Ha cenep oglr<ou Cxonje;
- Ha3ailan oAlron c. fopHz Kpyuronex;
- Ha iyr og/xou Bo4no.

8. COOEPAKAJHI4 yCJ'IOBII 3A [PI4CTA[ AO IPMEI{TE I4 HAqI4H HA
PETIIABAIbE HA CTAUI,IOHAPHIIOT COOEPAKAJ

Craquonapuuor coo6pakE - flapKfipartrero Aa ce perxaBa Bo paMKu Ha corrcrBeHa rpaAexHa
IlaplleJra. Iorpe6uuor 6poj Ha napKI4Hr Mecra Aa ce yrBpAr{ cor-rracHo .rreu 59 u 6l oA
flpaeu:rur'txor 3a craHAap1u u HopMarr4Br.r sa yp6auracrr{rrKo rrnaHr4pame (C:r. necnlix Ha PM
6p. 63112, 726112, 19173,951L3, 167l13 n 37114). O6es6e4ynarLero ua norpe6Hr.ror 6poj na
rIapKI{Hl MeCTa e OCHOBeH yCnOB 3A rrOCTI4rHyBaH,e Ha MaKCIIMaJIHO AO3BOJreHr.rTe
yp6anzcruuxu Beltu.errHLr u. napaMerpr.r (npoqenr Ha r43lpaAeHocr, xoe$raqueur Ha

Hcl(opucreHocr, BlrcrrHa Ha BeHeII u xatrocr).
Kolcrz rlpucratr Ao rpaAexHure rrapqenv la ce o6e:6eApr corJracHo Ipanuruuxor 3a

cralrI.ap[r4 r.r HopMarr.rBu za yp6anucrr{qKo rrnaHrlpate (C:r. neculrx sa PM 6p. 63112, 126l12.
19113,95113, 167113 u 37114). foxo.nxy He e o6es6eAeH Ko.rrcKH rrpacran .qo napqenara rr aKo
rrHBecrr.rropor He Moxe caM Aa ro o6e:6egr4, He Moxe Aa ce ),rBpAar ycnoBr.r sa rpa46a.

9. HyMEPI4TIKI4 AEI - EI4JIAHCHI4 ITOKA3ATEJIII

fP)'tIA HA Kr'IACLI HA
HAMEHA

OCHOBHA
K.IIACA HA
HAMEHA

TIOBPIIII,IH
AHA
KJIACA HA
IIAMEHAxa

/o

A.AOMYBAILE A0. A1 tr ,A3 39.10 R5 07

M -MEMAHA }IAMEHA A+R 0,92 2.00

B - JABHI4 I,IHCTI,ITYIryII 81. 83 u B-5 2.78 6,05

q . 3EJIEHI4JIO I4 PEKPEAUIIJA il2 0.80 t;7 4

E -I4HOPACTP}'KTYP,d E1 2,36 5.13

BKYIIHO 45,96 100,00

flpylJJreo 3a nflaHilpahbe,npoeKrrpaFbe il hHxeHeprHr TAJOA nfiAH l3



I43BOI OA nnAH BPOJ 25U2023

EYII I
Ouur axr 3a ceJlo foPuo HePesu

Ogayna 6p. 07 -7372 I a on27 .70.2014 ro4l4Ha

Haruena ua rpa46a: AoMyBarbe (A0, A1, A3)

Y*l 6p.l

ItO Hepesu Ril240411

EilI M=1:2500

PEIIYBIII4I{A CEBEPHA

MAI{EAOHI4JA
OIIIIITI4HA I{APNOlII

Bpoj:47-207912

ot 21.03.2023

Cronje

r43BOA 3A ItlI 240417 Hanouena: Onoj n:nog e ocHoBa:a u:pa6outa Ha

yp6aHIacruvKI{ rrPoeKr.

TPAOI4qKH TIPI4JIO|

--''?r
,[



OTIIUTI4 YPBAHI4CTHqKO-APXI,ITEKTOHCKH YCIIOB14

Bpoj ua yp6aurzcrraur(a napqena: t<11240411

Hanena Ha o6jercror: AoMyBalbe (A0,41, A3 )

Ilorpuruna ua yp6auucruqKa rrapqena: 704rq2

llonprunua Ha ra6apur:

llpoqeHr Ha r.r3rpaAeHocr: 50% ( uauena A0, A1, ,A.3)

Mancnuarsa 143rpaAeHa rroBprrrr4Ha:

Koecf aquenr Ha r4cnopr{creocr: 1,50 (uauena ,{1 u A3); 1.00 ( HaneHa A0)

Marccuua:rua Ao3BoneHa BI,ICoqr{Ha Ha BeHeq: 10,20 rr.r (Haueua A1 u A0); 10,00 r'r (nar',rena ,{3)

Marccaua.nsa Ao3BoneHa BI4coqr4Ha Ha c.rreMe:

Bpo j Ha craHonra/cnparonu II+2+flrc (Hanena A1 n A0); fl+2 (HarraeHa A'3)

Bpoi ua rapKHHr Mecra: Cor;racHo ..ureH 59 r.t 61 og llpanrz,rrHt4r(or 3a craHAapAu 14

HopMartaB14 :a yp6auucruuro nnaH14palbe (C.n. necur,rr< Ha

P M 6p. 63 I 12, 126 I 12, 19 I 13, 9 5 I 13, 167 I 13 u 37 I 14)

Coo6pa(aiuu ycnoBr.r: llaprcuparre Bo paMKr4re Ha concrBeHa napqena

4pyrn ycnoB14: Onoi usro4 e ocHoBa:a u:pa6orra Ha ocHoBeH npoercr/
yp6aHucruurcn npoeKT, rof nar e norpe6eu Bo rrocranr(ara
:a 4o6unau,e o4o6peHue 3a rpaAelr,e. trI:pa6ornara na
npoer{TaHTcr{ara AoKyMeHTaquia ga e Bo cornacHocr co
3ar{oHCKara r,r rroA3ar(oHCr{ara perynarr,rBa og o6,racra.

1. 3anepeua rconuja oA orrrxrr,rre r,r noce6nrare

3. llo4aroqrz 3a nocroiHa rauSpacrpyrrypa n

yCnOBII 3a [paAelLe AaAeHa Bo IIpI4nOr

npr4KnyqoLIil

, NATEH NPABEq KOH CKONJE

NATEH NPABEU KOH BOAHO

NATEH NPABEU KOH fOPHI,I KPYUONEK

wt nocroEHAAnHoBoA- 110 kv
co 3ArxTr4TEH KOPT1AOP

143fOTB14N
Mapuja II. M.ta4euoBCr(a, Alr

Panono4rarel ua OAAe.rren

oAoEPr4n
flouousnn Paroro4ure.rr Ha Cerrop

<,{ffi )e
A1 EEE E=i

Jv."na,r,#

fopgana Curjauocna, 4ua



I43BOA oI IIIIAH BPOJ:20812024

ilYll: /
Onurr arcr 3a ceJro fopno Hepesu

O4nyrca 6p. 07 -731214 oa27 .10.2014 roAr.rHa

Hanaeua Ha rpa46a: AoMyBarre (A0, A1, A.3)

Ynl 6p.l

ItO Hepesu r<n240312

1tr I M=1:2500

PEIIYEIII4ITA CEBEPHA
MAI(EAOHI,UA
OIIIIITI4HA I(APilOIX

Bpoj:47-232112

o[,08.03.2024

Cnouie

r43BOA 34 nr 240312 HanoueHa: Onoj rzsrog e ocHoBa sa uspa6orrca na
yp 6 auucrrzvr(r4 npoeKr.

|PA@UTIKI4 IPI4NOT

,\\-l\\,
2

\.4
//



1. 3anepeHa Itonuia oA orIIIrrI4Te u noce6uure ycnoBLI 3a rpaAerbe

3. llogaroqra sa nocrojHa raHcfpacrpyxrypa I4 npuKnyqoqla

=r_/-:z

A

*:r"x*.:r FATEH nPABEI-I KOH CKOflJE

NATEH NPABEq KOH BOAHO

nATEH nPABELl KoH foPH14 KPyUOnEK

w 33"J^?,=ii#['L%?",fi;i' 
-'

I
143fOTBI,lI

Mapuf a .II. Mla4euoBCKa, Au

Paroso4rarel Ha O ggeleHu

OIIIIITI4 YPEAHI4CTI4IIKO-APXI4TEKTOHCKII YCJIOBI4

Kn240312Bpoj ua yp6aHucruvKa rapqena:

,qoMyBarLe (A0, A.1, A3 )Hauena Ha o6ierrot:

flonpuruua ua yp6auucruqna rapuena:

llonpruuua na ra6aPnr:

50% ( uarraeua A0, A1, A3)
IIpoqeHr Ha I43rPaAeHocr:

MarcuualHa I43tpaAeHa TIoBpIIII{Ha:

i50 (rur"rr" A'1u A3); 1.00 ( uar"reua A0)
I{oeSraqueur Ha I,ICKoPT{creocr:

fO"ZO , (naneua A1 u A0); 10,00 u (Harvreua A.3)
Mancuualna Ao3BoJIeHa BI4coqIlHa Ha BeHeII:

MancltualHa Ao3BoneHa BucoquHa Ha cJIeMe:

n*Z*nr. (uaueHa A1u A0); II+2 (uar'aeua 43)
Epoj ua crauonu/cnparoBll

Co.r'a.ro .{reH 59 rz 61 og IIpawrnHI4I(or 3a craHAapAI'I 14

HopMarl4Blr sa yp6auucruvKo nnaHupaHre (C'n' necrun ua

P M 6p. 63 I 12, 126 I 12, 19 I 13' e5 I 13, 167 I 13 v 37 I 14)

Bpoj Ha napl(I4Hr Mecra:

Iapnuparre Bo paMKI'lTe Ha corlcrBeHa rlapqena
Coo6paftajuu ycnoBu:

Onoj u:no4 e ocHoBa:a ra:pa6oma Ha ocHoBeH npoer<r/

yp6auucruvru npoerr, roi nar e norpe6eu Bo nocralrKara

ga Ao6urame ogo6penue 3a rpaAelbe. I'1:pa6orrara na

npoer(TaHrcKara AoKyMeHraquia 4a e Bo corracHocr co

3aKoHCKara I4 rloA3aKoHCI(ara perynarl4Ba og o6lacra'

yrr4 ycnoBlr:

AaAeHa Bo IIpunor.

ia W 6il'naa"W ,;)
\Qo'" rclY

florrloruHux

fop4aHa Culianocra, 4ua



OnllJr aKr 3a ceno l-opno Hepesra -

4. OIIIITTI,I yCJ'IOBII 34 I{3[PAABA, PA3BOJ
3EMJI4IIITETO I,I IPAIBI4TE

VI KOPI4CTEILE HA

4.1 Onunure ycnoBLI sa usrpa46a, pasnoj r4 Koprrcrerbe Ha senajuurrero u rpa46r.lre ce
lpI,IMeHyBaar 3a crlTe KaracrapcKrr flapqenv Bo paMKH Ha [JraHcKllor ouf,ar Bo qvr{
rpaHzull ce 4e$uuzpaHv HaMeHcKr{ 3oHrr 3a AoMyBarLe, januu Ltncrurqvtrz, 3eJreHVJro t4
pexpeaquj a u nn$pacrpyxrypa.

4.28o 3oHara [peABI{AeHa 3a AoMyBarbe, Bo KaracrapcKr..rre rrapuenrr Ao Kot4 ce rrpLtcranyBa
AL{peKrHo o4 geQunupaHre coo6paftajnu npaBrlrz, ao o6jexrure co ocHoBHa KJraca Ha
HaMeHa A1 - 4olty'narre Bo crau6enu xykuw AoMyBarbe co cran6enra xyrfuz Bo ceJrcKo-
crolaHcKl{ ABop Ao3BoJIeHo e er3ucrupaBe Ha KoMrrarv1utma KJraca Ha HaMeHr,r:

- E1 - MiuILt xonrepqujarHl{ I{ AeJroBH}r HaMeHpr (go 30% Bo oAHoc Ha ocHoBHara :r.naca Ha
Hanreuu)

4.3 @opnuparbero Ha rpaAexHara rrapqena, rroBprurrHara 3a rpag6a, Bktculr,ara ua o6jerrure,
npolleHTor Ha Ll3rpaAeHocr rr roeSuqnenror Ha r.{cKoprrcreHocr Aa ce Bo coryracHocr co
flpanulnuror 3a craHAapp.pr A HopMarrrBu sayp6anucrrrirKo rrJraHr,rpame (Cr. recnux ua
PM 6p. 63112, 126172, l9ll3, 95113, 167 113 tr 37 114).

4.4tlpu Soplruparrero Ha rpaAexHrrre napuenu uorpe6no e Aa ce roquryBaar vMorHo-
rlpaBHrrre oAHocrI, oAHocHo erloa vnu nosei(e KaTacrapcKr4 ilapr\eJu4 Aa rrpercraByBaar
rparexHa rIapIIeJIa. OcnoeHlare ycJroBr.r :a o$opuyBarre Ha rpaAexHa rraprleJra ce
4e$unrapanu Bo qJIeH 22, 23 u 24 ol flpanununror 3a cra:a1apqu rr HopMaraBkr 3a
yp6auucrzqKo rnaHzparre (Cn. BecHvK ua PM 6p. 63112, 126112, l9ll3, 95113, 167113 u
37 n4).

4.5 Muuua,rHoro pacrojaHue oA rloBprxrrHara 3a rpaAerre Ao rpaHr.rr\ara Ha napqenara KoH
rlocroeqKa coo6pa(ajuulla He rpe6a Aa e rroMzuro o4 3lr. Munurrannoro pacrojaHr{e Ha
noBpIU.IHara 3a rpaAelLe AO COCe.{HHre rrapqenu r.r Ao3BoJreHure [peqeKop]tsarba ce
geSuuupauu Bo qJIeH 38 u 42 o4 llpanunHr.rKor 3a craHAapAr4 r,r HopMarvBvt sa
yp1auwcruqKo rnaHr.rparre (Cr. BecHlrK ua PM 6p. 63112, 126112, 19113, 95113, 167ll3 u
37 n4).

4.6 3a cer<oja rpaAexHa naplleJra Bo 3aBucHocr oA HaMeHcKara 3oHa Baxar MaKcHMzurHo

Ao3BoneHI4 yp6anucruur<z Ber'uqaHvt vt flapaMerpr{: nporleHT Ha H3rpaAeHocr,
xoeSuqueur Ha I'IcKoplrcreHocr, BLrcuHa Ha BeHerI pr KarHocr 14 trt vrvra cJreAHrrre
BpeAHOCrrr:

flpyl.lJreo 3a nnaHilpabe,npoeKrupaFbe il ilH)KeHeprur TAJOA nflAH l0



OnLlh aKr 3a ceno l-opuo Hepesr
OnLlJr"111a Kaplo_[f

peA.

6p.
OCHOBHA K]IACA HA HAMCHA npoqeHT Ha

u3rpaAeHocT
xoe$uqueur ua
14cKopr,rcTeHocT

KATHOCT MaxcuMa,'rHa
BI,ICAHA HA

BCHCU

K

A0-gouyname eo craH6cHu xlmu
co nocc6eH pcxuu
-rpaAexHa trapqenu ao 1000 lr' 50% 1.00 fI+2+fk 0.20

-rDarexHu rraDuenn ual 1000u' 50% 0,50 fl+2+fk 0.20

2 A1-.qoulnane no cran6enu rytu 50 o/n 1.50 lI+2+lk 0.20

3 A3-rpynHo gonaynau,e 50% 1.50 t7+2 0,00

4 E1-narn xouepuzjwnnu
,[EIOBHI-{ HAMEHH

50 v" 1,50 II+1+IIK q?o

5 B3-roreuu yrocrrrrencKH
E.4HHITIIH

50 0a 1,50 n+l+[Ix 9,20

6 E5-xorelcxu KoMtrne(ctr 50 0/. 1,50 fI+l+[I( qro

7 B1-o6pa:osauHe H nayra 50% 1.50 fI+l 8.00

8 B3-xvlrwa s0% I,50 fI+l 8,00

9 B5-nepcxu HHcrurlur{il 70% 2.00 11+2 I 0,00

l0 A3-cnopr lr pexpeaquia 70% 1.50 fI+l 8.00

4.7 flpoqeuror Ha rr3rpaAeHocr Ha 3eMjr.rurero e yp6auucruuKa BeJratrr{Ha Koja ja noraxyea
fycrr4HaTa Ha rr3lpaAeHocT, ce [pecMeTyBa KaKo oAHoc rloMefy rloBplrrzHara Ha

3eMjuurero noA rpaA6a r4 BK)mHara noBprxr4Ha Ha rpaAexHoro 3eMjl,mrre l43pa3eH Bo

IIpoueHr.
4.8 KoeQuqr{eHror Ha vcKopr4creHocr (K) na 3eMjr{rrrero e yp6aHucrr.rqKa Berutlr,IHa Koja ro

floKax]tsa vHTeH3[Teror Ha r{3rpaAeHocr Ha rpaAexHoro 3eMjr4rxre v ce flpecMeryBa
KaKO OAHOC noMefy BKynHara r43rpaAeHa rroBprrrilHa, oAHocHo s6upor Ha rroBprrrrrHr.rre

Ha crrre ],1lstpa!:eH]cl cnparoBH Ha rpaA6ara rr BKyrrHara noBprrrvr[a Ha fpaAexHoro
3eMjuilrre, rr3pa3eH co parlr{oHaneH 6poj co ABe AeIII{MZUIH.

4.9 MarccaMzurHo Ao3BoneHara B:aerrna Ha BeHerI e rrJraHcxa oApeA6a co Koja ce )'rBpAyBa
Br{coqr{HaTa Ha rpaA6ara r4 ce oApeAyBa 3a oHaa cTpaHa Ha floBprxu]f,ura 3a rpaAelbe Koja

fneAa KoH nr.rrlero Ha rpaAexHara flapuena (crpaira oA KaAe IxTo ce flplrcTarl]tsa flpeKy
janua coo6partajHa rroBprxuHa), Bo cornacHocr co qneH 44 oA fIpaBI4nHI{Kor 3a

craH.{apAv r{ HopMarr.rBT 3a lp6anucrz.rKo rrnaHrrparLe (Cn. BecHr4K Ha PM 6p. 63112,
126112, l9I13,95113, 167I13 u 37Il4):

- 3a paueu repeH MaKcr,rMiurHa Br4coqr{Ha Ha rpaA6ara ce Ir3pa3yBa KaKo BeprrrKaJIHo

pacrojaHr{e [oMery rpoToapoT r,r 3aBprrrHr.roT BeHerI Ha rpa.46aTa Bo AonxHIr Merplr;
- 3a reperi Bo rroA, AoKonKy rporoapor Aonx nuqero Ha rrapuenara e Bo rIaA,

MaKCrrMZUrHaTa BVCOITUHa Ce OApeAyBa [OMefy B]rcIrHcKaTa KoTa Ha rporoapoT Bo

cpeI,IdHaTa Ha cTpaHaTa Ha noBprxEHaTa 3a rpaAerLe Aonx rraAoT Ha TepeHoT H 3aBpuHLloT

BeHerI Ha rpaA6ara.
4.10 CrauuoHapHr.ror coo6paftaj - rapKrrparLero Aa ce perraBa Bo paMKLIre Ha concrBeHa

rpaAexHa rrapqena. florpe6uNor 6poj Ha napKr.rHr Mecra Aa ce yrBpArr coDracHo .{neH 59

u 6l oa flpaezruuxor 3a craHAap[rr kr HopMarrrBr.r 3a yp6aHrrcruirKo flnaHr,rpame (Cr.
BecHrrK Ha PM 6p. 63112, 126112, l9ll3,95ll3, 167ll3 v 371I4). O6es6e4yrarLero Ha

rrorpe6Hr,ror 6poj Ha napKr{Hr Mecra e ocHoBeHycJroB 3a rlocrrrrHyBalbe Ha MaKcI{MztrIHo

AO3BOJreHr4Te yp6,AH]1l}rlrqKrr BeJrHrruHlr u napaMeTprr (npouenr Ha rr3rpaAeHocT,

KOeor4Ur{eHT Ha VCKOpTICTeHOCT, BVTCV:]g,A Ha BeHeU r.r KaTHOCT).

4. 11 Koncxv nprrcra[ Ao rpaAexHuTe rrapqenil Ia ce o6eg6elu corJracHo flpanu:nrurxor :a
crarj1ap!:r4 r.r HopMarvB]l1. 3a yp6auucruuKo rnaHr,rpaBe (C:r. BecHr{K na PM 6p. 63112,
126112, l9ll3,95ll3, 167ll3 il37114).,{oronry He e o6e36eAeH KoncKrr rpvcran Ao
[apqenara, a rropaLll1^ cnequor4qHocra Ha repeHor Ha c. fopHo Hepesu, r4HBecrHropor e

AOJTXeH CaM Aa CU O6e36elrr KOJrCKrur rrJrr.r freuraqKr4 rrprrcrarl.

flpyLJJreo 3a nnaHrpaFbe,npoeKrrpaFbe r rHxeHeprur TAJOA nflAH I I
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4.12 HaruexHr.rre Hucrr{ryrlurr Korr cronaHr4c}tsaar co KoMyrranHrrre un@pacrpyKTypHr{
Mpexv (ro4ono4, xauutnzagnja, eneKrpr{quo uanojyrame, Surcna rere$ouaja, ...) Aa
o6es6eAar ycJIoBI4 3a npurJr) {oK Ha rpaAexHure rlapqen}r KoH cBoI4Te Mpexu.

4.13 Bo paMKr.rre Ha rrJraucKlror on$ar, norpe6Ho e o6es6e4yraubelaa ycnoBa 3a cooABerHo
co6upame, q)rBarLe, [peATperMaH, TperMaH, peqr.rKnrrparbe vrrv yHt4rxryBarbe Ha

co3AaAeHr4or KoMyHiLrreH orlaA Koj fte ce oAnara Bo 3ae.qHr4trKu rourejnepu, a

orrpeAenyBarbero Ha Hr.rBHHTe iroKarruu Aa ce r43Bprxlt co O4ryra Ha Coseror Ha

Onurrunara Kapnom.
4.14 flpu usrpa46a'ra Ha HoBlrre o6jexrz ra ce rloqlrTyBa Baxeqxara 3aKoHcKa vt

[oA3aKoHcKa peryJrarrrea xoja ro peryJrr{pa rpaAerbero.
4.15 Crare napaMerprr 3a ypeAyBarbe Ha npocropor Bo rrJraHcKr4or ou$ar KoH He ce orQarenu

Bo rrplrnoxeHzTe olrrrrrr ycnoBr,r sa zsrpa46a, pasnoj H Kopr.rcrerre ua seujarrrrero r.r

rpag6ure og osoj Ouurr aKr, Mopa la 6ular Bo corJracHocr co flpanu.rrunror 3a

crale4ap4la Ir HopMarr4Br{ 3a yp6auucruqKo nraHuparre (Cn. BecHHK na PM 6p. 63112,
126112, 79113,95113, 167lI3 u 37114).

5. HAT{I4H HA PEAJII,I3AIII,IJA HA I,IHOPACTPYKTYPHII BOAOBI4I4 TPMEI,I

Ilocrojnara zu$pacrpyxrypHa Mpexa (ro4oeo4, Itananu:ar1uja, eJreKTpLIuno nauojyearre,

Surura re:re$onuja, ...) norpe6no e Aa oBo3Moxr4 npr{KJr) {oK Ha Mpexara na cexoj o6jerr
xoj ce saofa Bo [JraHcKr4or onSar.
loxorny ce yrBpAar uorpe6r.r sa uauojysarre Kor4 rr4 HaAMlrHyBaar KarrarlrrreraTe Ha

uocrojnara zu<ppacrpyxq,?a, r43rpaA6aralaa uosu uu$pacrpyKrypHa Mpexu u o6jercru fte ce

Bprxr{ co uspa6orKa Ha rrpoeKrrr sa uufipacrpyKrypa, Bo corJracHocr co q:reu 51-a u 51-6 oa
3aronor 3a npocropno z yp6aHucrprqKo rrnaHr{parLe (Cn. eeurux na PM 6p. 5ll05, 137107,
91109, 124110,18/11, 53lll, 144112,55113, 163113 u 42114).

6. rrpocTopHA oprAHr,r3AIII4JA r{ ycroBr{ 3A IPAAEBE BO CEJTCKO-
CTOTIAHCKI,I ABOP

Bo panaru Ha HaMeHcKara 3oHa 3a AoM)rBarbe MoxHa e peanu3arluja ua o6jer<ru co ocHoBHa

KJIACA HA HAMEH}I:

A1- gol{yBarbe Bo cran6enu r<yfui ro ceJIcKo-crorIaHcKI{.qBop.

Bo parrarure Ha rpaAexHrrre flapqeJrr{ co KJraca Ha HaMeHa A1 (goN,{yBaILe Bo crau6enu xy(u
Bo ceJrcxo-crorraHcKr.r gnopoeu) ocBeH o6jercror 3a AoMyBarbe, Moxar ra ce ilpeABlrAar rr
rroMorrrHrr rpag1w no Syuxquja Ha ceJrcKo-crorraHcKl{ ABop (ura.nn, cKJIa.qI,IIIrra, rapaxu u
cnuuno).
Yp6auucruqrcrrre flapaMerpr4 (npoqeuror Ha v3rpaAeHocr rr xoe$uqueHror Ha

r.rcxoprrcreHocr) xou rv AerepMuHr,rpaar ycnoBrrre sa rpag6a Bo rpaAexHI,ITe napqeJlu co
HaMeHa A.1 - AoMyBarbe so craH6eHra xyfui Bo ceJIcKo-crolaHcKLI ABop He rIa on$aftaar
rroMorrrHprre rpa46u no @ynxquja Ha cencKo-crorlaHcKuor ABop.

rx
'+3 '|Aa'4 t-

ar
o
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$
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ntl]ruua KaPno[lJ

7. OIIIC HA OCHOBHLITE BJ-IE3HII II I'I3JIE3HI',I IOCTOJHII IIPABUII BO

CEJIOTO Id HETOBATA COOEPAKAJHA fIOBP3AHOCT CO IOUIIPOKOTO
OTIKPYX{YBAIbE

co onmruoT aKT 3a CeJro fopuo Hepesl.r ce gesunlrpaHll cIITe IIOCTOeT{KI{ BJIe3HII I1 II3JIe3HII

11paBrlrl Bo ceJloro H HeroBara coo6paftajua 1loBp3aHocr co flo1r1upo6oro onKp]D(yBaILe'

Iloxpaj [peAMerHIIor on$ar He noMI'IHyBa HI4ry eAeH ApxaBeH IIar (anrouar, MalIIcrpaJIeH'

peruoualen).^caroro 
fopuo Hepesn e [oBp3aHo co c.[eAHI4Te BJIe3HO-II3JIe3HI4 IIpaBUII CO [Om]IpoKoro

onKp)D(yBalr,e:
- Ha ceBep oA/xos Cxonje;
- Ha 3arlaA oA/rou c. fopuu Kpymolex;
- Ha jyr oA/xoll BoAno.

8. COOEPAT1AJHH yCIOBI,I 3A IIPUCTATI AO. TPAAEIITE I4 HATILIH HA

PEIUABAIbE HA CTAUpIOHAPHTTOT cooEPAKAJ

Craqaouapuuor coo6p akaj - ilapKl4palbeTo Aa ce pellaBa BO paMKI'I Ha colcrBeHa rpaAexHa

raprleJra. 
-flo'rpe6uroi 

Opij Ha IIapKLIHI Mecra Aa ce yIBpAI{ coglacHo 'rIeH 59 IE 61 oA

llpannlulrxor 3a craHAap1u v HopMarr{Brr :a lp6arurcrlrtlKo flnaHl{pa}Le (Cn. secuur na PM

ap. altn, 126112, lgll;, g5ll3,ialtn v 37114). o6e:6esyeafbero ua norpe6Huor 6poj ua

lapKr4Hf MecTa e ocHoBeH ycnoB 3A lOcTI'IIHyBaILe Ha MaKCI4MUUIHO AO3BOJIeHI'ITC

lp6unrarr.,n, Bellurrr{Hg kt rrapaMerprr (lpoueur Ha IBIpaAeHocr, xoesnqneur Ha

I{CKOpITCTeHOCT, BI',ICITHa Ha BeHeu u raruocr)'
Ko:rcrv npIIcraII Ao rpaAexHl4Te flapq eII4 Ia ce o6es6elu colJlacHo flpanu:truxor 3a

craHAapArl u HopMaTIIB i za '1p6auu"rrr*o IIJIaHrIparbe (Cl' seurux sa PM 6p' 63112' 126112'

19113,95113,167113 u37ll4)..(orolry se e o6e:6eAeH KoncKII npucran Ao rapqenara II aKo

rrHBeCTrrTOpOT He MOxe CaM Aa ro O6e:6ell{, He MOXe Aa Ce }'IBpAaT ycnOBI{ sa rpa46a'

g. HyMEPUqKII AEX - EI'IJIAHCHI4 IIOKA3ATE"III

TPYTIA TIA KJIACII HA
HAMEHA

HAOCHOB
KJIACAHA
HAMEHA

IIOBPMI,IH
A HA
KJIACAHA
IIAMEHAxa

/o

A-IOMYBAIf,E A0. .A1 u .{3 39.10 85,07

T,I . MEIUAHA HAMEHA A+E 0,92 2.00

B . JABHIT I,IHCTI,TTYI{&{ 81. B3 r.r B5 2.78 6,05

[ .3EJIEHIIJIO II PEK?EATtr{JA \2 0.80 t.74

E.IIHOPACTPYKTYPA E1 2,36 5.13

BKYIIHO 45,96 100,00

flpyll]rso 3a nflaHilpaFbe,npoeKrupaFbe il ilH)KeHepranr TAJOA nflAH I 3
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ГЕО МЕТРИК ИНЖЕНЕРИНГ____________________________________
(назив на трговец-поединец овластен геодет/
трговско друштво за геодетски работи)

ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ НА КП.бр.2404/1,2404/2 и др.

KO.Нерези Вонград

         ______________________
                (датум и место) м-р Наташа Трипчева Стојанова дипл.геод.инж.M.П.

21.02.2024 год. Скопје Изготвил - геодетско стручно лице

ЛЕГЕНДА

Граница на катастарска парцела
Граница на објект

2404/1 Број на катастарска парцела

Граница на опфат

536.09 Надморска висина на точка
Снимени точки на терен

Земјен пат

Асфалтиран пат

Шахта
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ (П = 0.18хa)
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
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ВИСИНА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ
КАТНОСТ НА ОБЈЕКТ
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gl
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А1 - КУЌИ ЗА ДОМУВАЊЕ

ПОВРШИНИ
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ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ТРОТОАР)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ПАТЕКА/ПАРКИНГ)
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ВЛЕЗОВИ
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ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ на ГП 1.1
ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ на ГП 1.2
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ОДОБРУВА:
ОПШТИНА КАРПОШ
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ДАТА:
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ЛИСТ
БР.:

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈ И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

ПРИЛОГ:
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈ И
НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

РАЗМЕР:
М=1:500

i=3.90%
L=47.99м

517.88

НИВЕЛМАН

ВИСИНСКА КОТА

ПРОЕКТИРАНИ ВИСИНСКИ КОТИ

ПОПРЕЧНИ ПРЕСЕЦИ НА СООБРАЌАЈНИ КОРИДОРИ
M=1/250
Пресек 1-1

ПРИСТАПЕН ПАТ

5.5-6.5

ИНВЕСТИТОР:
САША ЃУРЃЕВИЌ
БРАНКО КОСТАДИНОВ

SE=62‰

E=41‰
ENE=19‰

NE=13‰
NNE=18‰

N=47‰

NNW=80‰
NW=120‰

WNW=112‰

W=180‰

WSW=123‰

C7‰

ESE=84‰
SW=
28‰

SSW=
15‰ SSE=

30‰

S=
21‰

GODI[NA TERMI^KA RU@A NA VETROVITE50 10 3020 50m40

M=1:500

+3.25
528.33 (±30сm)

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ (П = 0.18хa)
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА (БАЗЕН)
ЕЛЕМЕНТИ НА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГЛ
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ВИСИНА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ
КАТНОСТ НА ОБЈЕКТ

RL

GL

gl
ГП 1.1

H=7.50м
П+1

GGP

ПОВРШИНИ
АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА (КОЛОВОЗ)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ТРОТОАР)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ПАТЕКА/ПАРКИНГ)

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

БАЗЕН

PGL

ВЛЕЗОВИ
ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА ГП 1.1
ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА ГП 1.2
ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ на ГП 1.1
ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ на ГП 1.2

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ДВЕ ГРАДЕЖНИ
ПАРЦЕЛИ НА КП 2404/1  И КП 2404/2 СО НАМЕНА А1 - КУЌИ ЗА
ДОМУВАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА НА ДЕЛ ОД КП
2403/2 КО НЕРЕЗИ ВОН ГРАД, ОПШТИНА КАРПОШ, СОГЛАСНО
ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ГОРНО НЕРЕЗИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ДВЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА КП 2404/1  И КП 2404/2 СО

НАМЕНА А1 - КУЌИ ЗА ДОМУВАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА НА ДЕЛ ОД
КП 2403/2 КО НЕРЕЗИ ВОН ГРАД, ОПШТИНА КАРПОШ, СОГЛАСНО ОПШТ АКТ ЗА

СЕЛО ГОРНО НЕРЕЗИ
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ
И ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРА

ПРИЛОГ:
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ
ЗА СИТЕ ВОДОВИ И ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРА

РАЗМЕР:
М=1:500

ИНВЕСТИТОР:
САША ЃУРЃЕВИЌ
БРАНКО КОСТАДИНОВ

50 10 3020 50m40

M=1:500
SE=62‰

E=41‰
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i=3.90%
L=47.99м

517.88

НИВЕЛМАН

ВИСИНСКА КОТА

ПРОЕКТИРАНИ ВИСИНСКИ КОТИ+3.25
528.33 (±30сm)

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ (П = 0.18хa)
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА (БАЗЕН)
ЕЛЕМЕНТИ НА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГЛ
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ВИСИНА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ
КАТНОСТ НА ОБЈЕКТ

RL

GL

gl
ГП 1.1

H=7.50м
П+1

GGP

ПОВРШИНИ
АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА (КОЛОВОЗ)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ТРОТОАР)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ПАТЕКА/ПАРКИНГ)

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

БАЗЕН

PGL

ВЛЕЗОВИ
ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА ГП 1.1
ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА ГП 1.2
ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ на ГП 1.1
ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ на ГП 1.2

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ДВЕ ГРАДЕЖНИ
ПАРЦЕЛИ НА КП 2404/1  И КП 2404/2 СО НАМЕНА А1 - КУЌИ ЗА
ДОМУВАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА НА ДЕЛ ОД КП
2403/2 КО НЕРЕЗИ ВОН ГРАД, ОПШТИНА КАРПОШ, СОГЛАСНО
ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ГОРНО НЕРЕЗИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ДВЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА КП 2404/1  И КП 2404/2 СО

НАМЕНА А1 - КУЌИ ЗА ДОМУВАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА НА ДЕЛ ОД
КП 2403/2 КО НЕРЕЗИ ВОН ГРАД, ОПШТИНА КАРПОШ, СОГЛАСНО ОПШТ АКТ ЗА

СЕЛО ГОРНО НЕРЕЗИ

ПЛАНИРАНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (согласно УП):

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА  АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ

ПЛАНИРАНИ ЕЛЕКТРИЧНИ ИНСТАЛАЦИИ

Ø250

Ø300

Ø150
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     Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

Врз основа на Законот за Градење (сл.весник на РМ 

бр.130/2009;124/10;18/11;36/11),  Друштвото за производство, промет, 

услуги, проектирање и изградба СТОУН ДИЗАЈН ДОО Скопје, со ЕМБС 

5604796, со седиште на улица Орце Николов бр.131А Скопје, со приоритетна 

дејност инженерство и со него поврзано техничко советување, а согласно 

називот и описот на работните задачи го донесувам следното решение за 

одредување на ПРОЕКТАНТ за изготвување на техничка документација:  

 
 

- РИСТО КОКАЛАНОВСКИ, диплел..инг. архитект A.1.0977  
 

 
За  проектанти инженери - фаза АРХИТЕКТУРА за објектот: 

 

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА 

СТАНБЕНА КУЌА ВО НЕРЕЗИ – А1  

 

Локација: Г.П.1.1, КП 2404/1,  К.О.Нерези, Општина Карпош 

 

 

Образложение: Горенаведеното лице се назначува за ПРОЕКТАНТ за 

изготвување на техничка документација - фаза АРХИТЕКТУРА, истото ги 

исполнува условите од Законот за градење, односно е овластено да 

изработува и потпишува ваков вид на инвестиционо техничка документација, 

бидејќи има соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 

 
 

 

 

Управител, 

Љупчо Тасевски 

______________ 









I43BOI OA nnAH BPOJ 25U2023

EYII I
Ouur axr 3a ceJlo foPuo HePesu

Ogayna 6p. 07 -7372 I a on27 .70.2014 ro4l4Ha

Haruena ua rpa46a: AoMyBarbe (A0, A1, A3)

Y*l 6p.l

ItO Hepesu Ril240411

EilI M=1:2500

PEIIYBIII4I{A CEBEPHA

MAI{EAOHI4JA
OIIIIITI4HA I{APNOlII

Bpoj:47-207912

ot 21.03.2023

Cronje

r43BOA 3A ItlI 240417 Hanouena: Onoj n:nog e ocHoBa:a u:pa6outa Ha

yp6aHIacruvKI{ rrPoeKr.

TPAOI4qKH TIPI4JIO|

--''?r
,[



OTIIUTI4 YPBAHI4CTHqKO-APXI,ITEKTOHCKH YCIIOB14

Bpoj ua yp6aurzcrraur(a napqena: t<11240411

Hanena Ha o6jercror: AoMyBalbe (A0,41, A3 )

Ilorpuruna ua yp6auucruqKa rrapqena: 704rq2

llonprunua Ha ra6apur:

llpoqeHr Ha r.r3rpaAeHocr: 50% ( uauena A0, A1, ,A.3)

Mancnuarsa 143rpaAeHa rroBprrrr4Ha:

Koecf aquenr Ha r4cnopr{creocr: 1,50 (uauena ,{1 u A3); 1.00 ( HaneHa A0)

Marccuua:rua Ao3BoneHa BI,ICoqr{Ha Ha BeHeq: 10,20 rr.r (Haueua A1 u A0); 10,00 r'r (nar',rena ,{3)

Marccaua.nsa Ao3BoneHa BI4coqr4Ha Ha c.rreMe:

Bpo j Ha craHonra/cnparonu II+2+flrc (Hanena A1 n A0); fl+2 (HarraeHa A'3)

Bpoi ua rapKHHr Mecra: Cor;racHo ..ureH 59 r.t 61 og llpanrz,rrHt4r(or 3a craHAapAu 14

HopMartaB14 :a yp6auucruuro nnaH14palbe (C.n. necur,rr< Ha

P M 6p. 63 I 12, 126 I 12, 19 I 13, 9 5 I 13, 167 I 13 u 37 I 14)

Coo6pa(aiuu ycnoBr.r: llaprcuparre Bo paMKr4re Ha concrBeHa napqena

4pyrn ycnoB14: Onoi usro4 e ocHoBa:a u:pa6orra Ha ocHoBeH npoercr/
yp6aHucruurcn npoeKT, rof nar e norpe6eu Bo rrocranr(ara
:a 4o6unau,e o4o6peHue 3a rpaAelr,e. trI:pa6ornara na
npoer{TaHTcr{ara AoKyMeHTaquia ga e Bo cornacHocr co
3ar{oHCKara r,r rroA3ar(oHCr{ara perynarr,rBa og o6,racra.

1. 3anepeua rconuja oA orrrxrr,rre r,r noce6nrare

3. llo4aroqrz 3a nocroiHa rauSpacrpyrrypa n

yCnOBII 3a [paAelLe AaAeHa Bo IIpI4nOr

npr4KnyqoLIil

, NATEH NPABEq KOH CKONJE

NATEH NPABEU KOH BOAHO

NATEH NPABEU KOH fOPHI,I KPYUONEK

wt nocroEHAAnHoBoA- 110 kv
co 3ArxTr4TEH KOPT1AOP

143fOTB14N
Mapuja II. M.ta4euoBCr(a, Alr

Panono4rarel ua OAAe.rren

oAoEPr4n
flouousnn Paroro4ure.rr Ha Cerrop

<,{ffi )e
A1 EEE E=i

Jv."na,r,#

fopgana Curjauocna, 4ua



1 / 7 

ТЕХНИЧКИ ОПИС 
за изработка на Идеен Проект за домување во станбена куќа – A1 

 
Објект: Станбени куќи – А1 

ГП 1.1   КП 2404/1   КО Нерези, Карпош, Скопје 

 
 
 1.ВОВЕД 

 
 Идејниот проект - фаза Архитектура е изготвен врз основа на извод од  
план – Општ акт за село Нерези број 251/2023 од 27.10.2014 год. КО Нерези , КП 
2404/1, ГП 1.1 Врз основа на параметрите од изводот од план, изготвена е 
техничка документација за Идеен Проект за домување во станбена куќа со 
катност Пр+1 со технички број 0801/059. 
 
 
 2. ЛОКАЦИЈА И ФУНКЦИОНАЛНО РЕШЕНИЕ 

 
 2.1 Локација 
 

Објектот се наоѓа во село Нерези КО Бардовци, Карпош, Скопје и е 
конципиран како самостоен објект, со приземје и кат. Куќата има усогласено 
конструктивно решение и континуирано фасадно обликување. 

 
Паркирањето е обезбедено во рамки на сопствената парцела, односно 

за овој објект со класа на намена А1 – домување во станбени куќи, обезбедени се 
5 паркинг места. Сите паркинг места се предвидени во партер, пристапот е од 

постоечка пристапна улица. 
 
Влезот во објектот е од северо западната страна, има свој влез преку 

надворешни скали и влезен трем. 
 

Максималната дозволена висина на завршниот венец е 6.89м од 
приземната кота 0,00м. Архитектонската композиција и обликување не го 
надминува максималниот зададен волумен и не излегува од рамките на 
дозволеното. 
 
 
 2.2 Функционално решение 
 

Објектот претставува габарит со приземје и кат со засебен влез. 
Пристапот до главниот влез е преку надворешни скали и влезен трем. 

Приземјето и катот се поврзани со топла врска, односно со внатрешно скалишно 
јадро.  

Во сите станбената куќа предвидени вертикални комуникациски јадра со 
скалишен простор. Со него се одвива целокупната комуникација низ станбената 
единица помеѓу приземјето и катот. 
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Станбената куќа има две нивоа и тоа: приземје и кат. Во приземјето се 
предвидени простории за дневен престој (дневна соба, кујна, трпезарија, вц. И 
утилити со машинска соба) На катот се предвидени простории за ноќен престој 
(родителска спална соба, детски спални соби, сауна, бањи, вежбална...). На сите 
нивоа предвидени се и тераси. На приземјето кај дневните соби предвидени се 
излези на тераса и заден двор. 

Катовите се со стандардни висини односно: приземјето е со висина од 
300см од готов под до плафон, а катот се со висина од 280см од готов под до 
плафон. 
 
 
 3. ОПИС НА ГРАДЕЖНИ И ГРАДЕЖНО ЗАНАЕТЧИСКИ РАБОТИ 
 
 3.1 Конструкција 

   
Конструкцијата на објектот е армирано бетонски скелетен систем од носечки 

елементи, на сите катови и темлена плоча под приземното ниво. Распоните се 
различни и овозможуваат слободно и рационално организирање на станбениот 
простор. 

Меѓукатните контруктивни елементи се АБ плочи со АБ греди. 
Темелењето на објектот е предвидено преку темелна плоча со дебелина од 

40см. 
Кровот е двоводен, предвиден од дрвена конструкција обликуван според 

естетските карактеристики на архитектонскиот концепт со модерен изглед. 
Кровниот покривач е предвиден да биде огноотпорен сендвич кровен панел, 

поставен на соодветна потконструкција, со сите потребни системски изолации и 
опшивки. Кровот е скриен со издигнување на армирано бетонски калкани како би се 
добила потребната естетика на архитектонскиот изглед.  
   
  
 3.2 Ѕидови 
 
 Сите надворешни ѕидови, се предвидени: термо блок со д=20см и 
термоизолација од графитен стиропор д=12см, и завршна обработка со фасаден 
малтер на акрилна база, комплет со рабиц мрежа и лепак. 
  Сите внатрешни преградни ѕидови со кои се преградуваат посебните 
простории во рамки на една станбена единица се ѕидови од дупли гипс картон 
плочи,   две дијамантски плус две соник плочи на метална потконструкција и 
изолација од тервол 10см, бандажирани две раце по сите стандарди на 
производителот, и боени по избор на проектант. 
 Ободните ѕидови во приземјето во земја се предвидени како армирано 
бетонски платна со д=20см, заштитени со изолациона ПВЦ мембрана поставена 
на преклоп и заварена со метода на топол воздух, тврдопресован заштитен 
стиродур д=5см, и полиетиленска испакната мембрана отпорна на удар. 

Ободните ѕидови во приземјето видливи и над земја се предвидени како 
термо блок со д=20см, графитен стиропор д=10см и завршна обработка на 
фасада со кулирпласт – бетон дезен, комплет со рабиц мрежа и лепак. 
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 Вентилацијата на просториите е решена преку природно проветрување 
со отвори на фасадните ѕидови, и предвиден довод и одвод на воздух во 
внатрешните простории. 
 
 
 3.3 Обработка на ѕидови 
 
 Ѕидовите во сите простории да бидат малтерисани, глетувани и боени по 
избор на проектантот. Одредени бетонски платна во ентериерот ќе бидат 
оставени видливи во согласност со ентериерните решенија на различните 
типови на станбени единици. 
 Ѕидовите на санитарните чворови да бидат обложени со 
висококвалитетни ѕидни керамички плочки по целата висина, во кујната на 
висина од 1.5м од подот, а останатата површина се глетува и бои во боја по 
избор на проектантот. 
 
 
 3.4 Подови 
 Обработката на подовите е следната: 
 

1. Дневни соби, трпезарии, спални соби 
      - таркет 1.5см 
      - лепак за паркет 
      - цементна кошулка со адитиви за подно греење 6см 
      - стиропор за подно греење, комплет со фолија 4см 
      - армирано бетонска плоча 20см 
      - графитен стиропор 10см (кај еркери) завршно обработен 
 
2. Кујна, влезен претпростор 
      - керамички плочки 1см 
      - лепак за плочки 
      - цементна кошулка со адитиви за подно греење 6.5см 
      - стиропор за подно греење, комплет со фолија 4см 
      - армирано бетонска плоча 20см 
       
3. Бањи и тоалети 
      - керамички плочки 1см 
      - лепак за плочки 
      - хидроизолација три слоја 
      - цементна кошулка со адитиви за подно греење 6см 
      - стиропор за подно греење, комплет со фолија 4см 
      - армирано бетонска плоча 20см 
 
4. Балкони и тераси (над греан простор) 
      - керамички плочки 1см 
      - лепак за плочки 
      - хидроизолација три слоја 
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      - цементна кошулка 4см 
      - PVC фолија 
      - стиродур 5см 
      - армирано бетонска плоча 20см 
      - термоизолација (тервол) 8см 
      - активна парна брана 
      - спуштен плафон од дупли гипс картон плочи 2.5см 
 
5. Балкони и тераси (каде што нема греан простор) 
      - керамички плочки 1см 
      - лепак за плочки 
      - хидроизолација три слоја 
      - цементна кошулка 4см 
      - PVC фолија 
      - стиродур 5см 
      - армирано бетонска плоча 20см 
      - графитен стиропор 10см (кај еркери) завршно обработен 
 
6. Внатрешни скали 
      - скалници од масивно дрво 4см 
      - армирано бетонски скали 
 

 
7. Кров 
       - покривање со сендвич панел д=100мм 
         на соодветна потконструкција системска потконструкција        
       - тер хартија 
       - термоизолација од минерална волна 15см 
       - активна парна брана 
       - армиранобетонска плоча 15см 
       - термоизолација (тервол) 5см 
       - активна парна брана 
       - спуштен плафон од гипс картон плочи 

 
 
 3.5 ПЛАФОНИ 
 
 Во сите простории во приземјето е плафоните да се оставени видливи 
меѓукатни од армиран бетон, освен во санитарните јазли. 
 На катот предвидено е изведба на спуштен плафон од гипскартонски 
плочи на метална потконструкција, на висина од 2.70м од завршниод под, 
негово глетување и молерисување со акрилни бои.  
 Плафоните над санитарните јазли се предвидени од водонепропусен 
гипс картон на метална подконструкција. 
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 3.6 НАДВОРЕШНИ ВРАТИ И ПРОЗОРИ 
 

Сите надворешни прозори и врати се предвидени од алуминиумски 
рамки и исполна од трослојно стакло со следни карактеристики Ug=0.6-
0.7W/m²K, Uframe≤1.5-2.0W/m²K, Uw=1.1-1.3W/m²K. 

Влезната врата во станбената единица е двокрилна сигурносна врата од 
медијапан и исполна од ПП смеса.  
 
 
 3.7 ВНАТРЕШНА СТОЛАРИЈА 
 
 Сите внатрешни врати се предвидени како дрвени двојношперовани 
фурнирани глатки врати, со димензии и карактеристики, по проект и шема на 
столарија. 
 Завршната обработка е во бела боја, лакирани, финално обработени. 
 
 

3.8 ТОПЛИНСКА И ЗВУЧНА ЗАШТИТА НА ОБЈЕКТОТ 
  
 Сите надворешни ѕидови, ѕидови помеѓу соби, ѕидови помеѓу 
комуникации, се термички третирани и опишани во предходните точки. Истите 
се во согласност со елаборатот за енергетска ефикасност. 

 
 
3.9 ХИДРОИЗОЛАЦИЈА 

 
 Сите надворешни ѕидови во подрум да се заштитат од влага со 
хидроизолациона мембрана поставена на преклоп и заварена со метода на 
топол воздух, тврдопресован стиропор и полиетиленска испакната мембрана 
отпорна на удар. 
 Хоризонталната хидроизолација на плоча во приземје да се изведе од 
хидроизолациона ПВЦ мембрана поставена на преклоп и заварена со метода на 
топол воздух, поставена на посен бетон 2х5 см. 
 Хидроизолација на бањи и тераси да се изведе во три слоја, а ќошевите 
да се обработат со изолациона трака. 
 
 

3.10 ОГРАДИ И ГЕЛЕНДЕРИ     
 
 За внатрешните скали оградата е предвидена да се изведе од стакло на 
метални држачи присвстени од странана армирано бетонските скали. 
 На терасите на кат се предвидени огради од калено ламелирано 
сигурносно стакло со висина од 50см над ѕиданиот парапет. 

Кај влезните скали и трем предвидени огради крушни метални профили 
(гелендер и вертикални пречки) според дизајн на проектант. 
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3.11 НАДВОРЕШНА ОБРАБОТКА 
 
 Фасадата  на катот да се изведе од графитен стиропор, рабиц мрежа и 
завршна обработка со фасаден малтер на акрилна база. На дел од зидовите се 
завршно обложени со термо и хидро третирано фасадно декор дрво. 
 Фасадата  во приземјето над земја е од графитен стиропор, рабиц мрежа 
и завршна обработка со кулирпласт – бетон дезен. 
 Сите видливи олуци, хоризонтални и вертикални, вентилациони цевки и 
вентилациони канали да се изведат со пластифициран поцинкован лим 
д=0.55мм. 
 Прозорските банци и парапетите на терасите да се опшијат со 
пластифициран лим или гранит 1см. 
  
 

3.12 ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ 
 
 Партерното уредување на тротоарот и патеките околу објектот е 
предвидено од бекатон плочи. Во дворот просторот кој е неизграден е озеленет 
со ниско и високо зеленило, таму каде што е возможно. 
 
 

3.13 ИНСТАЛАЦИИ 
 
 Во проектот се предвидени следните инсталации по фази: топла и ладна 
вода, хидрантска инсталација, фекална и атмосферска канализација, 
вентилација на санитарните чворови и кујни, радијаторска инсталација, јака и 
слаба струја, громобранска инсталација, телефонска и ТВ инсталација. 
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 4. УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ И АНАЛИЗА НА ПОВРШИНИ 
 
 

4.1 ЗАДАДЕНИ УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ 
 
 површина на урбанистичка парцела = 704м² 
 површина на габарит = /м² 

максимална изградена површина по ДУП = /м² 
 максимална дозволена височина на венец = 10.20 м 
 процент на изграденост 50% 
 коефициент на искористеност 1.50 
 Број на спратови = П+2+Пк 
 
 4.2 АНАЛИЗА НА ПОВРШИНИ ПО ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
 1. ПОВРШИНИ НА ПРИЗЕМЈЕ _ ниво 0.00м 
 
 - Вкупно нето површина на приземје  = 137.50м² 

- Вкупно бруто површина на приземје  = 151.90м² 
 

 
2. ПОВРШИНИ НА КАТ _ ниво +3.24м 

 
 - Вкупно нето површина на кат   = 179.60м² 

- Вкупно бруто површина на кат   = 206.70м² 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  Составил, дипл.инж.арх. Ристо Кокалановски А 1. 0977 
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proektanti:

sorabotnici:

objekt:

investitori:

teh. broj:

151.90

Y1. FASADEN NOSIV YID (PRIZEMJE VO KUPATILA I TOALET)
   - EKSTRUDIRAN STIRODUR 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - ARMIRANO BETONSKO PLATNO 20sm
   - KAMENA VOLNA 5sm
   - OBLOGA OD DIJAMANTSKI GIPS KARTON
   - ХИДРОСКОП ЕЛАСТИК, 3 SLOJA
   - ЛЕПАК

   - ГРАНИТНИ ПЛOЧКИ

Y2. FASADEN NOSIV YID (PRИЗЕМЈЕ KAJ BILIJARD I ТРПЕЗАРИЈА)
   - EKSTRUDIRAN STIRODUR 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - ARMIRANO BETONSKO PLATNO 20sm
   - KAMENA VOLNA 5sm
   - OBLOGA OD DIJAMANTSKI GIPS KARTON
   - ПОДЛОГА СО ГЛЕТ МАСА

   - ЗАВРШНА ОБРАБОТКА АКРИЛНА БОЈА

Y3. FASADEN YID (PRИЗЕМЈЕ DNEVNA, TRPEZARIJA I VETROBRAN)
   - ZAVR{NA OBRABOTKA FASADA - ABRIHT, KAMEN
   - LEPAK I MRE@A
   - TVRDOPRESUVANA KAMENA VOLNA KNAUF 15sm
   - TERMO BLOK 20sm
   - KAMENA VOLNA 5sm
   - OBLOGA OD DIJAMANTSKI GIPS KARTON
   - ПОДЛОГА СО ГЛЕТ МАСА

   - ЗАВРШНА ОБРАБОТКА АКРИЛНА БОЈА

Y4. PREGRADEN YID (PRIZEMJE POME|U SUV I MOKAR ^VOR)
   - AKRILNA BOJA VO NIJANSA PO RAL
   - GLET MASA ZAVR{NO {MIRGLANA I PREMA^KANA SO PRAJMER
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - PODKONSTRUKCIJA 10sm I ISPOLNA SO KAMENA VOLNA 10sm
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - HIDRO IZOLACIJA KNAUF VO 3 SLOJA
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm

Y6. PREGRADEN YID (PRIZEMJE POME|U VETROBRAN I DNEVNA)
   - AKRILNA BOJA VO NIJANSA PO RAL
   - GLET MASA ZAVR{NO {MIRGLANA I PREMA^KANA SO PRAJMER
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - PODKONSTRUKCIJA 10sm I I SPOLNA SO KAMENA VOLNA 10sm
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - GLET MASA ZAVR{NO {MIRGLANA I PREMA^KANA SO PRAJMER
   - AKRILNA BOJA VO NIJANSA PO RAL

Y5. PREGRADEN YID (POME|U DVA MOKRI ^VORA)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - HIDRO IZOLACIJA KNAUF VO 3 SLOJA
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - PODKONSTRUKCIJA 10sm I I SPOLNA SO KAMENA VOLNA 10sm
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - HIDRO IZOLACIJA KNAUF VO 3 SLOJA
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
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Tasevski Qup~o d.i.a.

lokacija:

proektanti:

sorabotnici:

objekt:

investitori:

teh. broj:

podLEGENDA
r.
br.

2
3

povr[ina (m²)

VLEZ VETROBRAN1

4

VKUPNO NETO KVADRATURA:
VKUPNO BRUTO KVADRATURA (ZAEDNO SO TREM):

TOALET

DNEVNA SOBA + POD SKALI{EN PROSTOR

5
6

TRPEZARIJA
tarket

6.707

granitni plo~ki

ENTERTAINMENT ROOM - БИЛИЈАРД

granitni plo~ki

108.90

6.80

21.00
tarket

KUJNA 8.50granitni plo~ki

UTIKITI I MA{INSKA SOBA

46.60

15.60tarket

granitni plo~ki 3.70

8 TERASA - TREM 27.20granitni plo~ki

150.10

Y1. FASADEN NOSIV YID (PRIZEMJE VO KUPATILA I TOALET)
   - EKSTRUDIRAN STIRODUR 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - ARMIRANO BETONSKO PLATNO 20sm
   - KAMENA VOLNA 5sm
   - OBLOGA OD DIJAMANTSKI GIPS KARTON
   - ХИДРОСКОП ЕЛАСТИК, 3 SLOJA
   - ЛЕПАК

   - ГРАНИТНИ ПЛOЧКИ

Y2. FASADEN NOSIV YID (PRИЗЕМЈЕ KAJ BILIJARD I ТРПЕЗАРИЈА)
   - EKSTRUDIRAN STIRODUR 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - ARMIRANO BETONSKO PLATNO 20sm
   - KAMENA VOLNA 5sm
   - OBLOGA OD DIJAMANTSKI GIPS KARTON
   - ПОДЛОГА СО ГЛЕТ МАСА

   - ЗАВРШНА ОБРАБОТКА АКРИЛНА БОЈА

Y3. FASADEN YID (PRИЗЕМЈЕ DNEVNA, TRPEZARIJA I VETROBRAN)
   - ZAVR{NA OBRABOTKA FASADA - ABRIHT, KAMEN
   - LEPAK I MRE@A
   - TVRDOPRESUVANA KAMENA VOLNA KNAUF 15sm
   - TERMO BLOK 20sm
   - KAMENA VOLNA 5sm
   - OBLOGA OD DIJAMANTSKI GIPS KARTON
   - ПОДЛОГА СО ГЛЕТ МАСА

   - ЗАВРШНА ОБРАБОТКА АКРИЛНА БОЈА

Y4. PREGRADEN YID (PRIZEMJE POME|U SUV I MOKAR ^VOR)
   - AKRILNA BOJA VO NIJANSA PO RAL
   - GLET MASA ZAVR{NO {MIRGLANA I PREMA^KANA SO PRAJMER
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - PODKONSTRUKCIJA 10sm I ISPOLNA SO KAMENA VOLNA 10sm
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - HIDRO IZOLACIJA KNAUF VO 3 SLOJA
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm

Y6. PREGRADEN YID (PRIZEMJE POME|U VETROBRAN I DNEVNA)
   - AKRILNA BOJA VO NIJANSA PO RAL
   - GLET MASA ZAVR{NO {MIRGLANA I PREMA^KANA SO PRAJMER
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - PODKONSTRUKCIJA 10sm I I SPOLNA SO KAMENA VOLNA 10sm
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - GLET MASA ZAVR{NO {MIRGLANA I PREMA^KANA SO PRAJMER
   - AKRILNA BOJA VO NIJANSA PO RAL

Y5. PREGRADEN YID (POME|U DVA MOKRI ^VORA)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - HIDRO IZOLACIJA KNAUF VO 3 SLOJA
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - PODKONSTRUKCIJA 10sm I I SPOLNA SO KAMENA VOLNA 10sm
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - HIDRO IZOLACIJA KNAUF VO 3 SLOJA
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
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HODNIK1

4

VKUPNO NETO KVADRATURA:

DETSKA SOBA 1
KOMUNIKACII

206.70

5
6

8

VE@BALNA

BAWA ZAEDNI^KA

tarket
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4.60granitni plo~ki

granitni plo~ki
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gumificiran pod
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22.40
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tarket

SAUNA 2.20granitni plo~ki

GARDEROBER

13.00

11 53.50
7.00

granitni plo~ki

12
TERASA 1
TERASA 2 granitni plo~ki

VKUPNO BRUTO KVADRATURA (ZAEDNO SO TERASI):

BB
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tarketRODITELSKA SPALNA SOBA 27.20
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Risto Kokalanovski

Simeonov Ivan d.i.a.
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Pavleski Stojan d.i.a.
Tasevski Qup~o d.i.a.

lokacija:

proektanti:

sorabotnici:

objekt:

investitori:

teh. broj:

3

Y7. FASADEN YID (PRV KAT VO KUPATILA I SAUNA)
   - ZAVR{NA OBRABOTKA FASADA - ABRIHT, KAMEN
   - LEPAK I MRE@A
   - TVRDOPRESUVANA KAMENA VOLNA KNAUF 15sm
   - TERMO BLOK 20sm
   - KAMENA VOLNA 5sm
   - OBLOGA OD DIJAMANTSKI GIPS KARTON
   - ХИДРОСКОП ЕЛАСТИК, 3 SLOJA
   - ЛЕПАК

   - ГРАНИТНИ ПЛOЧКИ

Y8. FASADEN YID (ПРВ КАТ СПАЛНИ, ГАРДЕРОБЕР И ВЕЖБАЛНА)
   - ZAVR{NA OBRABOTKA FASADA - ABRIHT, KAMEN
   - LEPAK I MRE@A
   - TVRDOPRESUVANA KAMENA VOLNA KNAUF 15sm
   - TERMO BLOK 20sm
   - KAMENA VOLNA 5sm
   - OBLOGA OD DIJAMANTSKI GIPS KARTON
   - ПОДЛОГА СО ГЛЕТ МАСА

   - ЗАВРШНА ОБРАБОТКА АКРИЛНА БОЈА

Y9. PREGRADEN YID (PRV KAT POME|U SUV I MOKAR ^VOR)
   - AKRILNA BOJA VO NIJANSA PO RAL
   - GLET MASA ZAVR{NO {MIRGLANA I PREMA^KANA SO PRAJMER
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - PODKONSTRUKCIJA 10sm, ISPOLNA SO KAMENA VOLNA 10sm
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - HIDRO IZOLACIJA KNAUF VO 3 SLOJA
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm

Y11. PREGRADEN YID (PRV KAT POME|U SPALNI, KOMUNIKACII...)
   - AKRILNA BOJA VO NIJANSA PO RAL
   - GLET MASA ZAVR{NO {MIRGLANA I PREMA^KANA SO PRAJMER
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - PODKONSTRUKCIJA 10sm, I SPOLNA SO KAMENA VOLNA 10sm
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - GLET MASA ZAVR{NO {MIRGLANA I PREMA^KANA SO PRAJMER
   - AKRILNA BOJA VO NIJANSA PO RAL

Y10. PREGRADEN YID (PRV KAT POME|U DVA MOKRI ^VORA)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - HIDRO IZOLACIJA KNAUF VO 3 SLOJA
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - PODKONSTRUKCIJA 10sm, I SPOLNA SO KAMENA VOLNA 10sm
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - HIDRO IZOLACIJA KNAUF VO 3 SLOJA
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm

Y8". FASADEN YID (ПРВ КАТ СПАЛНИ, ГАРДЕРОБЕР И ВЕЖБАЛНА)
   - ЗАВРШНА ОБРАБОТКА АКРИЛНА БОЈА

   - ПОДЛОГА СО ГЛЕТ МАСА

   - OBLOGA OD DIJAMANTSKI GIPS KARTON
   - KAMENA VOLNA 5sm
   - TERMO BLOK 20sm
   - KAMENA VOLNA 5sm
   - OBLOGA OD DIJAMANTSKI GIPS KARTON
   - ПОДЛОГА СО ГЛЕТ МАСА

   - ЗАВРШНА ОБРАБОТКА АКРИЛНА БОЈА
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OSNOVA NA PRV KAT -
OSNOVA SO KOTI
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Pavleski Stojan d.i.a.
Tasevski Qup~o d.i.a.

lokacija:

proektanti:

sorabotnici:

objekt:

investitori:

teh. broj:

podLEGENDA
r.
br.

2
3

povr[ina (m²)

HODNIK1

4

VKUPNO NETO KVADRATURA:

DETSKA SOBA 1
KOMUNIKACII

206.70

5
6

8

VE@BALNA

BAWA ZAEDNI^KA

tarket

7

10

4.60granitni plo~ki

granitni plo~ki

tarket

gumificiran pod

119.10

8.80

22.40

6.30

tarket

SAUNA 2.20granitni plo~ki

GARDEROBER

13.00

11 53.50
7.00

granitni plo~ki

12
TERASA 1
TERASA 2 granitni plo~ki

VKUPNO BRUTO KVADRATURA (ZAEDNO SO TERASI):

tarketRODITELSKA SPALNA SOBA 27.20

DETSKA SOBA 2 tarket 21.10

9 BAWA granitni plo~ki 6.20
7.30

Y7. FASADEN YID (PRV KAT VO KUPATILA I SAUNA)
   - ZAVR{NA OBRABOTKA FASADA - ABRIHT, KAMEN
   - LEPAK I MRE@A
   - TVRDOPRESUVANA KAMENA VOLNA KNAUF 15sm
   - TERMO BLOK 20sm
   - KAMENA VOLNA 5sm
   - OBLOGA OD DIJAMANTSKI GIPS KARTON
   - ХИДРОСКОП ЕЛАСТИК, 3 SLOJA
   - ЛЕПАК

   - ГРАНИТНИ ПЛOЧКИ

Y8. FASADEN YID (ПРВ КАТ СПАЛНИ, ГАРДЕРОБЕР И ВЕЖБАЛНА)
   - ZAVR{NA OBRABOTKA FASADA - ABRIHT, KAMEN
   - LEPAK I MRE@A
   - TVRDOPRESUVANA KAMENA VOLNA KNAUF 15sm
   - TERMO BLOK 20sm
   - KAMENA VOLNA 5sm
   - OBLOGA OD DIJAMANTSKI GIPS KARTON
   - ПОДЛОГА СО ГЛЕТ МАСА

   - ЗАВРШНА ОБРАБОТКА АКРИЛНА БОЈА

Y9. PREGRADEN YID (PRV KAT POME|U SUV I MOKAR ^VOR)
   - AKRILNA BOJA VO NIJANSA PO RAL
   - GLET MASA ZAVR{NO {MIRGLANA I PREMA^KANA SO PRAJMER
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - PODKONSTRUKCIJA 10sm I ISPOLNA SO KAMENA VOLNA 10sm
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - HIDRO IZOLACIJA KNAUF VO 3 SLOJA
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm

Y11. PREGRADEN YID (PRV KAT POME|U SPALNI, KOMUNIKACII...)
   - AKRILNA BOJA VO NIJANSA PO RAL
   - GLET MASA ZAVR{NO {MIRGLANA I PREMA^KANA SO PRAJMER
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - PODKONSTRUKCIJA 10sm I I SPOLNA SO KAMENA VOLNA 10sm
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - GLET MASA ZAVR{NO {MIRGLANA I PREMA^KANA SO PRAJMER
   - AKRILNA BOJA VO NIJANSA PO RAL

Y10. PREGRADEN YID (PRV KAT POME|U DVA MOKRI ^VORA)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - HIDRO IZOLACIJA KNAUF VO 3 SLOJA
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - PODKONSTRUKCIJA 10sm I I SPOLNA SO KAMENA VOLNA 10sm
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - HIDRO IZOLACIJA KNAUF VO 3 SLOJA
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
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Y8". FASADEN YID (ПРВ КАТ СПАЛНИ, ГАРДЕРОБЕР И ВЕЖБАЛНА)
   - ЗАВРШНА ОБРАБОТКА АКРИЛНА БОЈА

   - ПОДЛОГА СО ГЛЕТ МАСА

   - OBLOGA OD DIJAMANTSKI GIPS KARTON
   - KAMENA VOLNA 5sm
   - TERMO BLOK 20sm
   - KAMENA VOLNA 5sm
   - OBLOGA OD DIJAMANTSKI GIPS KARTON
   - ПОДЛОГА СО ГЛЕТ МАСА

   - ЗАВРШНА ОБРАБОТКА АКРИЛНА БОЈА
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status:
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A

proektanti:
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investitori:
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STOUN DIZAJN  D.O.O.
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STONE

ул . Орце Николов бр.131А ; 1000 Скопје ; Р. Македонија

тел ./ факс . +389 2 32 56 579;
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status:
PRESEK 1-1

teh. broj:

Risto Kokalanovski

Simeonov Ivan d.i.a.

A 1. 0977

Radovanovi] |orgi d.i.a.
Pavleski Stojan d.i.a.
Tasevski Qup~o d.i.a.

5 4 3 1

9224

10
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1. PODOVI PRIZEMJE (TOALET, MA{INSKA SOBA, UTILITI...)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO TRI SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO DVA SLOJA
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A _ 45sm
   - EKSPANDIRAN POLISTIREN _ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON _ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

2. PODOVI PRIZEMJE (DNEVNA SOBA, TRPEZARIJA...)
   - TROSLOEN PARKET SO LEPAK _ 1.6sm
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - STIRODUR SO ALUMINIUMSKA FOLIJA ZA PODNO 3SM
    - STIRODUR 2SM
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A _ 45sm
   - EKSPANDIRAN POLISTIREN _ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON _ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

3. PODOVI PRIZEMJE (KUJNA)
   - KERAMI^KI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - CEMENTNA KO{ULKA 6sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR 2 + 2sm
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A _ 45sm
   - EKSPANDIRAN POLISTIREN _ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON _ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

4. PODOVI PRIZEMJE (VLEZEN HOL)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6.5sm
   - STIRODUR SO ALUMINIUMSKA FOLIJA ZA PODNO_ 3sm
   - STIRODUR 2sm
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A 45sm
   - EKSTRUDIRAN POLIESTER_ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZ TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON_ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

5. PODOVI PRIZEMJE (KOMUNIKACII - SKALI)
   - GRANIT PLO^KI _ 2sm
   - LEPAK
   - ARMIRANOBETONSKI SKALI _ 15sm

6. PODOVI KAT (SPALNI SOBI, GARDEROBERI I HODNIK)
   - TROSLOEN PARKET _ 1.6sm
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - STIRODUR SO ALUMINIUMSKA FOLIJA ZA PODNO 3sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2sm
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm

7. PODOVI KAT (SANITARII)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO TRI SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO TRI SLOJA
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm

8. PODOVI KAT (TERASI)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK
   - HIDROSTOP ELASTIK ARM. SO MRE@I^KA OD STAKL. VLAKNA, 3 SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 5sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROSTOP ELASTIK ARM. SO MRE@I^KA OD STAKL. VLAKNA, 3 SLOJA
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm

9. PODOVI PRIZEMJE (TERASI)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK
   - HIDROSTOP ELASTIK ARM. SO MRE@I^KA OD STAKL. VLAKNA, 3 SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 5sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROSTOP ELASTIK , 2 SLOJA
   - TEMELNA ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 45sm
   - EKSTRUDIRAN POLIESTER_ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZ TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON_ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

10. KROV
   - IZOLACIONEN SENDVI^ LIM 10sm
   - KONSTRUKCIJA OD ^ELI^NI PROFILI _ 8/6sm
   - TVRDOPRESUVANA KAMENA VOLNA KNAUF _ 3h5sm
   - PARNA BRANA
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm
   - PAROPROPUSNA VODONEPROPUSNA FOLIJA
   - SPU{TEN PLAFON OD GIPS KARTON PLO^I + KAMENA VOLNA 10sm
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status:
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Risto Kokalanovski

Simeonov Ivan d.i.a.
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1. PODOVI PRIZEMJE (TOALET, MA{INSKA SOBA, UTILITI...)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO TRI SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO DVA SLOJA
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A _ 45sm
   - EKSPANDIRAN POLISTIREN _ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON _ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

2. PODOVI PRIZEMJE (DNEVNA SOBA, TRPEZARIJA...)
   - TROSLOEN PARKET SO LEPAK _ 1.6sm
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - STIRODUR SO ALUMINIUMSKA FOLIJA ZA PODNO 3SM
    - STIRODUR 2SM
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A _ 45sm
   - EKSPANDIRAN POLISTIREN _ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON _ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

3. PODOVI PRIZEMJE (KUJNA)
   - KERAMI^KI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - CEMENTNA KO{ULKA 6sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR 2 + 2sm
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A _ 45sm
   - EKSPANDIRAN POLISTIREN _ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON _ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

4. PODOVI PRIZEMJE (VLEZEN HOL)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6.5sm
   - STIRODUR SO ALUMINIUMSKA FOLIJA ZA PODNO_ 3sm
   - STIRODUR 2sm
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A 45sm
   - EKSTRUDIRAN POLIESTER_ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZ TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON_ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

5. PODOVI PRIZEMJE (KOMUNIKACII - SKALI)
   - GRANIT PLO^KI _ 2sm
   - LEPAK
   - ARMIRANOBETONSKI SKALI _ 15sm

6. PODOVI KAT (SPALNI SOBI, GARDEROBERI I HODNIK)
   - TROSLOEN PARKET _ 1.6sm
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - STIRODUR SO ALUMINIUMSKA FOLIJA ZA PODNO 3sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2sm
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm

7. PODOVI KAT (SANITARII)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO TRI SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO TRI SLOJA
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm

8. PODOVI KAT (TERASI)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK
   - HIDROSTOP ELASTIK ARM. SO MRE@I^KA OD STAKL. VLAKNA, 3 SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 5sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROSTOP ELASTIK ARM. SO MRE@I^KA OD STAKL. VLAKNA, 3 SLOJA
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm

9. PODOVI PRIZEMJE (TERASI)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK
   - HIDROSTOP ELASTIK ARM. SO MRE@I^KA OD STAKL. VLAKNA, 3 SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 5sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROSTOP ELASTIK , 2 SLOJA
   - TEMELNA ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 45sm
   - EKSTRUDIRAN POLIESTER_ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZ TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON_ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

10. KROV
   - IZOLACIONEN SENDVI^ LIM 10sm
   - KONSTRUKCIJA OD ^ELI^NI PROFILI _ 8/6sm
   - TVRDOPRESUVANA KAMENA VOLNA KNAUF _ 3h5sm
   - PARNA BRANA
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm
   - PAROPROPUSNA VODONEPROPUSNA FOLIJA
   - SPU{TEN PLAFON OD GIPS KARTON PLO^I + KAMENA VOLNA 10sm
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status:
PRESEK 3-3

teh. broj:

Risto Kokalanovski

Simeonov Ivan d.i.a.

A 1. 0977

Radovanovi] |orgi d.i.a.
Pavleski Stojan d.i.a.
Tasevski Qup~o d.i.a.

B V DA G10

8 6 6

5

2 1

1. PODOVI PRIZEMJE (TOALET, MA{INSKA SOBA, UTILITI...)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO TRI SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO DVA SLOJA
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A _ 45sm
   - EKSPANDIRAN POLISTIREN _ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON _ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

2. PODOVI PRIZEMJE (DNEVNA SOBA, TRPEZARIJA...)
   - TROSLOEN PARKET SO LEPAK _ 1.6sm
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - STIRODUR SO ALUMINIUMSKA FOLIJA ZA PODNO 3SM
    - STIRODUR 2SM
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A _ 45sm
   - EKSPANDIRAN POLISTIREN _ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON _ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

3. PODOVI PRIZEMJE (KUJNA)
   - KERAMI^KI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - CEMENTNA KO{ULKA 6sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR 2 + 2sm
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A _ 45sm
   - EKSPANDIRAN POLISTIREN _ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON _ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

4. PODOVI PRIZEMJE (VLEZEN HOL)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6.5sm
   - STIRODUR SO ALUMINIUMSKA FOLIJA ZA PODNO_ 3sm
   - STIRODUR 2sm
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A 45sm
   - EKSTRUDIRAN POLIESTER_ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZ TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON_ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

5. PODOVI PRIZEMJE (KOMUNIKACII - SKALI)
   - GRANIT PLO^KI _ 2sm
   - LEPAK
   - ARMIRANOBETONSKI SKALI _ 15sm

6. PODOVI KAT (SPALNI SOBI, GARDEROBERI I HODNIK)
   - TROSLOEN PARKET _ 1.6sm
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - STIRODUR SO ALUMINIUMSKA FOLIJA ZA PODNO 3sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2sm
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm

7. PODOVI KAT (SANITARII)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO TRI SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO TRI SLOJA
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm

8. PODOVI KAT (TERASI)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK
   - HIDROSTOP ELASTIK ARM. SO MRE@I^KA OD STAKL. VLAKNA, 3 SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 5sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROSTOP ELASTIK ARM. SO MRE@I^KA OD STAKL. VLAKNA, 3 SLOJA
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm

9. PODOVI PRIZEMJE (TERASI)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK
   - HIDROSTOP ELASTIK ARM. SO MRE@I^KA OD STAKL. VLAKNA, 3 SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 5sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROSTOP ELASTIK , 2 SLOJA
   - TEMELNA ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 45sm
   - EKSTRUDIRAN POLIESTER_ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZ TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON_ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

10. KROV
   - IZOLACIONEN SENDVI^ LIM 10sm
   - KONSTRUKCIJA OD ^ELI^NI PROFILI _ 8/6sm
   - TVRDOPRESUVANA KAMENA VOLNA KNAUF _ 3h5sm
   - PARNA BRANA
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm
   - PAROPROPUSNA VODONEPROPUSNA FOLIJA
   - SPU{TEN PLAFON OD GIPS KARTON PLO^I + KAMENA VOLNA 10sm
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     Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

Врз основа на Законот за Градење (сл.весник на РМ 

бр.130/2009;124/10;18/11;36/11),  Друштвото за производство, промет, 

услуги, проектирање и изградба СТОУН ДИЗАЈН ДОО Скопје, со ЕМБС 

5604796, со седиште на улица Орце Николов бр.131А Скопје, со приоритетна 

дејност инженерство и со него поврзано техничко советување, а согласно 

називот и описот на работните задачи го донесувам следното решение за 

одредување на ПРОЕКТАНТ за изготвување на техничка документација:  

 
 

- РИСТО КОКАЛАНОВСКИ, диплел..инг. архитект A.1.0977  
 

 
За  проектанти инженери - фаза АРХИТЕКТУРА за објектот: 

 

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА 

СТАНБЕНА КУЌА ВО НЕРЕЗИ – А1  

 

Локација: Г.П.1.2, КП 2404/2,  К.О.Нерези, Општина Карпош 

 

 

Образложение: Горенаведеното лице се назначува за ПРОЕКТАНТ за 

изготвување на техничка документација - фаза АРХИТЕКТУРА, истото ги 

исполнува условите од Законот за градење, односно е овластено да 

изработува и потпишува ваков вид на инвестиционо техничка документација, 

бидејќи има соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 

 
 

 

 

Управител, 

Љупчо Тасевски 

______________ 
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Onurr arr 3a ceJro fopHo Hepe:rz

Ogny rca 6p. 07 -7312 I 4 o n 27 .10.2014 roALiH a

Haruleua ua rpa46a: AoMyBar-be (A0, A1, A3)

Y.r.l 6p.l

ItO Hepesu Rfi240412

nilI M=1:2500

PENYBIII4I{A CEBEPHA
MAITEAOHI4JA
OT]IIITI4HA I{APIIOilI

Bpoj:47-20lB12

oa21.03.2023

Cronie

r.{3BOA 34 r{II 240412 Hanouena: Oroi usno4 e ocHoBa:a u:pa6orIta Ha

yp6auucruvKr4 npoeKr.

|PAOI4IIKH IIPHJIOf

--t'/

,l'
/r'



O II III T I,1 Y PB A H I4 CT I4 q K O -A PX I4 T E KT O H C K I4 Y CII O B I4

Bpoj Ha yp6anncruvKa rrapqera: t{rl240412

HaneHa ua o6jerror: AoMyBarbe (A0, A1, ,{3 )

llonprunHa ua yp6auucraqKa napqera: 704m2

IIonpmuHa ua ra6apur:

llpoqenr Ha ra3rpaAeHocr: 509" ( uaueua A0, A1, A3)

Marccaualua r.r3rpaAeHa [oBprxr,rHa:

Koecpuqzeur Ha 14cr(opr4creocr: 1,50 (narr,rena A.1 u A3); 1.00 (Harr,reHa A0)

Marcrzlrarna A03BoneHa BI,ICoqrzHa Ha BeHeIl: 10,20 n (uaueua ,{1 ra A0); 10,00 u (Hauena A3)

Marcclrualna A03BoneHa BrICoquHa Ha cJIeMe:

Epoj ua crauonu/cnparoBr,r ll+2+lln (uaueua 41 ra A0); II+2 (naneua A3)

Epoj ua napKr.rHr Mecra: Cor;racHo qren 59 ra 61 og llpanrz-rrHur{or 3a craHAapA}.r 14

HopMarr4Br,{ :a yp6aHncruvKo nnaHrrpaH,e (C"rl. aecHrzr< Ha

P M 6 p. 63 I 12, 126 I 12, 19 I 13, 9 5 I 13, 167 I 13 n 37 I 14\

Coo6 pafta jura ycrroBr4 : llaprcupau,e Bo paMKZre Ha corrcrBeHa napLlena

{pyra ycnonra: Onoi asnog e ocHoBa:a l.r:pa6orra Ha ocHoBeH npoer<r/
yp6aHucrnvru rlpoer(T, r<oj nax e norpe6eu Bo rrocranr(ara
:a 4o6uname ogo6peHrae 3a rpaAerLe. I4:pa6oT nara Ha

lpoeKTaHTCr(ara AoKyMeHTaquja ga e Bo corracHocr co

3aKoHCKara r,r noA3ar{oHCKara perynarrrBa og o6.lacra.

1. 3anepeHa nonraja oA onrxrure u noce6urare ycnoBlr 3a rpaAelbe AaAeHa Bo npunor.

3. llo4aroqn :a nocrojua rzuSpacrpynrypa r4 rpuKnyr{oqn

A

nATEH nPABEt-.1 KOH BOAHO

NATEH NPABEq KOH TOPHH KPYIXONEK

w 33",hqii#ifl'LTi,ft;it. 
*

,..-..

I43fOTB14/I
Mapraja II. Mla4enoncna,

Panonogarer ua O44eaeune,
f op4aua Cu.nlauocna, 4raa

oAoBPI4n

iA-ffi a

Q"*on*

noBoAHren Ha CeKrop



OnLlJr aKr 3a ceno l-opuo Hepesra
OnLlhuna KapnoLU

4. OIIruTI,I yCJIOBI,I 3A trI3IPMEA,
3EMJI,IIITETO I,I IPAAEI4TE

PA3BOJ V KOPI{CTEILE HA

4' I Ouurrure ycnoBlr sa usrpa46a, pa:eoj 14 Kopr4crer*e Ha serrjunrrero u rpa46nre ce
lpl4MeHyBaar 3a cIITe KaracrapcKlr rraprleJrrl Bo paMKlr Ha rrJraHcKr{or ou$ar Bo qr{u
rpaHrrllu ce 4eSnuupaHh HaMeHCKH 3oHH 3a AoM)tsarbe, januu rrHcrr4Tyrlr4lr, 3eJreHrrJro r4

perpeaqraj a u zuSpacrpyKrypa.
4-2Bo 3oHara npeABHAeHa 3a AoMyBalLe, Bo Karacrapcxrzre napqenu Ao Korr ce flp]rcrarryBa

AXpeKTHo o4 AefiuHupaHTe coo6paftajull npaBur.r, eo o6jexrr.rre co ocHoBHa KJraca Ha
HaMeHa A1 - 4orvryBalr,e Bo cran6enu rcyku u AoMyBarbe co crau6euu xykw Bo cerrcKo-
crorraHcKrr ABop Ao3BoneHo e er3r4crvparbe Ha KoMnarw6ut*ta KJraca Ha HaMeHrr:

- El - MIIJIH xorraepqujanHu 14 AenoBHr{ HaMeHrr (lo 30% Bo oAHoc Ha ocHoBHara KJraca Ha
uanaenu)

4.3 Oopuupallero Ha rpaAexHara rlapuena, rroBprxprH ara 3a rpag6a, BkrcvHara na o6jerrure,
lpolleHTor Ha lr3lpaAeHocr t4 roe$rqzeuror Ha rrcKoplrcreHocr Aa ce Bo corJracHocr co
flpaeu:[rnror 3a craHAapru u HopMarr4Br4 zayp6anucrrrrrxo nJraHr{pa}Le (Cl. recnux ua
PM 6p. 63112, 126112, l9ll3,9Slt3, 167 fi3 u 371t4).

4'4tlpu $optrzparrero Ha rpaAexHzTe napqenz norpe6uo e ra ce roqrryBaar zMorHo-
rIpaBHI'ITe oAHocI{, oAHocHo erlF^a ilrfii nosefte KaracrapcKu flapr{eJrrr Aa rrpercraByBaar
rpaAexHa rlapqena. OcHoeuure ycnoBl4 sa o$opnry,narle Ha rpaAexHa rapqena ce
IeSzuzpaHrl Bo tIJIeH 22, 23 u 24 oa llpaaumluxor 3a craHAapr[ rr HopMar]rBV sa
yp6auttcruqKo rnaHr4pame (C:r. BecHrrK sa PM 6p. 63112, 126112,lgl73, g5ll3, 167ll3 u
37 fi4).

4.5 MsurraanHoro pacrojaHue oA noBpull4*ara 3a rpaAerbe Lo tpaHr4rlara Ha flapqeJrara KoH
[ocroerlKa coo6patrajul4ua He rpe6a Ia e fioMar'ro o4 3u. Mrzuulransoro pacrojaHr{e Ha
noBplxl4Hara 3a lpaAelbe Ao COCeAHVTe napqerrH rz AosBoneHVTe rrpeqeKopyBarLa ce
4efzHlrpanu Bo q.lreH 38 u 42 og flpanruHuKor 3a craHAap ru H HopMarr.rBil 3a
yp6auucrut{Ko rraHHpalre (Cn. BecHprK na PM 6p.63112,126112,19113, g5l13,167l13 u
37fi4).

4.6 3a ceroja tparexHa rlapqena Bo 3aBrrcHocr oA HaMeHcKara 3oHa Baxar MaKcrrMzurHo
Ao3BoneHI'I yp6auucrnuxu Benvq:aHul H napaMerpu: rrporleHT Ha u3tpaAeHocr,
xoe0uqlreur Ha HcroplrcreHocr, Br4cu*a Ha BeHeu r{ KarHocr vr tvt vMa cJreAHrrre
BpeAHOCTt4:

65',
=*o 

:

\s

\

,(pyLlheo sa nlraHrpaFbe,npoeKrilpabe I hHxeHepranr TAJOA IIAH I O



-OnLIJr aKr 3a ceno l-opuo Hepesr
Onlllruua KapnoIIJ

peA.

6p.

OCHOBHA KJIACA HA HAME}IA npoqeHT Ha

ri3rpaAeHocT
xoe$nqrleur ua

LrcKopr{cTeHocT

KATHOCT Maxcuualua
B']CI,IHA HA

BCHCtI
nl, I{

I AO-gouysamc so craH6cuu xyku
co nocc6cH ncxsv
-rDarexHu traDrrenu ro 1000 u 50% 1.00 fI+2+[Ix 0,20

-rpa.qexnu rrapueru sa.q 1000u- 50 0h 0,5 0 fI+2+IIx 0.20

2 Al-goulaarre ro cran6enu ryftr.r s0% 1.50 ll+2+IIx 0,20

A3-rplnso aoMyBa*e 50 0A 1,50 TI+2 0,00

4 61-nra:rn xouepunia-nall u
r:IeJIOBHH Hal\{eHH

50% 1,50 II+1+llx 9?0

5 E3-roreuu yrocrr{TencIrH
E-IIHHUUII

50% 1.50 [+1+IIx 9.20

6 B5 -xole"rcnu r(oMrurexcE 50% 1,50 [1+ I +-Ik 9.20

7 B1-o6pa:oeaHne u uayra 50% 1,50 tI+1 8.00

8 B3-ryrrypa s0% 1.50 [+1 8.00

9 B5-gencra uHcrHTuruH 70 0/. 2,00 [+2 I 0,00

l0 [3-cnopr u pexpeaquja 70% t,50 tI+1 8.00

4.7 llpoqeuror Ha rr3rpaAenocr Ha 3eMjrrurero e yp6aHucruuKa Be.ruqvHa Koja ja noxaxyea
fycTr.{HaTa Ha il3rpaAeHocT, ce npecMeTyBa KaKo oAHoc loMefy rroBprxuHara Ha

3eMju[rero rroA rpaA6a rr BKy[Hara rroBprxr4Ha Ha rpaAexHoro 3eMjr{ure rr3pa3eH Bo

IIporIeHr.
4.8 KoeSrarlr4eHTor Ha rrcxopr4creHocr (K) ua 3eMjr.rrxrero e yp6aHzcrprqKa BeJIlrtrr,IHa Koja ro

noKaxyBa rrHTeH3r{Teror Ha rr3fpaAeHocT Ha rpaAexHoro 3eMjuurre r4 ce [pecMeryBa
KaKO OAHOC noMefy BKynHara r{3rpaleHa rroBprrrr{Ha, oAHocHo a6zpor Ha noBprxrrHr{Te

Ha cr4Te u3rpaAeHri clpaToBrr Ha fpaA6ara h BKynHaTa noBprrrh[a Ha fpaAexHoTo
3eMjr.rrrre, r{3pa3eH co paqr{oHanen 6poj co ABe AeII[ManIa.

4.9 MaxcuMaJrHo Ao3BoneHara BucbHa Ha BeHerI e [JraHcKa oApeA6a co Koja ce ]"rBpA)tsa
Brrcolil4Hara Ha fpaA6ara v ce oApeAyBa 3a oHaa crpaHa Ha noBprxH[aTa 3a rpaAerbe Koja
rneAa KoH nvr-Iero Ha rpaAexHaTa napqena (crpaHa oA KaIe rrrro ce flprrcrar]tsa npeKy
jarua coo6partajna rroBprrruHa), Bo cor-rracHocr co rrreH 44 og. fIpaB[nHIrKor 3a

craHAapAr4 r4 HopMarr{Bil 3a lp6anucruuKo rrnaHr{paBe (Cn. BecHrrK Ha PM 6p. 63112,

1261 12, 19113, 951 13, 167 ll3 u 37 114):

- 3a paueu repeH MaKcvMaJrHa BucoqrrHa Ha rpaA6ara ce l{3pa3yBa KaKo Beprl4xanHo
pacrojaHr.re [oMefy rpoToapor rr 3aBprxHr4oT BeHerI Ha rpaAoara Bo AoJIXHH MerpLI;

- 3a repeu Bo rraA, AoKonKy rporoapor Aonx nrlrlero Ha napqenara e Bo r,al.,
MaKCHMiLrrHara Br4COqvrHA Ce OApeAyBa noMefy Br4CHHCKara KOTa Ha TpOTOapOT BO

cpeAr{HaTa Ha cTpaHaTa Ha rroBprrrvHaTa 3a fpaAeF6e Aonx [aAoT Ha TepeHoT I{ 3aBpIxHlIoT

BeHeq Ha rpaA6ara.
4.10 CraquoHapHr.ror coo6pa(aj - flapKuparLero Aa ce pemaBa Bo paMKI,ITe Ha corlcrBeHa

rpaAexHa rrapqena. florpe6uuor 6poj Ha napKrrHr Mecra Aa ce yrBplrl corJracHo qneH 59

w 6I ol llpanznnuxor 3a craHAapilkr 14 HopMarr.rBrr 3a )p6aHr4crr.rLlKo [naHlIpalbe (Cn.
BecHr4K Ha PM 6p. 63172, 126l12, 19113,95113, 167113 b 37114). O6es6e4ynarbero Ha

florpe6Hp{or 6poj Ha napKr{Hr Mecra e ocHoBeHyc.lroB 3a rrocrl{rHyBalLe Ha MaKcI{MtuIHo

AO3BOneHr4Te yp6aHuoTr4qK[ Ben]rtr[Hr4 11 ilapaMerprr (npoqeHr Ha H3fpaAeHocT,

KoeoilUpIeHT Ha ucKopr4creHocr, BLrcil]Ha Ha BeHeII H KarHocr).
4.1 I Ko;rcxz flprrcrar Ao rpaAexHr{re rrapqenr.r Aa ce o6es6e.qu corJlacHo llpaeu:ruuror :a

craHAapAr{ r1 HopMartrBh 3a w'aHHcrurrKo rnaHHparLe (Cn. recHuK Ha PM 6p. 63112,

126112, 19l13,95ll3, 167l13 y 37114)..{oronxy He e o6e36eAeH KoncKIr rpl{crarl Ao
flapqenara, a nopaAH cflequourrHocra Ha repeHor Ha c. fopHo Hepesu, aHBecrl4Topor e

AOnXeH CAM Ia CH O6e36eAH KOJICKU IlrH flelxar{Kr{ rlpflCTan.

fipyLlirao 3a nflaHupaFbe,npoeKrrpaFbe il ilHxeHepilHr TAJOA IIAH I I



OnLlk aKr sa ceno l-opuo Hepesu -

OnllJrrHa KapnoIJJ

4.12 HalrcxHHTe HHcrr{ryrluLr KoLt cronaHr{cyBaar co KoMyHaJIHH:re un$pacrpy(TypHl{
Mpexu (ao4oro4, xana,ru:a{rda, e.[eKTpr4rruo nanojyrame, Suxcua rene$oHzja, ...) ga

o6e:6eAar ycnoBrr 3a flprlrn)qoK Ha rpaAexHr{Te rrapqenu KoH cBoI{Te Mpexu.
4. l3 Bo paMKr.rre Ha frJraHcKrror on$ar, norpe6uo e o6es6e,qyBarLe Ha ycnoBrr 3a cooABerHo

co6uparce, q)rBar6e, npeATperMaH, TperMaH, peql{Knl{palbe vru yHlrlxryBalbe Ha

co3AaAeHr4or KoMyHaneH orlaA Koj fte ce oAnara Bo 3aeAHurIKu xourejnepu, a

olpeAenyBanero Ha HuBHfiTe noKarruu r,a ce u3Bprx[ co O4nyxa ua Coseror Ha

Ouurutrara Kapnou.
4.14 llpu usrpa46ara Ha HoBrrre o6jercrr,r Aa ce noqI,ITyBa BaxerlKara 3aKoHcKa 11

rroA3aKoHcKa perynarr{Ba roja ro perynl4pa rpaAemero.
4.15 Cure [apaMerprr 3a ypeAyBa[Le Ha rrpocropor Bo rrJraHcKl{or on$ar Ko}I He ce onSarenu

Bo rrpflnoxeHuTe olrrrrrr ycnoBr.r sa zsrpa46a, pasnoj rr Koprrcrerbe ua seujzrrrrero rr

rpa46lme og onoj Onnrr aKr, Mopa la 6waat Bo corJracHocr co flpaer.rnHzror 3a

craH1ap1vt rr HopMarrrBr 3a yp6auucruuKo rrnaHr4parre (C,r. BecHr{K na PM 6p. 63112,
126l12, 19113, 95113, 167/13 u 371]r4).

5. HAIII4H HA PEAJII43AUI4JA HA I4HOPACTPYKTYPHI,I BOAOBI,I II IPAAEII

flocrojuara ltr$pacrpyKTypHa Mpexa (noAoeoA, rauarusaqlija, eneKTpr{uuo nauojyearre,

$uxcra rene$onuja, ...) norpe6Ho e Aa oBo3Moxr{ rpr4KnfloK Ha Mpexara ua cexoj o6jerr
rcoj ce naofa Bo rrJraHcxr{or or$ar.
[or<onxy ce yrBpAar uorpe6lr :a Hanojynau,e Korr ru HaAMr{HWaar Karrarlr{rerr{re Ha

uocro-juara uuSpacrplxrlpa, rr3rpaA6ara sa uowr znSpacrpyrrypHrr Mpexil u o6jerrz (e ce

Bprxv co u:pa6orKa Ha npoeKril 3a uuSpacrpgTypa, Bo corJracHocr co LIJIeH 5l-au 51-6 oa
3axonor 3a npocropno u yp6aur4crrrr{Ko rnaHilpame (Cn. necnux na PM 6p.51105, 137107,
91109, 724llA, 18/1 l, 53177, l44ll2, 55113, 163113 w 42114).

6. tlpocTopHA opfAHrr3AIIr,IJA I{ yCrOBI4 3A TPAAEIbE BO CEJICKO-
CTOTIAHCKII ABOP

Bo paunr.r Ha HaMeHcKara 3oHa 3a AoMyBarr,e Moxua e peanl{3ar1wja na o6jenru co ocHoBHa

KJIACA HA HAMEHI{:

A1- gouyearLe Bo cran6enra xy*lr so ceJlcKo-croflaHcKlr ABop.

Bo palmzre Ha rpaAexHr4re flapqeJrrr co KJraca Ha HaMeHa A1 (aouyrarbe Bo crau6eHIa xytru
Bo ceJrcKo-crorraHcKrr 4noporN) ocBeH o6jexror 3a AoM)tsarre, Moxar Aa ce npeABI{Aar II
rroMoruHrr rpag6u no Synxquja Ha ceJrcKo-crorraHcKr{ ABop (lna:rz, cxnaAzlxra, tapa}Kv rt
cnzuuo).
Yplaruncruqrr{re rrapaMerprr (npoqenror Ha r{3rpaAeHocr Lt roe$uquenror Ha

rrcKoplrcreHocr) rou rr{ AerepMlrHupaar ycJroBure :a rpag6a Bo rpaAexHlIre napqeJlr{ co

HaMeHa A1 - AoMyBarbe eo craH6eHu xy(lr Bo ceJrcKo-croflaHcxl{ ABop He ru ouSartaar
rroMorrrnr{re rpal6u eo filuxqraja Ha ceJrcKo-crorlaHcrl{or ABop.

a\
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OnUJr aKr 3a ceno f-opHo Hepesra -

OnUJnaHa Kapno[lJ

7. OtIr4C HA OCHOBHI,ITE BrE3HpI r{ H3JIE3Hrr IIOCTOJHI4 TIPABUI4 BO
CEJIOTO I,I HETOBATA COOEPAI.UJHA ITOBP3AHOCT CO IOIII4POKOTO
OfIKPY}ItYBAILE

Co Onurltor aKT 3a celo fopuo Hepe:a ce geSzuxpaHr.r clrre rrocroelrKr{ BJre3Hrr r4 H3.[e3Hr{
npaBIIIr Bo ceJloro H HeroBara coo6paftajua [oBp3aHocr co floruvpoKoro onKp]DxyBa]be.
Iloxpaj rpeAMerHrlor on$ar He rIoMItHyBa Hnry eAeH ApxaBeH rar (aeronar, Marr.rcrpa.rreH,
peruona:reu).
Ce:roro fopuo Hepesu e [oBp3aHo co cne.qHuTe BJre3Ho-u3ne3HH rrpaBrlrr co nourr4poKoro
onKpyxyBarse:
- Ha cenep oglr<ou Cxonje;
- Ha3ailan oAlron c. fopHz Kpyuronex;
- Ha iyr og/xou Bo4no.

8. COOEPAKAJHI4 yCJ'IOBII 3A [PI4CTA[ AO IPMEI{TE I4 HAqI4H HA
PETIIABAIbE HA CTAUI,IOHAPHIIOT COOEPAKAJ

Craquonapuuor coo6pakE - flapKfipartrero Aa ce perxaBa Bo paMKu Ha corrcrBeHa rpaAexHa
IlaplleJra. Iorpe6uuor 6poj Ha napKI4Hr Mecra Aa ce yrBpAr{ cor-rracHo .rreu 59 u 6l oA
flpaeu:rur'txor 3a craHAap1u u HopMarr4Br.r sa yp6auracrr{rrKo rrnaHr4pame (C:r. necnlix Ha PM
6p. 63112, 726112, 19173,951L3, 167l13 n 37114). O6es6e4ynarLero ua norpe6Hr.ror 6poj na
rIapKI{Hl MeCTa e OCHOBeH yCnOB 3A rrOCTI4rHyBaH,e Ha MaKCIIMaJIHO AO3BOJreHr.rTe
yp6anzcruuxu Beltu.errHLr u. napaMerpr.r (npoqenr Ha r43lpaAeHocr, xoe$raqueur Ha

Hcl(opucreHocr, BlrcrrHa Ha BeHeII u xatrocr).
Kolcrz rlpucratr Ao rpaAexHure rrapqenv la ce o6e:6eApr corJracHo Ipanuruuxor 3a

cralrI.ap[r4 r.r HopMarr.rBu za yp6anucrr{qKo rrnaHrlpate (C:r. neculrx sa PM 6p. 63112, 126l12.
19113,95113, 167113 u 37114). foxo.nxy He e o6es6eAeH Ko.rrcKH rrpacran .qo napqenara rr aKo
rrHBecrr.rropor He Moxe caM Aa ro o6e:6egr4, He Moxe Aa ce ),rBpAar ycnoBr.r sa rpa46a.

9. HyMEPI4TIKI4 AEI - EI4JIAHCHI4 ITOKA3ATEJIII

fP)'tIA HA Kr'IACLI HA
HAMEHA

OCHOBHA
K.IIACA HA
HAMEHA

TIOBPIIII,IH
AHA
KJIACA HA
IIAMEHAxa

/o

A.AOMYBAILE A0. A1 tr ,A3 39.10 R5 07

M -MEMAHA }IAMEHA A+R 0,92 2.00

B - JABHI4 I,IHCTI,ITYIryII 81. 83 u B-5 2.78 6,05

q . 3EJIEHI4JIO I4 PEKPEAUIIJA il2 0.80 t;7 4

E -I4HOPACTP}'KTYP,d E1 2,36 5.13

BKYIIHO 45,96 100,00

flpylJJreo 3a nflaHilpahbe,npoeKrrpaFbe il hHxeHeprHr TAJOA nfiAH l3
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
за изработка на Идеен Проект за домување во станбена куќа – A1 

 
Објект: Станбени куќи – А1 

ГП 1.2   КП 2404/2   КО Нерези, Карпош, Скопје 

 
 
 1.ВОВЕД 

 
 Идејниот проект - фаза Архитектура е изготвен врз основа на извод од  
план – Општ акт за село Нерези број 252/2023 со одлука бр. 07-7312/4 од 
27.10.2014 год. КО Нерези , КП 2404/2, ГП 1.2 Врз основа на параметрите од 
изводот од план, изготвена е техничка документација за Идеен Проект за 
домување во станбена куќа со катност Пр+1 со технички број 0801/060. 
 
 
 2. ЛОКАЦИЈА И ФУНКЦИОНАЛНО РЕШЕНИЕ 

 
 2.1 Локација 
 

Објектот се наоѓа во село Нерези КО Бардовци, Карпош, Скопје и е 
конципиран како самостоен објект, со приземје и кат. Куќата има усогласено 
конструктивно решение и континуирано фасадно обликување. 

 
Паркирањето е обезбедено во рамки на сопствената парцела, односно 

за овој објект со класа на намена А1 – домување во станбени куќи, обезбедени се 
4 паркинг места. Сите паркинг места се предвидени во партер, пристапот е од 

постоечка пристапна улица. 
 
Влезот во објектот е од северо западната страна, има свој влез преку 

надворешни скали и влезен трем. 
 

Максималната дозволена висина на завршниот венец е 6.89м од 
приземната кота 0,00м. Архитектонската композиција и обликување не го 
надминува максималниот зададен волумен и не излегува од рамките на 
дозволеното. 
 
 
 2.2 Функционално решение 
 

Објектот претставува габарит со приземје и кат со засебен влез. 
Пристапот до главниот влез е преку надворешни скали и влезен трем. 

Приземјето и катот се поврзани со топла врска, односно со внатрешно скалишно 
јадро.  

Во сите станбената куќа предвидени вертикални комуникациски јадра со 
скалишен простор. Со него се одвива целокупната комуникација низ станбената 
единица помеѓу приземјето и катот. 
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Станбената куќа има две нивоа и тоа: приземје и кат. Во приземјето се 
предвидени простории за дневен престој (дневна соба, кујна, трпезарија, вц. И 
утилити со машинска соба) На катот се предвидени простории за ноќен престој 
(родителска спална соба, детски спални соби, сауна, бањи, вежбална...). На сите 
нивоа предвидени се и тераси. На приземјето кај дневните соби предвидени се 
излези на тераса и заден двор. 

Катовите се со стандардни висини односно: приземјето е со висина од 
300см од готов под до плафон, а катот се со висина од 280см од готов под до 
плафон. 
 
 
 3. ОПИС НА ГРАДЕЖНИ И ГРАДЕЖНО ЗАНАЕТЧИСКИ РАБОТИ 
 
 3.1 Конструкција 

   
Конструкцијата на објектот е армирано бетонски скелетен систем од носечки 

елементи, на сите катови и темлена плоча под приземното ниво. Распоните се 
различни и овозможуваат слободно и рационално организирање на станбениот 
простор. 

Меѓукатните контруктивни елементи се АБ плочи со АБ греди. 
Темелењето на објектот е предвидено преку темелна плоча со дебелина од 

40см. 
Кровот е двоводен, предвиден од дрвена конструкција обликуван според 

естетските карактеристики на архитектонскиот концепт со модерен изглед. 
Кровниот покривач е предвиден да биде огноотпорен сендвич кровен панел, 

поставен на соодветна потконструкција, со сите потребни системски изолации и 
опшивки. Кровот е скриен со издигнување на армирано бетонски калкани како би се 
добила потребната естетика на архитектонскиот изглед.  
   
  
 3.2 Ѕидови 
 
 Сите надворешни ѕидови, се предвидени: термо блок со д=20см и 
термоизолација од графитен стиропор д=12см, и завршна обработка со фасаден 
малтер на акрилна база, комплет со рабиц мрежа и лепак. 
  Сите внатрешни преградни ѕидови со кои се преградуваат посебните 
простории во рамки на една станбена единица се ѕидови од дупли гипс картон 
плочи,   две дијамантски плус две соник плочи на метална потконструкција и 
изолација од тервол 10см, бандажирани две раце по сите стандарди на 
производителот, и боени по избор на проектант. 
 Ободните ѕидови во приземјето во земја се предвидени како армирано 
бетонски платна со д=20см, заштитени со изолациона ПВЦ мембрана поставена 
на преклоп и заварена со метода на топол воздух, тврдопресован заштитен 
стиродур д=5см, и полиетиленска испакната мембрана отпорна на удар. 

Ободните ѕидови во приземјето видливи и над земја се предвидени како 
термо блок со д=20см, графитен стиропор д=10см и завршна обработка на 
фасада со кулирпласт – бетон дезен, комплет со рабиц мрежа и лепак. 
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 Вентилацијата на просториите е решена преку природно проветрување 
со отвори на фасадните ѕидови, и предвиден довод и одвод на воздух во 
внатрешните простории. 
 
 
 3.3 Обработка на ѕидови 
 
 Ѕидовите во сите простории да бидат малтерисани, глетувани и боени по 
избор на проектантот. Одредени бетонски платна во ентериерот ќе бидат 
оставени видливи во согласност со ентериерните решенија на различните 
типови на станбени единици. 
 Ѕидовите на санитарните чворови да бидат обложени со 
висококвалитетни ѕидни керамички плочки по целата висина, во кујната на 
висина од 1.5м од подот, а останатата површина се глетува и бои во боја по 
избор на проектантот. 
 
 
 3.4 Подови 
 Обработката на подовите е следната: 
 

1. Дневни соби, трпезарии, спални соби 
      - таркет 1.5см 
      - лепак за паркет 
      - цементна кошулка со адитиви за подно греење 6см 
      - стиропор за подно греење, комплет со фолија 4см 
      - армирано бетонска плоча 20см 
      - графитен стиропор 10см (кај еркери) завршно обработен 
 
2. Кујна, влезен претпростор 
      - керамички плочки 1см 
      - лепак за плочки 
      - цементна кошулка со адитиви за подно греење 6.5см 
      - стиропор за подно греење, комплет со фолија 4см 
      - армирано бетонска плоча 20см 
       
3. Бањи и тоалети 
      - керамички плочки 1см 
      - лепак за плочки 
      - хидроизолација три слоја 
      - цементна кошулка со адитиви за подно греење 6см 
      - стиропор за подно греење, комплет со фолија 4см 
      - армирано бетонска плоча 20см 
 
4. Балкони и тераси (над греан простор) 
      - керамички плочки 1см 
      - лепак за плочки 
      - хидроизолација три слоја 
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      - цементна кошулка 4см 
      - PVC фолија 
      - стиродур 5см 
      - армирано бетонска плоча 20см 
      - термоизолација (тервол) 8см 
      - активна парна брана 
      - спуштен плафон од дупли гипс картон плочи 2.5см 
 
5. Балкони и тераси (каде што нема греан простор) 
      - керамички плочки 1см 
      - лепак за плочки 
      - хидроизолација три слоја 
      - цементна кошулка 4см 
      - PVC фолија 
      - стиродур 5см 
      - армирано бетонска плоча 20см 
      - графитен стиропор 10см (кај еркери) завршно обработен 
 
6. Внатрешни скали 
      - скалници од масивно дрво 4см 
      - армирано бетонски скали 
 

 
7. Кров 
       - покривање со сендвич панел д=100мм 
         на соодветна потконструкција системска потконструкција        
       - тер хартија 
       - термоизолација од минерална волна 15см 
       - активна парна брана 
       - армиранобетонска плоча 15см 
       - термоизолација (тервол) 5см 
       - активна парна брана 
       - спуштен плафон од гипс картон плочи 

 
 
 3.5 ПЛАФОНИ 
 
 Во сите простории во приземјето е плафоните да се оставени видливи 
меѓукатни од армиран бетон, освен во санитарните јазли. 
 На катот предвидено е изведба на спуштен плафон од гипскартонски 
плочи на метална потконструкција, на висина од 2.70м од завршниод под, 
негово глетување и молерисување со акрилни бои.  
 Плафоните над санитарните јазли се предвидени од водонепропусен 
гипс картон на метална подконструкција. 
 
  

 



5 / 7 

 3.6 НАДВОРЕШНИ ВРАТИ И ПРОЗОРИ 
 

Сите надворешни прозори и врати се предвидени од алуминиумски 
рамки и исполна од трослојно стакло со следни карактеристики Ug=0.6-
0.7W/m²K, Uframe≤1.5-2.0W/m²K, Uw=1.1-1.3W/m²K. 

Влезната врата во станбената единица е двокрилна сигурносна врата од 
медијапан и исполна од ПП смеса.  
 
 
 3.7 ВНАТРЕШНА СТОЛАРИЈА 
 
 Сите внатрешни врати се предвидени како дрвени двојношперовани 
фурнирани глатки врати, со димензии и карактеристики, по проект и шема на 
столарија. 
 Завршната обработка е во бела боја, лакирани, финално обработени. 
 
 

3.8 ТОПЛИНСКА И ЗВУЧНА ЗАШТИТА НА ОБЈЕКТОТ 
  
 Сите надворешни ѕидови, ѕидови помеѓу соби, ѕидови помеѓу 
комуникации, се термички третирани и опишани во предходните точки. Истите 
се во согласност со елаборатот за енергетска ефикасност. 

 
 
3.9 ХИДРОИЗОЛАЦИЈА 

 
 Сите надворешни ѕидови во подрум да се заштитат од влага со 
хидроизолациона мембрана поставена на преклоп и заварена со метода на 
топол воздух, тврдопресован стиропор и полиетиленска испакната мембрана 
отпорна на удар. 
 Хоризонталната хидроизолација на плоча во приземје да се изведе од 
хидроизолациона ПВЦ мембрана поставена на преклоп и заварена со метода на 
топол воздух, поставена на посен бетон 2х5 см. 
 Хидроизолација на бањи и тераси да се изведе во три слоја, а ќошевите 
да се обработат со изолациона трака. 
 
 

3.10 ОГРАДИ И ГЕЛЕНДЕРИ     
 
 За внатрешните скали оградата е предвидена да се изведе од стакло на 
метални држачи присвстени од странана армирано бетонските скали. 
 На терасите на кат се предвидени огради од калено ламелирано 
сигурносно стакло со висина од 50см над ѕиданиот парапет. 

Кај влезните скали и трем предвидени огради крушни метални профили 
(гелендер и вертикални пречки) според дизајн на проектант. 
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3.11 НАДВОРЕШНА ОБРАБОТКА 
 
 Фасадата  на катот да се изведе од графитен стиропор, рабиц мрежа и 
завршна обработка со фасаден малтер на акрилна база. На дел од зидовите се 
завршно обложени со термо и хидро третирано фасадно декор дрво. 
 Фасадата  во приземјето над земја е од графитен стиропор, рабиц мрежа 
и завршна обработка со кулирпласт – бетон дезен. 
 Сите видливи олуци, хоризонтални и вертикални, вентилациони цевки и 
вентилациони канали да се изведат со пластифициран поцинкован лим 
д=0.55мм. 
 Прозорските банци и парапетите на терасите да се опшијат со 
пластифициран лим или гранит 1см. 
  
 

3.12 ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ 
 
 Партерното уредување на тротоарот и патеките околу објектот е 
предвидено од бекатон плочи. Во дворот просторот кој е неизграден е озеленет 
со ниско и високо зеленило, таму каде што е возможно. 
 
 

3.13 ИНСТАЛАЦИИ 
 
 Во проектот се предвидени следните инсталации по фази: топла и ладна 
вода, хидрантска инсталација, фекална и атмосферска канализација, 
вентилација на санитарните чворови и кујни, радијаторска инсталација, јака и 
слаба струја, громобранска инсталација, телефонска и ТВ инсталација. 
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 4. УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ И АНАЛИЗА НА ПОВРШИНИ 
 
 

4.1 ЗАДАДЕНИ УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ 
 
 површина на урбанистичка парцела = 704м² 
 површина на габарит = /м² 

максимална изградена површина по ДУП = /м² 
 максимална дозволена височина на венец = 10.20 м 
 процент на изграденост 50% 
 коефициент на искористеност 1.50 
 Број на спратови = П+2+Пк 
 
 4.2 АНАЛИЗА НА ПОВРШИНИ ПО ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
 1. ПОВРШИНИ НА ПРИЗЕМЈЕ _ ниво 0.00м 
 
 - Вкупно нето површина на приземје  = 128.10м² 

- Вкупно бруто површина на приземје  = 140.80м² 
 

 
2. ПОВРШИНИ НА КАТ _ ниво +3.24м 

 
 - Вкупно нето површина на кат   = 151.00м² 

- Вкупно бруто површина на кат   = 180.00м² 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  Составил, дипл.инж.арх. Ристо Кокалановски А 1. 0977 
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   - PODKONSTRUKCIJA 10sm I I SPOLNA SO KAMENA VOLNA 10sm
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   - GLET MASA ZAVR{NO {MIRGLANA I PREMA^KANA SO PRAJMER
   - AKRILNA BOJA VO NIJANSA PO RAL
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   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - HIDRO IZOLACIJA KNAUF VO 3 SLOJA
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
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   - OBLOGA OD DIJAMANTSKI GIPS KARTON
   - ХИДРОСКОП ЕЛАСТИК, 3 SLOJA
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Y8. FASADEN YID (ПРВ КАТ СПАЛНИ, ГАРДЕРОБЕР И ВЕЖБАЛНА)
   - ZAVR{NA OBRABOTKA FASADA - ABRIHT, KAMEN
   - LEPAK I MRE@A
   - TVRDOPRESUVANA KAMENA VOLNA KNAUF 15sm
   - TERMO BLOK 20sm
   - KAMENA VOLNA 5sm
   - OBLOGA OD DIJAMANTSKI GIPS KARTON
   - ПОДЛОГА СО ГЛЕТ МАСА
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   - GLET MASA ZAVR{NO {MIRGLANA I PREMA^KANA SO PRAJMER
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - PODKONSTRUKCIJA 10sm, I SPOLNA SO KAMENA VOLNA 10sm
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - GLET MASA ZAVR{NO {MIRGLANA I PREMA^KANA SO PRAJMER
   - AKRILNA BOJA VO NIJANSA PO RAL

Y10. PREGRADEN YID (PRV KAT POME|U DVA MOKRI ^VORA)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - HIDRO IZOLACIJA KNAUF VO 3 SLOJA
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - PODKONSTRUKCIJA 10+5sm I SPOLNA SO KAMENA VOLNA 5+5sm
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - HIDRO IZOLACIJA KNAUF VO 3 SLOJA
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
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Y7. FASADEN YID (PRV KAT VO KUPATILA I SAUNA)
   - ZAVR{NA OBRABOTKA FASADA - ABRIHT, KAMEN
   - LEPAK I MRE@A
   - TVRDOPRESUVANA KAMENA VOLNA KNAUF 15sm
   - TERMO BLOK 20sm
   - KAMENA VOLNA 5sm
   - OBLOGA OD DIJAMANTSKI GIPS KARTON
   - ХИДРОСКОП ЕЛАСТИК, 3 SLOJA
   - ЛЕПАК

   - ГРАНИТНИ ПЛOЧКИ

Y8. FASADEN YID (ПРВ КАТ СПАЛНИ, ГАРДЕРОБЕР И ВЕЖБАЛНА)
   - ZAVR{NA OBRABOTKA FASADA - ABRIHT, KAMEN
   - LEPAK I MRE@A
   - TVRDOPRESUVANA KAMENA VOLNA KNAUF 15sm
   - TERMO BLOK 20sm
   - KAMENA VOLNA 5sm
   - OBLOGA OD DIJAMANTSKI GIPS KARTON
   - ПОДЛОГА СО ГЛЕТ МАСА

   - ЗАВРШНА ОБРАБОТКА АКРИЛНА БОЈА

Y9. PREGRADEN YID (PRV KAT POME|U SUV I MOKAR ^VOR)
   - AKRILNA BOJA VO NIJANSA PO RAL
   - GLET MASA ZAVR{NO {MIRGLANA I PREMA^KANA SO PRAJMER
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - PODKONSTRUKCIJA 10sm, ISPOLNA SO KAMENA VOLNA 10sm
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - HIDRO IZOLACIJA KNAUF VO 3 SLOJA
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm

Y11. PREGRADEN YID (PRV KAT POME|U SPALNI, KOMUNIKACII...)
   - AKRILNA BOJA VO NIJANSA PO RAL
   - GLET MASA ZAVR{NO {MIRGLANA I PREMA^KANA SO PRAJMER
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - PODKONSTRUKCIJA 10sm, I SPOLNA SO KAMENA VOLNA 10sm
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - GLET MASA ZAVR{NO {MIRGLANA I PREMA^KANA SO PRAJMER
   - AKRILNA BOJA VO NIJANSA PO RAL

Y10. PREGRADEN YID (PRV KAT POME|U DVA MOKRI ^VORA)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - HIDRO IZOLACIJA KNAUF VO 3 SLOJA
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - PODKONSTRUKCIJA 10+5sm I SPOLNA SO KAMENA VOLNA 5+5sm
   - DVE DIJAMANTSKA GKP
   - HIDRO IZOLACIJA KNAUF VO 3 SLOJA
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
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status:
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1. PODOVI PRIZEMJE (TOALET, MA{INSKA SOBA, UTILITI...)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO TRI SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO DVA SLOJA
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A _ 45sm
   - EKSPANDIRAN POLISTIREN _ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON _ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

2. PODOVI PRIZEMJE (DNEVNA SOBA, TRPEZARIJA...)
   - TROSLOEN PARKET SO LEPAK _ 1.6sm
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - STIRODUR SO ALUMINIUMSKA FOLIJA ZA PODNO 3SM
    - STIRODUR 2SM
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A _ 45sm
   - EKSPANDIRAN POLISTIREN _ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON _ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

3. PODOVI PRIZEMJE (KUJNA)
   - KERAMI^KI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - CEMENTNA KO{ULKA 6sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR 2 + 2sm
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A _ 45sm
   - EKSPANDIRAN POLISTIREN _ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON _ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

4. PODOVI PRIZEMJE (VLEZEN HOL)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6.5sm
   - STIRODUR SO ALUMINIUMSKA FOLIJA ZA PODNO_ 3sm
   - STIRODUR 2sm
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A 45sm
   - EKSTRUDIRAN POLIESTER_ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZ TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON_ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

5. PODOVI PRIZEMJE (KOMUNIKACII - SKALI)
   - GRANIT PLO^KI _ 2sm
   - LEPAK
   - ARMIRANOBETONSKI SKALI _ 15sm

6. PODOVI KAT (SPALNI SOBI, GARDEROBERI I HODNIK)
   - TROSLOEN PARKET _ 1.6sm
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - STIRODUR SO ALUMINIUMSKA FOLIJA ZA PODNO 3sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2sm
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm

7. PODOVI KAT (SANITARII)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO TRI SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO TRI SLOJA
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm

8. PODOVI KAT (TERASI)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK
   - HIDROSTOP ELASTIK ARM. SO MRE@I^KA OD STAKL. VLAKNA, 3 SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 5sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROSTOP ELASTIK ARM. SO MRE@I^KA OD STAKL. VLAKNA, 3 SLOJA
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm

9. PODOVI PRIZEMJE (TERASI)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK
   - HIDROSTOP ELASTIK ARM. SO MRE@I^KA OD STAKL. VLAKNA, 3 SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 5sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROSTOP ELASTIK , 2 SLOJA
   - TEMELNA ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 45sm
   - EKSTRUDIRAN POLIESTER_ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZ TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON_ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

10. KROV
   - IZOLACIONEN SENDVI^ LIM 10sm
   - KONSTRUKCIJA OD ^ELI^NI PROFILI _ 8/6sm
   - TVRDOPRESUVANA KAMENA VOLNA KNAUF _ 3h5sm
   - PARNA BRANA
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm
   - PAROPROPUSNA VODONEPROPUSNA FOLIJA
   - SPU{TEN PLAFON OD GIPS KARTON PLO^I + KAMENA VOLNA 10sm
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1. PODOVI PRIZEMJE (TOALET, MA{INSKA SOBA, UTILITI...)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO TRI SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO DVA SLOJA
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A _ 45sm
   - EKSPANDIRAN POLISTIREN _ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON _ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

2. PODOVI PRIZEMJE (DNEVNA SOBA, TRPEZARIJA...)
   - TROSLOEN PARKET SO LEPAK _ 1.6sm
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - STIRODUR SO ALUMINIUMSKA FOLIJA ZA PODNO 3SM
    - STIRODUR 2SM
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A _ 45sm
   - EKSPANDIRAN POLISTIREN _ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON _ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

3. PODOVI PRIZEMJE (KUJNA)
   - KERAMI^KI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - CEMENTNA KO{ULKA 6sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR 2 + 2sm
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A _ 45sm
   - EKSPANDIRAN POLISTIREN _ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON _ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

4. PODOVI PRIZEMJE (VLEZEN HOL)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6.5sm
   - STIRODUR SO ALUMINIUMSKA FOLIJA ZA PODNO_ 3sm
   - STIRODUR 2sm
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A 45sm
   - EKSTRUDIRAN POLIESTER_ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZ TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON_ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

5. PODOVI PRIZEMJE (KOMUNIKACII - SKALI)
   - GRANIT PLO^KI _ 2sm
   - LEPAK
   - ARMIRANOBETONSKI SKALI _ 15sm

6. PODOVI KAT (SPALNI SOBI, GARDEROBERI I HODNIK)
   - TROSLOEN PARKET _ 1.6sm
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - STIRODUR SO ALUMINIUMSKA FOLIJA ZA PODNO 3sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2sm
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm

7. PODOVI KAT (SANITARII)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO TRI SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO TRI SLOJA
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm

8. PODOVI KAT (TERASI)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK
   - HIDROSTOP ELASTIK ARM. SO MRE@I^KA OD STAKL. VLAKNA, 3 SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 5sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROSTOP ELASTIK ARM. SO MRE@I^KA OD STAKL. VLAKNA, 3 SLOJA
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm

9. PODOVI PRIZEMJE (TERASI)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK
   - HIDROSTOP ELASTIK ARM. SO MRE@I^KA OD STAKL. VLAKNA, 3 SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 5sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROSTOP ELASTIK , 2 SLOJA
   - TEMELNA ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 45sm
   - EKSTRUDIRAN POLIESTER_ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZ TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON_ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

10. KROV
   - IZOLACIONEN SENDVI^ LIM 10sm
   - KONSTRUKCIJA OD ^ELI^NI PROFILI _ 8/6sm
   - TVRDOPRESUVANA KAMENA VOLNA KNAUF _ 3h5sm
   - PARNA BRANA
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm
   - PAROPROPUSNA VODONEPROPUSNA FOLIJA
   - SPU{TEN PLAFON OD GIPS KARTON PLO^I + KAMENA VOLNA 10sm
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1. PODOVI PRIZEMJE (TOALET, MA{INSKA SOBA, UTILITI...)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO TRI SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO DVA SLOJA
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A _ 45sm
   - EKSPANDIRAN POLISTIREN _ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON _ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

2. PODOVI PRIZEMJE (DNEVNA SOBA, TRPEZARIJA...)
   - TROSLOEN PARKET SO LEPAK _ 1.6sm
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - STIRODUR SO ALUMINIUMSKA FOLIJA ZA PODNO 3SM
    - STIRODUR 2SM
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A _ 45sm
   - EKSPANDIRAN POLISTIREN _ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON _ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

3. PODOVI PRIZEMJE (KUJNA)
   - KERAMI^KI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - CEMENTNA KO{ULKA 6sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR 2 + 2sm
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A _ 45sm
   - EKSPANDIRAN POLISTIREN _ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZI TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON _ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

4. PODOVI PRIZEMJE (VLEZEN HOL)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6.5sm
   - STIRODUR SO ALUMINIUMSKA FOLIJA ZA PODNO_ 3sm
   - STIRODUR 2sm
   - ARMIRANO BETONSKA TEMELNA PLO^A 45sm
   - EKSTRUDIRAN POLIESTER_ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZ TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON_ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

5. PODOVI PRIZEMJE (KOMUNIKACII - SKALI)
   - GRANIT PLO^KI _ 2sm
   - LEPAK
   - ARMIRANOBETONSKI SKALI _ 15sm

6. PODOVI KAT (SPALNI SOBI, GARDEROBERI I HODNIK)
   - TROSLOEN PARKET _ 1.6sm
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - STIRODUR SO ALUMINIUMSKA FOLIJA ZA PODNO 3sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2sm
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm

7. PODOVI KAT (SANITARII)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK ZA PLO^KI
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO TRI SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 6sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROIZOLACIJA (HIDROMALFLEKS) VO TRI SLOJA
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm

8. PODOVI KAT (TERASI)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK
   - HIDROSTOP ELASTIK ARM. SO MRE@I^KA OD STAKL. VLAKNA, 3 SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 5sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROSTOP ELASTIK ARM. SO MRE@I^KA OD STAKL. VLAKNA, 3 SLOJA
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm

9. PODOVI PRIZEMJE (TERASI)
   - GRANITNI PLO^KI _ 1sm
   - LEPAK
   - HIDROSTOP ELASTIK ARM. SO MRE@I^KA OD STAKL. VLAKNA, 3 SLOJA
   - CEMENTNA KO{ULKA _ 5sm
   - PE FOLIJA
   - STIRODUR _ 2+2sm
   - HIDROSTOP ELASTIK , 2 SLOJA
   - TEMELNA ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 45sm
   - EKSTRUDIRAN POLIESTER_ 5sm
   - BITUMENSKI PREMAZ TRAKI SO ZAVARUVAWE DVA SLOJA
   - MR{AV BETON_ 5+5sm
   - ^AKAL 30sm

10. KROV
   - IZOLACIONEN SENDVI^ LIM 10sm
   - KONSTRUKCIJA OD ^ELI^NI PROFILI _ 8/6sm
   - TVRDOPRESUVANA KAMENA VOLNA KNAUF _ 3h5sm
   - PARNA BRANA
   - ARMIRANOBETONSKA PLO^A _ 15sm
   - PAROPROPUSNA VODONEPROPUSNA FOLIJA
   - SPU{TEN PLAFON OD GIPS KARTON PLO^I + KAMENA VOLNA 10sm
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